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   در سومین مسابقه از فینال لیگ برتر بسکتبال شامگاه جمعه دو تیم ذوب آهن اصفهان و 
شهرداری گرگان به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه ۹۲ بر ۵۹ به سود شهرداری گرگان به 

پایان رسید. شهرداری گرگان تاکنون دو فینال از ۵ مسابقه را برده است. عکس از رعنا باقری، ایمنا 

     هشتمین آئین اعتکاف رمضانیه روزهای ۷ تا ۹ اردیبهشت مصادف با ۲۵ الی ۲۷ ماه مبارک 
رمضان در مسجد جامع تبریز، به همت هیأت رزمندگان اسلام آذربایجان شرقی برگزار شد. عکس 

از مینا نوعی، مهر 
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16 صفحه
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اتحاد  تاریخی 
تلویزیون های 

اینترنتی
جزئیاتی دربار ه همنشینی 
بی سابقه مديران فیلیمو 

نماوا  و فیلم نت
این می تواند یــک آغاز جدید بــرای وی اُ 
دی ها باشد. یا همان ســامانه های ویدئوهای 
درخواستی. یا ســاده ترش، همین فیلیمو و 
نماوا و فیلم نت. آن ها حدود 8 سال است که در 
بازار ایران فعال هستند ولی هنوز نتوانستند به 

صلحی با حاکمیت برسند. 
در حالی که وزارت ارشاد طبق قانون مطبوعات 
می توانست بر رسانه های دیجیتال نیز نظارت 
کند و برای آن ها مجوز صادر کند، کوتاه بینی 
در وزارت ارشاد دولت روحانی و ناباوری وی 
اُ دی ها نسبت به قدرت صداوسیما باعث شد 
که کسی، ماجرا را در آن روزهای نخست جدی 
نگیرد. در صداوســیما اما، مدیرانی بودند که 
می دانســتند تلویزیون اینترنتی یعنی پایان 
تلویزیون آنتنی و برای همین تلاش کردند از 

حوزه خود دفاع کنند.
آن هــا در عالی ترین ســطح لابــی کردند 
و توانستند یک پی نوشــت از رهبر انقلاب 
بگیرند و نظر ایشان را جلب کنند که نظارت 
بر تلویزیون های اینترنتی را به صداوســیما 
محول می کرد. بر همین اساس سازمانی زیر نظر 
صداوسیما تاسیس شد با اسم بسیار طولانی: 
سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر 

در فضای مجازی. مخفف آن می شود ساترا. 
ســاترا با حمایت قــوه قضائیه، توانســت 
تلویزیون های اینترنتی را زیر چتر خود بیاورد. 
دولت باز هم در مقابل صداوسیما لکنت داشت 
و البته زوری هم نداشت. عاقبت ماجرا البته 
از همان روز مشخص بود. تلویزیون به عنوان 
رسانه فراگیر ملی معذوریت هایی داشت که هم 
از حیث فرهنگی می خواست حتما اعمال شود 
و هم یک رقیب بزرگ بود و رقیب، قاعدتا داور 

خوبی برای بازی نیست. 
دولت جدید که آمد، برخی به این امید بودند که 
صداوسیما این بار نظارت را به وزارت ارشادی 
تحویل دهد که دیگر »از خودشــان« است. 
یعنی از حیث فرهنگی و سیاســی نزدیک به 
صداوسیما هستند. با این حال هنوز هم در برابر 

چنین نظری مقاومت می شود. 
نتیجه چیست؟ می توانید در صفحه 3 بخوانید: 
فیلیمو می گوید 11 ماه است هیچ سریالی از این 
پلتفرم نتوانسته مجوز ساترا را بگیرد و در کنار 
نماوا حرف از تعطیل شدن می زند. وضعیتی که 
به نفع هیچ کسی نیست. از اقتصادی با گردش 
مالی بالا، تا بازیگران و عوامل و تا مخاطبی که 

به این اپلیکیشن ها خو گرفته است. 
ماجرا قطعا حل خواهد شد، حاکمیت احتمالا 
به زودی به این نتیجه خواهد رســید که باید 
یک نهاد فراملی برای نظارت بر تلویزیون های 
اینترنتی ایجاد کند و تلویزیون با تلویبیونش 
یا اصلا خود، با فیلیمو و نماوا و فیلم نت رقابت 
کند. فقط باید امیدوار باشیم که مثل بسیاری 
چیزهای دیگر، این به نتیجه رســیدن، دیر 

اتفاق نیفتد.
می توانید گزیده ســخنان مدیران سه غول 
عرصه ویدئوهای درخواستی یعنی فیلیمو و 
نماوا و فیلم نت در نخســتین همایش صنفی 
انجمن شرکت های نمایش ویدئوی آنلاین را در 

صفحه 3 بخوانید. 

آخر هفته 
خوش 

موسیو  آرنو
مالک فرانسوی برندهايی 
مثل لويی ويتون و ديور 

توانست به جای 
موسس آمازون، دومین 

ثروتمند جهان شود

آمازون، شــرکتی که همیشــه از جمعه های سیاه )بلک 
فرایدی( برای حراج محصولات خود استفاده می کرد؛ حالا 

واقعا در یک روز جمعه به خاک سیاه نشست. 
 با انتشار گزارش ناامیدکننده آمازون در سه ماهه اول سال، 
سهام آمازون حدود 400 دلار معادل 14درصد در یک روز 
افت کرد و همین موضوع باعث شد جف بزوس، موسس این 
شرکت که هنوز هم سهام زیادی از این شرکت را در اختیار 
دارد؛ حدود 20 میلیارد دلار ثروت خود را از دست بدهد و 
جای خود را در رده دوم ثروتمندترین افراد جهان به برنار 
آرنوی فرانسوی بدهد که مالک برندهای لوکس به خصوص 

در صنعت مُد از جمله کریستین دیور است. 
به طور کلی نگرانــی  در مورد رکود اقتصــادی و افزایش 
بیشتر نرخ بهره بانکی از سوی بانک مرکزی آمریکا باعث 
کاهش قابل توجه ارزش سهام در بازارهای بورس آمریکا 
شده است اما کاهش ارزش ســهام آمازون چشمگیر بوده 
است به طوری که ارزش کلی ســهام این شرکت در یک 

روز معاملاتی با بیش از 200 میلیارد دلار کاهش به حدود 
12۶0 میلیارد دلار رسیده است.

ضرر آمازون به این دلیل بود که  این شــرکت در گزارش 
اقتصادی سه ماهه اول ســال 2022 خود اعلام کرده بود 
که ۳.۸ میلیارد دلار ضرر کرده اســت. این در حالی است 
که پیش از این ادعا شــده بود آمازون در این مدت نزدیک 
به 4 میلیارد دلار سود خواهد کرد. علاوه بر این؛ در حالی 
که فروش آمازون در سه ماهه اول امسال نسبت به ماه های 
مشابه ســال قبل با ۳ درصد کاهش روبه رو شده است اما 

هزینه های این شرکت 2۳ درصد افزایش یافته است. 
و اما برسیم به نفر دوم فهرست میلیاردرهای جهان با حدود 
157.7 میلیارد دلار. او متولد سال 1949 در شمال فرانسه 
است. پدرش کارخانه دار بود. 20 ساله بود که وارد دانشگاه 
پلی تکنیک پاریس شد. مهندسی عمران خواند و از حوالی 
27 ســالگی روی بخش املاک تمرکز کرد. در حوالی ۳2 
سالگی به آمریکا رفت و صنعت مسکن را ادامه داد و در ۳5 

ســالگی، وارد صنعت کالاهای لوکس شد.  در همان زمان 
شرکت ورشکسته کریستین دیور را خرید. بعد از آن 1.۸ 
میلیارد دلار از سهام شرکت LVMH را، در سال 19۸9 
خرید و حالا او با در اختیار داشــتن همین دو شرکت، 50 
برند از کالاهای لوکس در ســطح جهان را تولید می کند. 
البته کالاهای لوکسی که داشــتن آن برای قشر متوسط 
نشدنی نیست. یکی از تولیدات آن ها کیف های لویی ویتون 
است، که طرفدار بسیار زیادی در بین خانم ها دارد و حتی 
یک سری از برندهای تقلبی نیز از آن استفاده می کنند. این 
دو برند روی هم بیش از ۳00 هزار کارمند و 110 میلیارد 

یورو درآمد سالیانه دارند. 
در شرایطی که ایلان ماسک، با 2۶4 میلیارد دلار برای آرنو 
و بزوس، غیرقابل دسترس به نظر می رسد؛ باید منتظر بود 
تا علاوه بر دیوانگی های جدید ایلان ماسک، شاهد رقابت 
مرد آمریکایی و فرانسوی، برای رده دوم لیست فوربس از 

ثروتمندترین مردان جهان هم باشیم. 

استقبال از تویوتا  سوپرا   2023
تويوتای جديد با گیربکس دنده ای معرفی شد، اگرچه مشابه مدل ب ام و است! صفحه 05

سهمیهبندیبنزینفعلاتغییرنمیکند
ظاهرا ترديدهای جدی در مورد تغییر نحوه يارانه بنزين با توجه به تجربه اجرا در جزيره کیش به وجود آمده  صفحه 07 

سه هیچ به نفع حاشیه ها!
در ماه رمضان برنامه ها و سريال های مناسبتی ناکام بودند؛ در 

عوض اتفاقات رنگ و وارنگ زيادی در تلويزيون رخ داد...
دومین بازه طلایی تلویزیون در سال 1401 رو به پایان است. در رمضان 

هم مثل نوروز سریال ها چنگی به دل نزدند و فقط معدودی از برنامه ها مثل 
»عصر جدید« موفق بودند. یک اشتراک دیگر هم میان این دو مناسبت 

وجود دارد و آن غلبه حاشیه بر متن است. در رمضان امسال تا دل تان 
بخواهد اتفاق جنجالی وجود داشت. 10 مورد از آن ها در گزارش امروز 

هفت صبح بازخوانی شده است اما ... صفحه 09

انتقادهای   تند   بنان
   گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزيده  

همین روزها  در 44 سال پیش  صفحه 04 را بخوانید

دوران ماسک  بالاخره 
به پایان می رسد؟

دانمارک واکسیناسیون کرونا را متوقف کرد؛ 
مکزيک می گويد پاندمی تمام شده است  صفحه  16

زنده  باد  کوکو ، و  البته
 لعنت به ماکارونی!

گزارشی درباره هزينه پخت محبوب ترين 
غذاهای ايرانی در خانه   صفحات 6 و 7 را بخوانید

جلسه دفاع قالیباف
رئیس مجلس ديروز، به طور غیررسمی از خود 

در ماجرای سیسمونی دفاع کرد و...   صفحه 02

1( روابط انســانی انگار روزبه روز پیچیده تر می شوند. یکی از 
ماجراهای مهمی که این روزها در چند موقعیت با آن برخورد 
کردم مفهوم »راستگویی و صداقت« است. آیا صداقت به خودی 
خود ارزش محسوب می شود؟ اکثر آدم ها در پاسخ به این سوال 
جواب مثبت می دهند. برای آن ها اینکه کسی راستگوست یک 
امتیاز است. دوستی که او را به اول اسمش الف در این یادداشت 
خطاب می کنم در چند روز گذشته حقیقتی را درباره  موضوعی 
به من گفت که نگران بود اگر خــودم بفهمم باعث ناراحتی ام 
بشود. ناراحت هم شدم. در اوج خشم و ناراحتی واکنش نشان 
دادم. وقتی برای رفیق دیگــرم، ع، ماجرا را تعریف کردم گفت 
که من کاری مشابه الف انجام داده ام و تنها فرق مان این است 
که او راستش را گفته و من نه. من باعث رنجش هیچ کس نشدم 
اما راستگویی الف هم مرا رنجاند و هم فضای بین هر دو نفرمان 
را ابری و تیره کرد. آیا راســتگویی همیشه فضیلت محسوب 
می شــود؟ ع می گوید که باید قدر صداقت الف را می دانستم. 
طبعا جمله  ع منطقی است اما آیا قبولش دارم؟ سعی می کنم 

دنبال مثالی خارج از داستان خودم بگردم.
از ناراحتی خــودم عبور می کنم و به موقعیت سیاســتمداری 
فکر می کنم که مثلا در ســازمان ملل باید سخنرانی کند. آیا 
راســتگویی یک سیاســتمدار برایم اولویت دارد یا عملکرد او 
که در راستای منافع کشورش باشــد؟ برای من دومی مهم تر 
است. اگر راستگویی یک سیاستمدار منافع مردمش را به خطر 
بیاندازد متهمش می کنیم که کارش را بلد نیســت. حرفه ای 
نیست و اصول دیپلماســی را نمی داند. چرا در روابط انسانی 

روزمره مان جور دیگری فکر و رفتار می کنیم؟ 
این روزهــا زیاد می بینم کــه آدم ها در گفتن اشتباهاتشــان 
صراحت به خرج می دهند که ارزشمند اســت اما اینکه توقع 
داشــته باشــیم به خاطر صداقت یا صراحتمان دیگران باید 
همیشه واکنش های دوســتانه و محبت آمیزی به خرج بدهند 
و قدردان راستگویی ما باشند نقض غرض است و غیرمنطقی. 
راســتگویی به همان اندازه که ارزشــمند اســت امکان دارد 
سوءتفاهم ایجاد کند. پس در کنار راســتگویی چیزی که به 
روابط انسانی کمک می کند و به کار گرفتن آن مهم تر به نظر 
می رسد حس همدلی است. اگر الف در مورد احساس بدی که 
از شــنیدن حرف های صادقانه اش به من دست داده بود با من 
همدلی می کرد احتمالا کمتر عصبانی می شــدم و سوءتفاهم 
کمتری میان ما رخ می داد. در همکاری، دوستی، رفاقت، رابطه  
عاطفی و زناشویی صداقت اصل مهمی است اما اگر با همدلی از 
سوی دو طرف ماجرا همراه نباشد مفت نمی ارزد. ممکن است 

همه چیز را پیچیده تر کند. 
2( فیلم سیاه و ســفید این هفته کمی تا قسمتی به این ماجرا 
مربوط اســت البته نه از زاویه دیدی که من به آن نگاه کردم. 
»آقای اسمیت به واشنگتن می رود« ســاخته  فرانک کاپرا در 
سال 19۳9 است. وقتی روابط انسانی مثل امروز پیچیده نبود. 
جیمز استوارت نقش یک حقوقدان جوان را در شهری کوچک 
بازی می کند که شانس و البته دسیســه  یک سری از بزرگان 
شهر باعث می شود صندلی خالی که در مجلس سنا پیدا شده 
به او برسد. آقای اسمیت به واشنگتن می رود. شهری که در آن 
سیاستمداران ســنا و به خصوص مردانی که او فکر می کرده 
آدم های صادق راستگویی هســتند برای ماندن روی صندلی 
قدرت دروغ می گویند. ربطی به ســال 19۳9 ندارد اما از آنجا 
که سازنده  این فیلم فرانک کاپراست که فیلم هایش سرشار از 
خوشبینی هستند آقای اسمیت با راســتگویی قهرمان فیلم 
می شود و آدم بدها نمی توانند زمینش بزنند. نمی دانم اگر کاپرا 
زنده بود الان هم آقای اســمیت قهرماني می شد که آخر فیلم 

برایش دست بزنیم یا نه.

پیچیدگی های راستگويی در زندگی مدرن

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

فستیو ا ل   ساز   و 
آواز   در   مشهد

پاکستانی ها توانستند
قفل کنسرت در خراسان را 

بشکنند  صفحه 03 را بخوانید

 قيمت 4000تومان

فرارسیدن
عید فطر  را 

تبريک 
می گويیم



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3205  یکشنبه  11 اردیبهشت  1401

  ویژه

سیداحســان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، دیروز از 
سند راهبردها و سیاست های بخش بانکی رونمایی کرد. او درباره 
این سند گفت: با توجه به اینکه نقشه راه رشد غیرتورمی فقرزدا 
در ســتاد اقتصادی دولت تصویب شده است و اولویت هایی که 
در نامگذاری سال در حمایت از تولید با محوریت دانش بنیان و 
تولید تعیین  شده، تحقق این اهداف نیازمند همکاری و مساعدت 
عملی شبکه بانکی به عنوان رکن نظام تامین مالی اقتصاد ایران 
است. برای اینکه شــعار حمایت از تولید محقق شود در وزارت 
اقتصاد از فروردین ماه سلسه جلساتی با حضور متخصصان حوزه 
بانکی کشور برگزار شد و به بسته راهبردهای بانک های دولتی 
رسیدیم. امروز به صورت رسمی بسته سیاست ها و راهبردهای 
بانکی به تمام بانک های دولتی ابلاغ شــد و از این پس اجرای 
این سند محور ارزشیابی بانک های دولتی است و گزارش های 
مربوطه طی دو یا سه ماه ارائه می شود. این سیاست ها در 2۶ بند 

تنظیم شده که مهم ترین آن ها بدین شرح است:
1. بانک های دولتــی ضمن ارائه برنامــه عملیاتی خود جهت 
واگذاری، موظف شدند سهام غیر بانکی و املاک مازاد خود را 
بفروشند. هرگونه سرمایه گذاری در زمینه طلا، سکه، املاک و 

مستغلات توسط بانک ها یا واحدهای تابعه ممنوع شد.
2. بانک های دولتی بایستی شعب مازاد خود را جمع آوری کنند. 
این بانک ها باید تا پایان ســال 3 درصد از شعب خود را کاهش 
دهند و تا پایان سال ســوم باید حدود ۶ درصد از شعب خود را 

تعدیل کنند.
3. بانک های دولتی طبق جدول ابلاغ شده موظف شدند تا پایان 
ســال جاری بیش از 20 درصد مبادلات ارزی خود را افزایش 

دهند.
4. بانک های دولتی زیانده بایستی طبق سیاست گذاری جدید 
وزارت اقتصاد تا پایان سال 1401 از زیان عملیاتی خارج شده و 
بانک های سودده با سود نهایتا 2 درصدی نیز به میزان 4 درصد، 

سود خود را افزایش دهند.
5. بانک های دولتی باید فرایند اعطای وام های تا 200 میلیون 

تومان را به صورت کامل غیرحضوری کنند.
۶. بانک ها مکلف شدند ضمن ارائه برنامه عملیاتی 3 ساله خود 
برای وصول مطالبات غیر جــاری، حداکثر 1۸ ماه پس از عدم 
بازپرداخت تســهیلات، اقدام قانونی بــرای وصول مطالبات را 

انجام دهد.
۷. بانک ها موظف هستند در هر فصل اطلاعات بدهکاران بانکی 
بیش از 100 میلیارد تومان را به همراه اطلاعات تکمیلی منتشر 

کنند.
۸. بانک ها مکلف شــدند تمام ســود مــازاد دریافتــی را به 

تسهیلات گیرندگان برگردانند. 
۹. اعطای هرگونه تسهیلات بدون لحاظ مراتب اعتبارسنجی 

ممنوع است.
10. استفاده از عقد مشارکت مدنی برای تسهیلات سرمایه در 
گردش و کلیه مواردی که امکان محاســبه سود و زیان واقعی 
موضوع مشــارکت در آن امکان پذیر نیست، اکیداً ممنوع شد. 

)ایرنا(

1  محمدباقر قالیباف دیروز پیش از آغاز جلسه علنی مجلس، 
در جلسه ای غیررســمی نکاتی را درباره سفر چند تن از اعضای 

خانواده اش به ترکیه مطرح کرد.
بر اســاس روایت هایی کــه از این جلســه مطرح شــد، محور 

صحبت های رئیس مجلس به شرح زیر بوده است:
 وقتی بحث سفر مطرح شــد من مخالف بودم و گفتم صلاح 
نیســت ولی وقتی در نهایت تصمیم گرفتند این سفر را بروند، 
طبیعی بود که مادر هم باید بــرای مراقبت از دختر باردار همراه 

آنها می رفت.
برای خرید هم داستان سرایی ها کردند که اینقدر جنس زیاد 
خرید کردند که باعث درگیری پای کانتر فرودگاه شده و تهمت 
زدند و برای تخریب هشتگ ســازی کردند تا احساسات مردم را 

جریحه دار کنند، در حالیکه همه اینها دروغ بود.
خیلی ها به مــن گفتند این ســفر اتفاق ویژه ای نیســت و 
سوءاســتفاده ای هم از بیت المال صورت نگرفته است و سفری 
شخصی بوده است کاملا هم عادی و بدون تشریفات بوده و حتی 

از پروتکل ها هم استفاده نشده است مگر شما از موقعیت خودت 
استفاده کردی، مگر با پاس سیاسی رفتند، مثل همه شهروندان 
دیگر یک ســفر عادی رفتند لذا موضع گیری لازم نیست ولی 
حرف من این بود که همین حد هم پذیرفتنی نیست برای همین 
هم به آنها گفتم که از مردم عذرخواهی کنید و در همان ساعات 
اولیه، یعنی همان ســحر همان روز، قبل از اینکه کسی بخواهد 
مطالبه ای مطرح کند، عذرخواهی هم انجام شد. این کاری بود 

که کمتر کسی انجام می دهد.
اما عده ای به دنبال پروژه ســازی از این خطا بودند تا بتوانند 
اهداف سیاســی را دنبال کنند لــذا تخریب هــا را ادامه دادند. 
اطلاعات آشکار و پنهان جای تردید نمی گذارد که این یک پروژه 

برای تخریب سیاسی بوده است.
واقعــا خصوصی ترین مســائل زندگی خانوادگــی ما را که 
نزدیک ترین افراد به ما از آن خبر نداشتند چگونه خبر دار شدند. 
اطلاعات محرمانه چگونه در زمان اندک در اختیار آن ها قرار داده 
شده است. یک زمان گفتن دلیل ســفر خرید بوده است بعد که 

دیدند این مسئله اینقدر بزرگ نبود که بتواند چنان موج شود که 
ما را به انفعال بکشاند، گفتند دلیل سفر خرید ملک بوده و حتی 

برای آن جعل سند کردند.
البته این روزها دســتگاه های امنیتی اقدامات خوبی را برای 
روشن شدن ابعاد ماجرا انجام دادند و من هم برای حفظ شان و 

جایگاه مجلس تا آخر مسئله را پیگیری خواهم کرد.
2  233 تــن از نماینــدگان دیــروز در بیانیــه ای، از همه 
دست اندرکاران به ویژه وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
در حفظ امنیت کشور از وزیر اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات 
سپاه تقاضا کردند که طراحان و مجریان این پروژه های تخریب را 

شناسایی کنند و با آنها برخورد لازم صورت گیرد.
3  خبرگزاری مهر خبر داد که به دنبال انتشــار برخی اخبار 
مبنی بر خرید ملک در ترکیه از سوی داماد محمدباقر قالیباف، 
شــرکت اســتانبولی که نام آن در این اخبار برده شده با صدور 
اطلاعیه ای نســبت به این ماجرا واکنش نشان داد. برج اسکای 
لند استانبول شــرکت »اســکای لند« واقع در استانبول ترکیه 
در اطلاعیه خود آورده اســت: »بدینوســیله اعلام می دارد که 
اخبار درج شده در برخی کانال های شــبکه های مجازی مبنی 
بر خرید واحد مســکونی لوکس از اسکای لند استانبول از سوی 
شهروندان ایران امیر رضا بحیرایی و محمد بحیرایی به هیچ وجه 
واقعیت ندارند و امیررضا بحیرایــی و محمد بحیرایی هیچ گونه 
داد و ستدی با این شرکت نداشــته اند.« نخستین بار این ادعا را 

ایندیپندنت فارسی منتشر کرد.

جلسه دفاع قالیباف
رئیس مجلس دیروز، به طور غیررسمی از خود در ماجرای سیسمونی دفاع کرد و 

نمایندگان نیز یک بیانیه در حمایت از او صادر کردند

1۰ فرمان به بانک های دولتی
هرگونه ســرمایه گذاری در زمینه طلا، سکه، املاک و 

مستغلات توسط بانک ها یا واحدهای تابعه ممنوع شد

  یک روز با سیاستمداران 

چرا 17 نماینده از وزیر صمت
 شکایت کردند؟ 

جمعی از نمایندگان مجلس اخیراً با تدوین طرحی خواستار 
اجرای ماده 234 آیین نامه داخلی مجلس برای شــکایت از 
ســید رضا فاطمی امین وزیر صنعت،معدن و تجارت به قوه 

قضائیه درباره بازار خودرو شده اند.
متن این طرح به شرح زیر است:

صنعــت خــودروی کشــور در حــوزه کیفیــت، قیمت، 
محیط زیست، طراحی و تکنولوژی، فروش و خدمات پس از 
فروش گرفتار ناکارآمدی و سوءمدیریت است. عدم دستیابی 
به دانش طراحی پلتفرم و ضعف در ساز و کارهای تحقیق و 
توسعه هم باعث شده است که صنعت خودرو کشور نتواند 
همگام با تحولات صنعتی بین المللی در این حوزه گام بردارد 
تا جایی که در پاســخگویی به نیازهای روز افزون و به حق 
مشتریان داخلی با مشکلات جدی و عدیده ای مواجه است.

نه تنها سهم این صنعت از بازارهای خارجی نزدیک به صفر 
بوده بلکه صنعت خودروسازی کشور در دستیابی و رضایت 

مشتریان داخلی هم کاملًا ناموفق بوده است.
وضعیت به گونه ای است که برای جبران عقب ماندگی شدید 
موجود پاسخگویی به نیازهای روز افزون بازار و دستیابی به 
تکنولوژی به روز و پیشرفته هیچ برنامه ای هم وجود ندارد و 

در بر همان پاشنه سابق می چرخد.
میزان مرگ و میر و صدمات ناشــی از ســوانح رانندگی در 
کشور خود گویای همه چیز اســت گویا هر سال در کشور 
یک زلزله بزرگ چند هزار ریشــتر و زخمی روی می دهد. 
بســیار غم انگیز و دلهره آور اســت که بگوییم تعداد تلفات 
ســوانح رانندگی در کشــور با تلفات یک جنگ تمام عیار 

برابری می کند.
بر اســاس گزارش پلیس راهنمایی و رانندگی عامل وسیله 
نقلیه و استاندارد خودرو یکی از مهمترین عوامل تصادفات 
رانندگی با این حجم از تلفات اســت. صنعت خودروسازی 
کشور و مدیریت آن چه در دوره های گذشته و چه در حال 
حاضر با راهبردهای کلان صنعت خودرو بیگانه بوده و با سوء 
مدیریت و عدم توجه به قوانین و اســناد بالادستی بر روی 
ریل اشتباه قرار گرفته است و این مهم کشور را با چالش ها و 

مشکل های فراوانی دست به گریبان کرده است.
لذا اعمال ماده 234 قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی در خصوص نقض و استنکاف از اجرای قانون و اهمال 
و ترک وظایف قانونی مدیران میانی و ارشد صنعت خودرو و 
معرفی عاملان قبلی و فعلی وضعیت بسیار نابسامان موجود 

به قوه قضائیه جهت رسیدگی ضرورت می یابد.
محورهای درخواست

عــدم شــفافیت در صورت هــای مالــی شــرکت های 
خودروســازی ها،بنگاه داری خودروســازان، تعارض منافع 
در تصمیم گیری و تصمیم ســازی در صنعت خودرو و عدم 
واگذاری سهام دولت در شرکت های خودروساز، سوءمدیریت 
و عدم توسعه استانداردهای صنعت خودرو، چگونگی عقد 
قراردادهای تامین فولاد و قطعات فولادی و سایر قراردادها، 
تحمیل نیروی انسانی غیرمتخصص و مازاد به شرکت های 

خودروسازی.

نخست وزیر عراق: تفاهم بین ایران و عربستان سعودی 
نزدیک است

»مصطفی الکاظمی« نخست وزیر عراق در گفت وگویی تفصیلی 
با روزنامه رسمی »الصباح« عراق، در خصوص میانجیگری 

بغداد میان تهران و ریاض و میزان پیشرفت مذاکرات میان 
دو طرف گفت: »عراق منافع مستقیمی در حصول تفاهم بین 

کشورهای منطقه و دستیابی به ثبات منطقه ای دارد. از آنجا که 
ما روابط خوبی با هر دو طرف و  نیز با طرف های مختلف منطقه ای 

و بین المللی داریم، توانستیم فضای گفت وگوی مثبتی را در 
خاک عراق ایجاد کنیم که بخش زیادی از آن علنی نشده است. 

برادران در پادشاهی عربستان سعودی و جمهوری اسلامی با 
مسئولیت بالایی به موضوع گفت وگو و مستلزمات شرایط کنونی 

منطقه می پردازند و ما اطمینان داریم که ان شاءالله به زودی 
تفاهم حاصل می شود«. )فارس(

احضار وزیر کشور به مجلس بابت طالبان
محمود عباس زاده مشکینی در گفت وگویی در خصوص جلسه 

روز شنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: وزیر کشور به منظور پاسخگویی به سوالات نمایندگان در 

حوزه های امنیتی و به طور مشخص در خصوص موضوع امنیت 
مرزها به کمیسیون آمده بود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
افزود: یکی از نمایندگان استان سیستان و بلوچستان و تعداد 

دیگری از نمایندگان سوالاتی را از وزیر کشور در خصوص امنیت 
مرزها مطرح کردند و مقرر شد با توجه به ابعاد امنیتی موضوع 
فرصتی برای بررسی بیشتر در اختیار وزیر کشور قرار گیرد و 

این سوال در صحن مجلس و به صورت علنی مورد بررسی قرار 
نگیرد، دو نفر از نمایندگان پیش از طرح سوال از وزیر سوالات 

خود را پس گرفتند و همان طور که عرض شد موارد دیگر نیاز به 
بررسی بیشتری داشت که مقرر شد تیمی با مشارکت نمایندگان 

سوال کننده و نمایندگانی از وزارت کشور موضوع را مورد 
بررسی جدی قرار دهند. )خانه ملت(

پرداخت بدهی عراق به ایران تا چند روز آینده
 آغاز می شود

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه مقدمات 
پرداخت بدهی عراق به ایران فراهم شده است، گفت: مطابق 

توافقات صورت گرفته بین دو کشور، طی روزهای آینده روال 
عادی پرداخت مطالبات ایران آغاز خواهد شد. وی با بیان اینکه 

مبادلات بخش دولتی بیشتر در حوزه انرژی است، تصریح 
کرد: یک میلیارد دلار بخش دولتی از عراق باید دریافت کند 

که با توافقات صورت گرفته، بر اساس راهکارهای بانک مرکزی 
این میزان بدهی به ایران از سوی عراق پرداخت خواهد شد. 

آل اسحاق تاکید کرد: ۹ میلیارد دلار مطالبات بخش خصوصی 
ایران از عراق نیز در جریان است و مشکلی در سیستم پرداختی 

وجود ندارد و از طرق مختلف دریافت می شود. )ایرنا(

سیدحسن نصرالله: ایران شاید مستقیما به اسرائیل
 حمله کند

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی خود 
به مناسبت روز جهانی قدس با بیان اینکه »ایران شاید به 

اسرائیل مستقیما حمله کند و مقدمات این حمله در حال فراهم 
شدن است«، اظهار داشت بر اساس اطلاعاتی که دارم ایران به 
کشورهایی که با رژیم صهیونیستی روابط شان را عادی سازی 

کرده اند، پیامی با این مضمون فرستاده که هر گونه تجاوز و حمله 
از این کشورها به ایران، بدون پاسخ نخواهد ماند و این پیام به 

دست این رژیم رسیده است. )میدل ایست نیوز(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  موافقت رهبر انقلاب بــا عفو یا تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان؛ به مناسبت عید 
ســعید فطر، رهبر انقــلاب با عفو یــا تخفیف 
مجازات یک هزار و 542 تن از محکومان محاکم 
عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و 
سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 
به مناسبت عید ســعید فطر در نامه ای به رهبر 
انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات این محکومان را که در کمیسیون عفو و 
بخشودگی واجد شــرایط لازم تشخیص داده 
شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند 
11 اصل 110 قانون اساســی مــورد موافقت 

آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

کلیات طرح شــفافیت قوای سه گانه در 
کمیسیون تصویب شد؛ سخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شــوراها از تصویب کلیات 
طرح شــفافیت قوای سه گانه، دســتگاه های 
اجرایی و سایر نهادها در این کمیسیون خبر داد. 
روح الله نجابت در تشــریح جلســه عصر شنبه 

کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها اظهار 
داشــت: پس از آنکه دو فوریت طرح شفافیت 
قوای ســه گانه، دســتگاه های اجرایی و سایر 
نهادها در صحن مجلس تصویب شد، بلافاصله 
این طرح به کمیســیون امور داخلی کشــور و 
شوراها جهت بررســی بیشــتر ارجاع شد. از 
آنجایی که این طرح دو فوریتی اســت، یکشنبه 
11 اردیبهشت ماه )امروز( باید در صحن علنی 
مجلس مورد بررسی قرار گیرد و به رأی گذاشته 

شود.
وی با اشــاره به مواد طرح مذکــور گفت: طرح 
شفافیت قوای ســه گانه 5 ماده دارد که در ماده 
یک دســتگاه ها، نهادها، سازمان ها و مؤسسات 
مشمول این قانون مشــخص شدند و در ماده 2 
نیز اطلاعات و داده هایی که باید منتشــر شود، 
به تفکیک آمده اســت. ســخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شــوراها در مجلس تصریح 
کرد: در ماده 3 این طرح اشــاره شده است که 
مجموعه هایی که مانند مجلس شورای اسلامی 
به صورت شــورایی اداره می شــوند، باید آرای 
مأخوذه افراد را به تفکیک آرای موافق، مخالف 

و ممتنع به گونه ای منتشــر کننــد که قابلیت 
خوانش رایانه ای داشــته باشد. وی خاطرنشان 
کرد: در ماده 4 مصوب شــد که دســتگاه های 
مشمول این قانون باید به صورت دوره ای گزارش 
عملکردشــان را در این خصوص اعلام کنند و 
بر اساس ماده 5 طرح شــفافیت قوای سه گانه، 
مجازات کسانی که از اجرای این قانون سرپیچی 

می کنند، مشخص شد.

دفاع تمام قد دبیــرکل جبهه پایداری از 
طرح صیانت؛ حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی 
در مراسم روز قدس در مصلی اهواز اظهار داشت: 
یکی از چالش های کشور مدیریت فضای مجازی 
کشور از سوی بیگانه اســت و استقلالی در این 
زمینه نداریم و دشمن هر وقت بخواهد می تواند 
کارت ســوخت و بانکی ما را مختــل کند و یا 
صدا و سیما را هک کند. وی افزود: طرح مدیریت 
فضای مجازی برای حمایت از کاربر است و هیچ 
جای این طــرح بحثی از فیلتــر و محدودیت و 
مسدودی نیست. امید دشمن به بی بندوباری در 

فضای مجازی است. )تسنیم(

انتقاد آذری جهرمی به حذف تصویر امام 
خمینی از اتاق ملاقات رئیســی؛ وزیر پیشین 
ارتباطات با انتشار عکسی که نشان می دهد تصویر 
امــام خمینــی )ره( از روی دیوار نهاد ریاســت 
جمهوی حذف شــده، از این اقــدام انتقاد کرد. 
محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود 

نوشت: یادآوری یک جمله از رهبر معظم انقلاب 
–حفظه الله- به مســئولین محترم مســتقر در 
ســاختمان قرمز نهاد ریاســت جمهوری: »این 
انقــلاب بی نام خمینــی در هیچ جــای جهان 
شناخته شده نیست«. پی نوشت: امیدوارم حذف 

تصویر امام از دیوار این ساختمان سهوی باشد.

انتقاد آذری جهرمی به حذف عکس امام، دفاع دوباره پایداری از طرح صیانت و ...

    عکس نوشت

  
تصویری از کامیون هایی که ظاهرا 

حامل آردهای قاچاقی است که 
به تازگی پلیس آن را کشف کرده. 

عکس از هه ژار ظاهری، خبرگزاری 
صداوسیما.

  
 گپ و گفت مصطفی میرسلیم 
و قالیباف در نخستین جلسه 

مجلس پس از افشاگری صورت 
گرفته در مورد سفر خانواده 

قالیباف به ترکیه. عکس از 
وحید خدادادی، آنا. 

   
قابی از راهپیمایی میلیونی روز قدس 
در یمن، فارس. 

   
خوش و بش علی پروین با وزیر ورزش 
در حاشیه دیدار ورزشکاران با 
رئیس جمهور. عکس از برنا. 

     گزارش دو

ارزهای بلوکه شده، حتی اگر آزاد هم شود 
سهم بانک مرکزی است نه دولت

دیده بان ایران مصاحبه  ای ترتیب داده با حجت الاسلام غلامرضا 
مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که خود 
یک اقتصاددان هم هست؛ در مورد آزادسازی پول های بلوکه 
شده. گزیده اطلاعات و تحلیل مصباحی مقدم در این مصاحبه 

را بخوانید: 
آقای مصباحی مقدم! با توجه به آزاد شدن پول های بلوکه 
شده و آمار فروش نفتی که خود دولت ابراهیم رئیسی منتشر 
می کند؛ چرا نه تنها هیچ تاثیری بر رونــد زندگی اقتصادی را 
شاهد نیستیم بلکه کشور بیشتر به سمت ورشکستگی پیش 

می رود؟
حقیقت این اســت که دولت ســیزدهم اقتصاد را با مشکلات 
جدی و پیچیده ازجمله 550 هزار میلیارد تومان بدهی دولت 
به بانک مرکزی، سازمان تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی 
دست گرفته است. دولت حسن روحانی با بدهی بسیار سنگینی 
که از طریق فروش اوراق مثل اسناد خزانه برای چهار سال آینده 
ایجاد کرده ما را با بحران روبه رو کرده! یعنی ما باید برای چهار 
سال آینده بدهی های دولت روحانی را در این دولت بپردازیم. 
ماهانه بین 10 الــی 12 هزار میلیارد تومان سررســید اوراق 

منتشر شده دولت قبلی است.
نکته دیگر این اســت که بودجه ســال گذشــته، 450 هزار 
میلیارد تومان کســری داشــته که از ابتدای سال 1400 این 

کسری مطرح بود. در پایان ســال 1400 دولت اعلام کرد که 
با درآمدهایی نظیر گرفتن مالیات و فروش نفت که داشــته، 
این کســری بودجه را جبران کرد یعنی کسری بودجه از بین 
رفت. یعنی بودجه سال 1400 بدون کسری بسته شد. علاوه 
بر این؛ دولت حسن روحانی ماه های ابتدایی سال 1400 را با 
استقراض از بانک مرکزی شــروع کرده و از این طریق حقوق 
کارکنان را پرداخت کرده بود! یعنی خود همین آقای روحانی 
54 هزار میلیارد تومان در ســال 1400 برای پرداخت حقوق 
کارکنان از بانک مرکزی استقراض کرد! این 54 هزار میلیارد 
تومان یک اثر تورمی را ایجاد کرده که این بدهی توسط دولت 

آقای رئیسی پرداخت شد.
 ما با پول هایی کــه از انگلیس و یا کشــورهای دیگر گرفتیم 
چاله چوله هایمان را پر کــرده و می کنیم. ما می خواهیم قطار 
اقتصاد کشــور راه بیفتد! آقای روحانی بر ســر راه این قطار 
چاله ایجاد کرده که تلاش دولت ســیزدهم این است که این 
چاله چوله ها را پر کند. در سال های گذشته؛ فرض بر این شده 
بخش قابل توجهی از ارزهای بلوکه شــده ما در اختیار دولت 
است و دولت این ارزها را به بانک مرکزی فروخته یعنی معادل 
ریالی آن را از بانک مرکزی دریافت کرده است. بر همین اساس 
این ارزها حتی اگر آزاد هم شود ســهم بانک مرکزی است نه 
دولت! یعنی جزو دارایی های بانک مرکزی است. بنابراین این 

ارزها از آن ارزهایی نیست که دولت بتواند از آن استفاده کند؛ 
این ارزها برای اعتبار بانک مرکزی در بانک جهانی است! یعنی 
این ارزها قابل عرضه به بازار نیســت. فرض می کنیم ارزهایی 
جدیدی به دست ما می رسد و دولت هم می تواند از آن استفاده 
کند؛ آیا راهکار مناسب این است که معادل ریالی آن را میان 

مردم تزریق کنند؟!
ارز ناشی از فروش نفت و گاز، سرمایه ملی کشور است و سرمایه 
ملی را باید تبدیل به سرمایه ملی کرد. یعنی این ارز باید صرف 
پروژه های بزرگ مثل پروژه های دانش بنیان، سدسازی، توسعه 
برق و خطوط ریلی شود. ما باید این ارزها را بدین شکل مصرف 
کنیم نه اینکه آن را به مردم بدهیم! مردم باید از خدماتی که 
ناشی از ســرمایه گذاری های این ارزهاســت، بهره مند شوند. 
این ارزها باید جوانان بیکار ما را شــاغل کرده و رونق تولید را 

بالا ببرد.
براســاس گزارش بانک مرکزی، تا پایان مهرماه سال 1400؛ 
حدود 30۶ هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه شده! 
یعنی چیزی حدود ماهی 153 هزار میلیارد تومان! از ســویی 
دیگر؛ این مقدار نقدینگــی رقم تورم را بســیار زیاد افزایش 
داده! درست است که آقای رئیســی مستقیما از بانک مرکزی 
استقراض نمی کند اما او این پول را از سایر بانک ها می گیرد که 

البته هیچ تفاوتی در اصل ماجرا ایجاد نمی کند!
تا جایی که بنده اطلاع دارم و مستقیما با رئیس بانک مرکزی 
ارتباط دارم، جلوی اســتقراض بانک ها از بانک مرکزی گرفته 
شــده اما اینکه حجم نقدینگی افزایش پیدا کرده بسیار جای 
سوال دارد که دلیل این امر چیست؟! احتمال قوی این حجم 

از نقدینگی ناشی از تبدیل ارز وارد شده به نقدینگی باشد!



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3205  یکشنبه  11 اردیبهشت  1401

    تیتر دو

اتحاد تلویزیون های 
اینترنتی

گزارشی ازاولین نشست صنف تلویزیون های 
اینترنتی و سخنان مهم سخنران هایش؛ از 

مدیرعامل فیلیمو تا رئیس خانه سینما
این یــک اتفاق تاریخــی بود. نخســتین همایش صنفــی انجمن 
شــرکت های نمایش ویدئوی آنلاین یا همــان VODهایی که این 
روزها، آثاری که از آن ها می بینیــم؛ برخی اوقات بیش از محصولات 
صداوسیما مورد توجه افکار عمومی قرار می گیرد. با این حال آن طور 
که خبرگزاری صبا نقل کرده در این مراسم، حرف های مهمی هم زده 

شده که در کنار اصل تشکیل آن برای اولین بار مهم است. 
1   محمدمهدی عسگرپور دبیر انجمن: 

 پدیده  وی او دی که اصلا دلیل تشــکیل این انجمن هم بوده، به 
نسبت پدیده ای نوظهور است و به همین اعتبار در حوزه تنظیم گیری 
مقررات ســردرگمی وجود دارد. نقشی که ســاترا هم در این میان 

برعهده گرفت در ایجاد سردرگمی بیشتر، پررنگ بوده است.
ما راهی غیر از پیگیری مسائلی که محدوده فعالیت های وی او دی 
را تحت تاثیر قرار می دهد، جز از طریــق انجمن های صنفی نداریم. 
وضعیتی که پیــش روی ماســت در حوزه های مختلــف وضعیت 
نگران کننده ای است. سابقه هم نشان داده است، در چنین مواردی 
رفتارهای فردی عمدتا به نتیجه مناســب نمی رسد، شاید در کوتاه 
مدت به نفع برخی از اعضا باشــد اما در درازمدت تجربه ثابت کرده 

است که به ضرر همین اعضا می شود. 
2   محمدحسن شانه ساززاده، مدیرعامل نماوا: 

برخی مسئولان می خواهند بســاط تولید و پخش محتوای داخلی 
خصوصی برچیده شود

در عرصه وی او دی یک رگولاتور وابســته داریم و عزم شــان را جزم 
کرده اند که هیچ محتوایی تولید نشود. الان تقریبا هیچ فیلمنامه ای از 
مرحله تایید نمی گذرد و این ها می گویند اشتباه  شده است و برخی 
فیلمنامه ها برای تولید رفته اند، حالا باید جلوی مشــکل را بگیریم و 

فیلمنامه را تایید نکنیم تا تولید نشود.
ما نیاز داریم که با هم متحد باشــیم، باید فکری جدی کنیم. من به 
دوستان دولتی عرض کردم که اگر می خواهید ما در این حوزه بمانیم 
و اگر ۸0 درصد هم از ما راضی هستید آن 20 درصد را به آن ۸0 درصد 
ببخشــید. به هر حال ما، بهتر از کانال های ماهواره ای یا چیزهایی از 
این دست هستیم. چرخه اقتصاد به سختی می چرخد. خواهش من 
این است که دست به دســت هم دهیم و از این میدان جان سالم به 
در ببریم. آن ها عزم شــان را جزم کرده اند که بخش محتوای داخلی 
برچیده شود و حرف شــان این اســت که یک وی او دی خوب، یک 

وی او دی خاموش و بدون محتواست.
پس از چند سال تلاشِ پلتفرم های خصوصی، صدا و سیما با بودجه 
دولتی به حمایت بسیار قوی از تلوبیون پرداخته است و مرتبا هم در 
تلویزیون تبلیغ این پلتفرم را می کند و یا دولت در ایام نوروز ترافیک 
این پلتفرم را رایگان می کند و به صورت بسیار آشکارا از محل جیب 
مردم و دولت خرج رقابت ناعادلانه با پلتفرم های خصوصی می کنند. 

3   محمدجواد شکوری مقدم، مدیرعامل فیلیمو: 
درست می گویند که از نظر نهاد رگولاتور فعلی یک وی او دی خوب، 
وی او دی خاموش است. ممکن است ما تشتت ها و افتراق هایی با هم 
داشته باشیم، اما می توانیم به درستی و براساس نقاط مشترک کنار 

هم قرار بگیریم.
دو سال قبل من، آقای شانه   ساز و آقای امیرشریفی، فریبی خوردیم 
و پذیرفتیم که داخل ساترا برویم. آن موقع نه ما و نه آقای شانه ساز باور 
نمی کردیم این شــرایط به وجود آید. امیدوارم کار بتواند به وزارت 
ارشاد بازگردد. آقای سرتیپی کارزاری راه انداخته اند، اگر همه دوستان 
همراهی کنند و دوستان دیگر را هم خبر کنند احتمال بازگشت کار 
به وزارت ارشاد وجود دارد. علاوه بر اینکه احتمالا خبر دارید، شورای 

نگهبان نظارت بر تولیدات حرفه ای را از صداوسیما و ساترا گرفت. 
صنف شرکت های نمایش ویدئوی آنلاین، آقای مهدی کوهیان و 
بخش حقوقی تلاش مان را می کنیم که وضعیت  به قبل برگردد که اگر 
چنین نشود، همه دوستان باید کسب و کارها را خاموش کنند. که ما 

برای آن هم قطعا آمادگی لازم را پیدا خواهیم کرد.
بحث خشک کردن تولیدات ما به این معناست که فقط زمینه ای 
برای پخش باشــیم و تولید فقط در صداوسیما باشــد. ما در 11 ماه 
گذشــته یک مجوز هم نگرفتیم و با خشک کردن تولید، 11 ماه بعد 
نمی توانیم از خاک بلند شویم. امیدوارم با اتحاد و استقامت راهی برای 

آینده بازکنیم.
4   علی سرتیپی، مدیرعامل فیلم نت: 

حضور من در مراسم ریاست جمهوری با این رویکرد بود که در این 
مراسم بتوانیم وضعیت ساترا به طریقی عنوان شود و خوشبختانه دو 
سه نفر از دوستان این کار را انجام دادند. جواب آقای رئیسی این بود 
که قطعا این قضیه را پیگیری خواهند کرد. در آن جلسه به هر حال 
انتقادهایی از کمیسیون فرهنگی هم صورت گرفت و قرار شد آقای 
رئیسی موضوع را در شــورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کنند. در 
ادامه فرصت 20 دقیقه ای برای صحبت با آقای رئیســی فراهم شد و 
ابعاد مختلف مســئله و نتیجه آن که بیکاری همکاران ما را به همراه 
خواهد داشت، مطرح شــد. همان جا نطفه این کارزار بسته شد و در 
حال حاضر بچه های ســینما ایــن موضوع را پیگیــری می کنند و 
امیدواریم که هرچه زودتر در فضای مجــازی آن را منعکس کنیم و 

حاصل آن را ببینیم.
حتی اگر این کارزارها منجر به رفتن به سمت ارشاد نشود و یا حتی 
اگر برای ارشاد سخت باشد، به هر حال امید می رود مشکلات کمتر 
شود و اختلافات تا حدودی از بین برود. افکار عمومی هنوز برای همه 
مهم است و برای دوستان صداوسیما هم مهم است، بنابراین هر کاری 
کنیم که انعکاس مردمی و مطبوعاتی داشته باشد، به شدت رصد و 
مطرح می شود. ما هرچقدر بتوانیم تریبون ها را بیشتر کنیم تاثیرات 

بیشتر می شود. 
دوستان ما و حتی وزیر ارشاد بر این باور هستند که نه در الماس و 
نه در ساترا انسجامی وجود ندارد. در الماس هیچ چیزی به اسم ضابطه 
یا منطق وجود ندارد و در خود اعضای شــورای الماس تشتت بسیار 
زیادی وجود دارد. شورایی که در الماس وجود دارد، در تفکر مرکزی 

آن این دیدگاه هست که اصلا تلویزیون هم نباید وجود داشته باشد.
5   منوچهر شاهسواری، مدیرعامل خانه سینما:

غلظت در هر امری منجر به انسداد می شود و انسداد هم جز انفجار، 
پایانی ندارد. غلظت در ساترا یا هر چیز دیگری موجب انفجار می شود 
و من بر این باورم هنوز در کشــور آنقدر عاقل هســت که تمایلی به 

انفجار از میان فعالین عرصه فرهنگ و هنر نداشته باشند. 
یقین داشته باشید این گســتردگی عائله و تولیدات حتما به نفع 
منافع ملی است. هرکسی تردید کند که این بازار بزرگ به نفع منافع 
ملی کشور است،  شک نکنید که جاســوس است و هرکسی که مانع 
گسترش این بازار باشد، جاسوس است زیرا اقتدار فرهنگی کشور از 
مســیر محصولات فرهنگی و هنری که در جهان امروز وی او دی ها و 
سامانه های نمایش آنلاین است، می گذرد. فضای مجازی تجسم این 

اقتدار است و شما مانع ورود این جاسوس ها هستید.

     گزارش خبری

     اتفاق روز

ماجرای حراج ستاره ها
بیزینس فروش ستاره در قالب یک کلاهبرداری رمانتیک دو میلیون تومانی

فستیوال ساز و آواز در مشهد

مردی برای تولد همســرش میز شــام مجللی با 
چشم انداز دریا چیده، شــمع روشن کرده و رو به 
زن می گوید: »روی زمین کادو پیدا نکردم، برای 
همین برایت یک ستاره خریدم!« یک رسید هم از 
سند ستاره ای که به نامش زده است باز می کند و 
نشانش می دهد. جدا از عجیب بودن، شاید از نظر 
خیلی ها این هدیه ارزش نمادین بالایی داشــته 
باشد اما آیا ارزش واقعی و عینی هم دارد؟ آیا واقعا 
این ستاره به نام او ثبت شده؟ اصلا از کجا می توان 

یک ستاره خرید؟
از آنجایی که خرید یک ســتاره بــا عقل جور در 
نمی آید، باید پلتفرم عجیبی هم برای فروش آن 
وجود داشته باشد اما اینطور نیست. چندین سایت 
وجود دارند که به راحتی این امکان را برای شــما 
فراهم می کنند. ما بــرای جمع آوری اطلاعات به 
OSR. .معروف ترینِ این سایت ها مراجعه کردیم

org از سال 2001 در هلند، شروع به فعالیت کرده 
و به مردم ستاره می فروشد. نام این سایت مخفف 
»ثبت ستاره آنلاین« است و معتقد است هر انسانی 
باید در آســمان شب، یک ســتاره برای خودش 
داشته باشــد. تبلیغاتی که پیرامون فروش ستاره 
وجود دارد این اســت که این هدیه بسیار خاص، 
احساسی، شخصی سازه شده و ابدیست و مثل آن 

پیدا نخواهید کرد. اما واقعیت چیز دیگریســت؛ 
در ابتــدا نگاهی بــه خدماتی که این ســایت به 
مشــتریانش ارائه می کند بیاندازیم و ببینیم چه 

گزینه هایی برای خرید یک ستاره داریم.
  ستاره؛ روی کاغذ دو میلیون

در این وبسایت شما سه گزینه برای خرید دارید که 
یکی از آن ها از لحاظ قیمتی با بقیه متفاوت  است. 
گزینه اول که ارزان ترین گزینه هم هست، »هدیه  
ســتاره ای آنلاین« به قیمت 33 دلار اســت. به 
عبارتی می شود حدود 925 هزار تومان. این پکیج 
اقتصادی، مناسب یک هدیه دقیقه نودی است اما 
فرق آنچنانی با دو پکیج دیگر ندارد. به جز این که 
سند و برگه های دیگر را به صورت فایل پی دی اف 
برای خریدار می فرســتد. محتویات ایمیل شامل 
یک ســند ســتاره ای، یک اپلیکیشن مخصوص 
پیدا کردن ستاره ، گواهینامه ستاره و توضیحات 
صورت فلکی ستاره می شود. شما می توانید یک 
نامه برای کسی که به او کادو می دهید بنویسید و 
در بسته خود قرار دهید. از طرفی یک پیام کوتاه 
هم می توانید در بسته قرار دهید و مناسبت هدیه را 
تبریک بگویید. برای مثال اگر دو نفر برای تبریک 
سالگرد ازدواج دوستانشان یک ستاره هدیه بدهند 
در این پیام می نویسند: »ما این ستاره را به نشانه 

عشق ابدی شــما تقدیمتان می کنیم. امیدواریم 
روشنی این ســتاره به اندازه روشنی عشق شما 
باشد.« در ادامه یک صفحه شخصی هم برای این 
ستاره خواهید داشت که کد و پسورد مخصوص به 
خودش را دارد. پکیج بعدی هم همین  است با این 
تفاوت که یک استیکر اضافه تر ستاره که در شب 
می درخشد دارد که در یک بســته بندی خاص، 
به شما از طریق پست فرســتاده می شود. قیمت 
این یکی برابر با 54 تا 74 دلار اســت؛ به عبارتی 
1 میلیون و 500 تا 2 میلیون و 100 هزار تومان. 
کادویی که در ویدئوی آن زوج مشاهده کردید هم 
از همین نوع حداکثر دو میلیون تومانی بود. پکیج 
سوم هم کارت هدیه است که با هدیه دادن کارت، 

خود فرد می تواند ستاره اش را انتخاب کند. 
  ستاره فروشی نیست

حالا ما از کجا بدانیم که کدام ستاره را خریده ایم؟ 
آیا می توانیــم آن را انتخاب کنیــم و ببینیم؟ در 
جواب باید بگوییم هم بله، هــم نه. برای خریدن 
یکی از این ستاره ها شــما باید برنامه  پیدا کردن 
ستاره که مخصوص خود وبســایت هست دانلود 
کنید. با نصب اپلیکیشــن و گرفتن گوشی خود 
به سمت آســمان، می توانید ســتاره ها و صورت 
فلکی هایی را که در آســمان قــرار دارند ببینید. 

حتی می توانید با مشخص کردن موقعیت مکانی 
خود، دقیق تر این کار را انجام دهید. یا می توانید 
ستاره  خود را از صورت فلکی خاصی) مثلا صورت 
فلکی ماه تولد( انتخاب کنید. در آخر اسم و تاریخ 
دلخواهتــان را انتخاب می کنید. بــه طور مثال 
برای تاریخ می توانید سالگرد ازدواج، تاریخی که 
آشــنایی یا تاریخ تحویل هدیه را انتخاب کنید. 
متاســفانه تنها و آســان ترین روش دیدن ستاره 
خریداری شده، همین اپلیکیشــن و یا وبسایت 
است. اکثر ســتاره هایی که توسط این وبسایت ها 
به فروش می رسند کم نور هســتند و پیدا کردن 
آن ها با تلســکوپ هم گاهی ســخت است. برای 
دیدن ستاره خود با تلسکوپ، شما باید بتوانید با 
تلسکوپ کار کنید و مختصات خوانی بلد باشید. 
در ضمن همه ســتاره ها همیشــه قابل مشاهده 

نیســتند و فقط در بعضی مواقع از سال می توان 
آن ها را دید. این ســتاره ها واقعی هستند و وجود 
دارند و با خرید آن، شما مختصات دقیق آن را در 
اختیار خواهید داشــت. با این حال متاسفانه این 
اسناد اعتباری ندارند. تنها یک سازمان در جهان 
به نام »اتحادیه بین المللی نجوم« یا IAU می تواند 
ســتاره ها را نام گذاری کند. بعضی از ستاره ها به 
نام کاشفشان هستند. بقیه آن ها هم اسم  خاصی 
ندارند و اسمشان شــماره و مختصات است. این 
سازمان صاحب ســتاره ها نیست تا بتواند آن ها را 
بفروشند. هیچ سازمان رســمی در جهان وجود 
ندارد که ستاره بفروشد و سندی که شما با خریدن 
ستاره دریافت می کنید تنها در همان سایت ثبت 
می شود. در حقیقت مثل این می ما ند که یک کوه 

یا درخت را ببینید و برایش اسمی انتخاب کنید.

حال و هوای محله گلشهر مشــهد چند روزی است که 
متفاوت از قبل شده. گلشــهری ها از هفتم اردیبهشت تا 
شانزدهم این ماه شاهد اجرای سه گروه بین المللی قوالی 
پاکستانی، منقبت خوانی افغانستانی و گروه »حزب الله« 
لبنانی در سالن شهدای مدافع حرم هستند. این گروه ها 
تحت عنوان رویداد مذهبی ماه امت به این شهر آمده اند 
و هر شب عده زیادی می توانند اجرای آنها را ببینند. این 
گروه ها با ماهیت اجرای سرودهای مذهبی کاملا هدفمند 
دعوت شــدند و متناســب با روز قدس و عید فطر اجرا 
خواهند کرد. البته که چند گروه  خراسانی نیز با هماهنگی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان رضوی نیز 
هماهنگ شده اند و در این برنامه به اجرا خواهند پرداخت. 
این برنامه در شب های پایانی ماه رمضان از ساعت 21 تا 

23 برگزار خواهد شد.
رئیس مرکز اطلاع رسانی شهرداری مشهد در همین باره  
گفته است: »10گروه خراســانی اجرای سنتی، آئینی« 
نیز در این جشــنواره برنامه دارند و »13 گروه داخلی و 
خارجی در رویداد رمضانِ مشهد اجرا دارند و این رویداد 
شامل نمایشگاه محصولات، جشــنواره غذا و اجراهای 

مذهبی و آئینی« است.
  اجرای پاکستانی ها در مشهد

اما از روز گذشــته اجرای گروه قوالی »سلطان القادریه« 
پاکستان واکنش های مثبت بسیاری داشت. آنها برنامه 
خود در این شهر را هشتم اردیبهشت اجرا کردند.  حالا 
اصلا قوالی چیست؟ موســیقی قوالی یکی از شاخه های 

موسیقی عرفانی است که بیشتر در کشور پاکستان رواج 
دارد.  اجرای گروه افغانستانی چه بوده؟ آنها یک منقبت 
خوانی در این محله اجرا کردند. منقبت خوانی گونه ای از 
ستایشگری مذهبی و روایات حماسی، آئینی، مذهبی و 
هنری است که در مقام ســتایش خداوند و پیامبر و ائمه 
اطهار اجرا می شود.  البته پیش از این هم این شهر شاهد 
حضور موسیقی افغانستانی بود. نمونه اش سال 96 است 
که بنیاد فرهنگی، هنری امیر خســرو بلخی در مشهد، 
میزبان »جلیل احمد دل آهنــگ« نوازنده و آوازه خوان 
و از هنرمندان پیشکسوت موســیقی افغانستان و دیگر 
اعضای گروه دل آهنگ بود که قطعاتی از موسیقی سنتی 
افغانســتان را اجرا کردند. البته اجراهایی از این دســت 
محدود بودند و چندان مورد توجــه مردم قرار نگرفتند. 
با این حــال این ماجرا امیدواری های بســیاری را ایجاد 
کرده و حالا ممکن اســت در موقعیت های گوناگون و به 
مناسبت های مختلف، امکان حضور گروه های بین المللی 

در این شهر فراهم باشد. 
  کنسرت حزب الله در ایران

علاوه بر این گروه لبنانی حــزب الله هم که در این برنامه 
حضور خواهد داشت، اغلب در بین اعضای این حزب به 
خاطر مضامین مرتبط با مقاومت، شــهیدان، دشمنی با 
اســرائیل و آمریکا شناخته می شــود. این گروه در سال 
19۸7 تشکیل شــد و نام اولیه آن نیز »کشافه صاحب 
الزمان« بود، ولی بعد از مدتی به صورت مســتقل برنامه 
اجرا کرد و نام گروه را »کشــافه المهدی« گذاشــتند. 

مثلا برخی از عناوین آهنگ های این گــروه، این موارد 
هستند:» شکســت نمی خوریم با خون می نویسیم ایها 
القاعد الشهید استشهادی القدس لنا « گفته می شود که 
این گروه مورد تایید دبیرکل حزب الله بوده و تا به حال به 
جز ایران در سوریه، کویت، آفریقا به اجرای برنامه هایی 
به زبان های مختلف عربی، فارسی و انگلیسی پرداخته اند. 
در مصاحبه ای که مشــرق چند ســال پیش با این گروه 
داشت آنها گفته بودند که تا به حال تولیداتی درباره امام 
خمینی، رهبری، امام حسین )ع(، امام علی )ع( داشته اند 
که به زبان های فارسی و عربی بوده اســت. در برخی از 

سرودهایشان هم از اشعار خاقانی استفاده کرده اند. 
  کنسرت برای حاشیه

اما از جمله دیگر نکاتــی که مورد توجه بســیاری قرار 
گرفت، محل برگزاری این اجراهاســت. محله گلشــهر 
یکی از نقاط حاشیه ای مشــهد به حساب می آید. رئیس 
مرکز اطلاع رسانی شهرداری مشهد هم در این باره گفته: 
»اگر این رویداد را در سالن شــهید بهشتی یا استادیوم 
امام رضا)ع( در چهارراه خیام برگزار می کردیم، ظرفیت 
آن ها تکمیل می شد چراکه این رویداد اتفاق ویژه ای در 
مشهد است. هدف ما این است که نظرها به سمت حاشیه 
شهر جلب شــود و توانمندی ها و برندهای حاشیه شهر 
نیز دیده شود. این اتفاقات کمک می کند تا از تمام نقاط 
شهر به گلشهر بروند و از آن منطقه دیدن کنند. تا زمانی 
که آن منطقه را نبینیم شاید لمس نکنیم که در آنجا چه 

اتفاقاتی رخ می دهد.«

خیلی ها می گویند کــه کار واردات خودرو بــا آن کیفیت 
و کمیتی که مجلــس تصویب کرده گیــر موافقت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام اســت و برای عبور از همین پیچ 
صعب هم محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس مهمان مجمع 
شده بوده. اینطور که خودش می گوید او در این دیدار تمام 
تلاشش را برای قانع کردن اعضا کرده. قالیباف دیروز گفته: 
»در جلسه مجمع تشخیص مفصل توضیح دادم که چطور 
باید وضعیت خودرو را در کشــور اصلاح کنیم. در شرایطی 
قیمت تمام شده خودرویی مثل پراید 200 میلیون تومان 
اســت که حتی با ارز حدود 25 هزار تومــان هم می توان 
خودروهایی با قیمت 5 هزار و 500 دلار با کیفیت بســیار 

عالی وارد کشور کرد.« 
غیر از اینکــه تاکید شــفاف رئیس مجلس بــر اهمیت رفع 
ممنوعیت واردات چقدر اهمیــت دارد، بخش آخر حرف های 
او توجه زیادی به خود جلب و ماشین حساب های اهالی دنیای 
ماشین را روشن کرده است. حساب و کتاب ها نشان می دهد که 
اگرچه لزوم باز شدن درهای کشور به روی خودروهای خارجی 
بر کسی پوشیده نیســت و بارها درباره اتفاقات خوبی که این 
آزادســازی رقم می زند گفته ایم اما نتیجه حساب و کتاب ها 
نشان می دهد که قسمت دوم حرف های رئیس مجلس چندان 
دقیق به نظر نمی رســد. معمولا تعریف خودروی ارزان قیمت 
در بازار جهانی خودروهایی را در بــر می گیرد که چیزی بین 
12 تا 16 هزار دلار قیمت داشته باشــند یعنی شما وقتی به 
دنبال خودروهای ارزان قیمــت در کلاس جهانی بگردید به 
خودروهایی در ایــن محدوده قیمت بــر می خورید. بنابراین 
تعداد خودروهایی کــه زیر 5هــزار و 500 دلار قیمت دارند 
نه تنها زیاد نیســت بلکه بعضی از آنها روی کاغــذ از پراید و 
مخصوصا خودروی جایگزین آن یعنی تیبا کم می آورند مثلا 
برای تیبا شــتاب 13 و نیم ثانیه و حداکثر قدرت ۸7 اســب 
بخار اعلام شــده در حالی که اغلب خودروهای ارزان قیمت 
چینی و هندی شتاب و قدرت بســیار کمتری دارند و بیشتر 

برای تردد درون شهری و طی کردن مصافت های بسیار کوتاه 
طراحی شده اند، بیایید به این فهرست نه چندان طولانی نگاه 
کنیم تا ببینیم سقوط ارزش ریال چطور نسبت ما را با داشتن 
خودرویی با کیفیت و به گفته رئیس مجلس »عالی« به هم زده 
است. البته قبل از آن باید تاکید کنیم که ما اینجا نمی خواهیم 
درباره خودروهای دســت دوم که مدت هاست درباره واردات 
آنها صحبت می شود حرف بزنیم و بررسی قیمت و کیفیت آنها 

مجال دیگری می طلبد. 

   سوء تفاهم در مورد میتسوبیشی میراژ و پیکانتو 
وقتی پای خودروهــای ارزان قیمت به میــان می آید خیلی 
از کســانی که ادعا می کنند بــا قیمت پرایــد و تیبا می توان 
خودرویی در کلاس جهانی خرید پای میتسوبیشــی میراژ را 
وسط می کشــند در حالی که تصور آنها به زمانی بر می گردد 
که دلار زیر ده هزار تومان بود و میراژ صفر کیلومتر هم زیر ده 
هزاردلار اما حالا با دلار 25 هزار تومانی، خودرویی که در سال 
2021 بیشتر از 15 هزار دلار قیمت گذاشته شده خود به خود 
از فهرست خارج می شود. این ماجرا در مورد خودروی دیگری 
هم صدق می کند یعنی پیکانتو که محصول کمپانی کیا است 
و به ایران هم وارد شــد و در حال حاضر مدل های قبل از سال 
2016 آن در بازار ایران به قیمتي بیشتر از 600 میلیون تومان 
معامله می شوند و مدل جدید آن در بازار جهانی بیشتر از 17 

هزار دلار قیمت دارد. 

   تاتانانو 
کمپانی هنــدی Tata Motors ارزان ترین خودرو جهان را 
تولید می کند. Tata Nano یک خودرو کوچک با سیســتم 
دو چرخ عقب متحرک اســت که با موتور انژکتوری بنزینی و 
دو سیلندر کار می کند. سرعت آن به 105 کیلومتر بر ساعت 
می رسد و طول و عرض آن به ترتیب 3.1 متر و 1.5 متر است، 
در حالی که ارتفاع آن حدود 1.5 متر اســت. تاتانانو با شتاب 

30 ثانیه و گشــتاور 51 به بازار عرضه شده و چندان مناسب 
رانندگی در بزرگراه ها نیست. قیمت این خودرو در سال 2021 

حدود سه هزار دلار بود. 

   چری کیو کیو
حالا نوبت به خودروهای چینی می رســد کــه چری کیوکیو 
ارزانترین آنها ست. این خودرو در چین ساخته شده و از سال 
2003 وارد بازار شده اســت. این برند در سال 2010 عنوان 
بهترین برند خودروسازی در چین را کسب کرده است. خودرو 
Chery QQ چندین نسخه داشــته که از آن میان می توان 
به Chery QQ6 اشــاره کرد که کوچکترین نسخه به شمار 
می آید. این خودرو QQ در واقع یک خودرو  هاچ بک چهار در 
است که سیستم انتقال قدرت نیمه اتوماتیک پنج سرعته دارد. 
همچنین این خــودرو به دلیل شــباهت های زیاد طراحی به 
خودرو کره ای Daewoo Matiz با شکایت این برند کره ای 
مواجه شده است. شــتاب چری کیو کیو 35 ثانیه و قدرت آن 
52 اســت. چری کیوکیو پارســال 4 هزار و 700 دلار قیمت 

گذاری شده بود.

   ماروتی سوزوکی 800
Maruti Suzuki ۸00 یک خودرو هندی با موتوری دارای 
ظرفیت 796 سی سی است و از سیستم انتقال دستی 4 یا 5 
سرعته، بسته به نســخه خودرو، برخوردار است. نزدیک به 3 
میلیون نســخه از این خودرو از زمان ساختش در اواسط دهه 
۸0 میلادی فروخته شده اســت. طول آن 3.35 متر و عرض 
آن 1.44 متر اســت. این خودرو  هاچ بک چهــار در به خاطر 
استاندارد های جدید آلایندگی که نتوانسته بهبود بخشد، در 
مسیر خارج شدن از خط تولید قرار دارد و 4 هزار و 900 دلار 

قیمت گذاری شده بود. 

   جیلی ام آر4
این خودرو چینی در دو نســخه پنج در  هاچ بــک یا چهار در 
سدان عرضه می شــود. با لقب Merrie، این خودرو کوچک 
دارای موتور 4 سیلندر 16 سوپاپی اســت و طول آن 3.۸2 و 
عرض آن 1.67 متر اســت. موتور این خودرو ارزان قیمت در 
دو نســخه 1.3 و 1.5 لیتری عرضه می شــود و 5 هزار و 500 
دلار قیمت دارد یعنی ســقف آنچه محمدباقر قالیباف گفته 
بود. قدرت این خودروی 60 اسب بخار و شتابش هم 25 ثانیه 

اعلام شده است.

   مدل های خاص خودروهای اروپایی 
در این میان برخی خودروهای برقی هم قرار دارند که قیمت 
بسیار پایینی دارند اما خیلی با تصور ما با خودرویی که برای رفع 
نیازمان به یک خودرو داریم متفاوت هستند. به عنوان نمونه، 
»امی«  )Ami( )که در زبان فرانســوی به معنی »دوســت« 
است(، محصول جدید الکتریکی شرکت »سیتروئن« است که 
به تازگی به بازار اروپا معرفی شده و قیمتش حدود 6 هزار یورو 
است یعنی کمی بیشتر از آنچه مد نظر رئیس مجلس بوده است 
اما این تنها مشکل امی و خودروهای مشابه آن برای قرار گرفتن 
در فهرست ما نیســت چون اولا این خودرو برای دو سرنشین 
طراحی شــده ثانیا فقط ۸ اســب  بخار قدرت دارد و حداکثر 
سرعتش حدود 45 کیلومتر بر ساعت خواهد بود و برای شارژ 
کامل با برق شهری، سه ساعت زمان نیاز دارد. در خود فرانسه 
برای خرید این خودرو شرایط ویژه ای هم قرار داده شده مثلا 
شما در این کشور می توانید با پرداخت دو هزار و 500 یورو و 

ماهانه 20 یورو امی را بخرید. 

خیلی ها مانند محمدباقر قالیباف گمان می کنند که با قیمت پراید 
می توان خودروی صفر باکیفیت خارجی خرید اما این فرضیه 

چقدر درست است؟

نسخه عجیب  رئیس مجلس 
برای  جایگزینی پراید
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 دعای روز بیست و نهم ماه مبارک رمضان   
اللهمّ غَشّنی بالرّحْمَةِ وارْزُقْنی فیهِ التّوفیقِ والعِصْمَةِ وطَهّرْ قلْبی من غَیاهِبِ التُّهْمَةِ یا رحیماً بِعبادِهِ المؤمِنین 

خدایا بپوشان در آن با مهر ورحمت وروزی کن مرا در آن توفیق وخودداری وپاک کن دلم را از تیرگی ها وگرفتگی های تهمت ای مهربان 
به بندگان با ایمان خود. 

  سايتنگارجشن پشتِ جشن در شمال

اعادهحیثیتازدرسرياضی،توصیهپاپبرایرعايتحالمادرزنومادرشوهرو...
   افزایش 122,4 درصدی درآمد گردشــگری ترکیه در ســه ماهه نخســت 
سال جاری؛ مرکز آمار ترکیه )توئیک( اعلام کرد: درآمد گردشگری کشور در سه ماهه 
نخست سال 2022 نسبت به دوره مشابه سال گذشــته با 122,4 درصد افزایش به 5 
میلیارد و 454 میلیون و 488 هزار دلار رســیده است. براساس این آمار، 76,5 درصد 
از این میزان درآمد )صرف نظر از هزینه های رومینگ و مارینا( توســط گردشــگران 
خارجی و 23,5 درصد آن نیز از شهروندان ترک مقیم کشورهای خارجی حاصل شده 
است. طبق این گزارش، 4 میلیارد و 852 میلیون و 137 هزار دلار درآمد گردشگری 
ترکیه از هزینه های شخصی و 602 میلیون و 350 هزار دلار نیز از بسته های گردشگری 
حاصل شده است. گردشگران در این دوره شبانه به طور متوسط 68 دلار خرج کرده اند. 
این میزان به طور میانگین برای گردشگران خارجی 75 دلار و شهروندان ترک مقیم 

کشورهای خارجی نیز 51 دلار بوده است./آناتولی

   روایتی از لحظه هولناک حمله گرگ گرسنه به خانم معلم خلخالی؛ خانم معلم 
در مسیر رسیدن به کلاس درس مورد حمله گرگ قرار گرفته بود. این معلم جوان راجع 
به روز حادثه گفت: »مثل هر روز در مسیر رسیدن به محل کارم بودم که یکدفعه دیدم 
یک گرگ از داخل یک کوچه سمت من دوید. خیلی وحشت زده بودم و از ناحیه دست و 
پا و صورت دچار جراحت شدم. چند بار زمین خوردم و بالاخره با کمک اهالی که گرگ را 
فراری دادند توانستم نجات پیدا کنم. علاوه بر اینکه در تمام بدنم آثار زخم به جا مانده، 
ترس و وحشت حمله حیوان هم صدمه روحی و روانی به همراه داشته است.«/ خبرفوری

   شروع سفرهای حج عمره با کشــتی های کروز از استانبول به جده در سال 
2023؛ چیتن آی، عضو هیات مدیره شرکت گروه کاستا و رئیس هیات مدیره آی کروز 
گفت: »در حال برنامه ریزی برای شــروع ســفرهای حج عمره با کشتی کروز در سال 
2023 هستیم« وی افزود: »شــهروندان کشورهای اســلامی برای استفاده از مسیر 
دریایی استانبول - جده، به اســتانبول خواهند آمد و این امکان را خواهند داشت که 
با کشــتی های کروز به عمره بروند.« وی در ادامه افزود: »ما 1,5 ســال است که برای 
تحقق این پروژه تلاش می کنیم. در سال 2023 سفرهای استانبول - جده در محدوده 
گردشگری حلال آغاز می شود. قصد داریم برادران مســلمان خود را که از جغرافیای 
اسلامی به استانبول می آیند، طی 7 روز با کشــتی از استانبول به جده منتقل کنیم.« 

/تی آر تی

   تولد یوزپلنگ ایرانی، همین روزهاست؛ حسن اکبری، معاون محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی گفت: پیش بینی می شــود همین روزها ماه توله های ایران - 
یوزپلنگ مرکز تکثیر یوز آســیایی پارک ملی توران - متولد شوند البته یکی دو روز 
تاخیر و یا تعجیل طبیعی به نظر می رسد. در صورت زایمان موفق، این نخستین بار در 
جهان است که یوز آســیایی به صورت طبیعی در اسارت باردار و موفق به دنیا آوردن 

توله می شود. / خبرآنلاین

   ریاضی سخت نیست، معلم ها مقصر هســتند؛ چهره ماندگار ریاضیات ایران 
گفت: اگر آموزش ریاضی ضعیف شود بدون شــک فکر کردن هم ضعیف خواهد شد؛ 
بدون ریاضیات، جامعه دیگر نمی تواند فکر کند و افراد تبدیل به ربات هایی می شوند که 
قادر به فکر کردن نیستند. پروفسور امیدعلی شهنی کرم زاده، با اشاره به بی توجهی ها 
به ریاضیات در سال های اخیر و پیامدهای آن اظهار کرد: دلیل اینکه ریاضیات به این 
حال و روز افتاده، آموزش و پرورش و دانشگاه و جامعه ای است که به آن بها نمی دهد؛ 
به فارغ التحصیلان ریاضی توجه نمی شــود و بر اهمیت ریاضی  تاکید نمی شود وگرنه 
ریاضی در تمام دنیا هم در دوران مدرسه و هم دانشگاه جایگاه ویژه ای دارد. وی با اشاره 
به کم کاری های رخ داده در رشته ریاضی، ادامه داد: واقعا کم کاری از آموزش و پرورش 
و وزارتخانه ها اســت وگرنه کم کاری از دانش آموزان نیســت. البته محیط خانواده نیز 
بی تاثیر نیست؛ والدین برای بچه های خود نگران اند و به فکر آینده شغلی آن ها هستند. 
چهره ماندگار ریاضیات ایران گفت: وقتی خانواده ها می بینند که فارغ التحصیلان ریاضی 
امکانات شــغلی ندارند اما در رشته های دیگر از جمله پزشــکی وضعیت خوب است، 
طبیعی است بچه های خود را تشویق کنند که به سمت ریاضی نروند. وی در پاسخ به 
اینکه آیا نیاز است که عقیده سخت بودن ریاضی اصلاح شود؟ بیان کرد: ریاضی سخت 
نیست و اکثر معلمان و اساتیدی که حرف از سخت بودن ریاضی می زنند گنهکار هستند. 
بله، فکر کردن کار سختی است؛ تمام جر و بحث های انسانی و جدال های بین روسای 
کشورها ناشی از این است که سوای خواسته های انسانی، در بحث کردن و فکر کردن 
نیز ضعف وجود دارد. وقتی منطق و درســت فکر کردن ضعیف شود، این ضعف منجر 
به افزایش خواسته های غیرمنطقی می شود. استاد پیشکسوت دانشگاه شهید چمران 
اهواز تاکید کرد: وقتی کسی نتواند مسئله ریاضی را حل کند یعنی فکر کافی برای حل 
مســئله را نمی تواند به وجود بیاورد وگرنه ریاضی به آن شــکل که مطرح می شود نیز 
سخت نیســت بلکه دامنه نامحدودی دارد و متاسفانه ما اساتید و معلمان نتوانسته ایم 

نشان دهیم که ریاضی واقعا سخت نیست. / ایسنا

   چرا فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق در عرصه های مدیریتی پرشمارند؟ 
حجت الاسلام حسینعلی سعدی، رئیس دانشگاه امام صادق )ع( در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با حضور پرشمار فارغ التحصیلان این دانشگاه در عرصه های مدیریتی به خصوص 
عرصه های مدیریت میانی کشور در دولت سیزدهم گفت: مقام معظم رهبری دو کارکرد 
اصلی برای دانشگاه امام صادق )ع( تعیین کرده اند و این دانشگاه براین اساس تاسیس 
شده است؛ کارکرد اول تولید علوم انسانی اسلامی و کارکرد دوم تربیت نیرو برای نظام 
است. یکی از کارکردهای اصلی این دانشــگاه تربیت نیرو برای نظام است، خوشحال 
هستیم که دانشــگاه امام صادق )ع( در این زمینه به توفیقات خوبی دست پیدا کرده 
است. در همه دولت ها برحسب اقتضا و درخواستی که وجود داشته فارغ التحصیلان این 
دانشگاه ایفای نقش کرده اند و طبیعی است که در یک دولتی اقتضاء وجود و ورود بیشتر 
فارغ التحصیلان ما باشد. علی القاعده ما در یک سطح گسترده ای این موضوع را شاهد 

هستیم و این در راستای ماموریت دانشگاه است./ ایسنا 

   ثبت بیش از 23,5 میلیون درخواســت برای تهیــه بلیت های جام جهانی 
قطر؛ فیفا با بیان اینکــه بیش از 23 میلیون و 500 هزار درخواســت برای تهیه بلیت 
مسابقات جام جهانی 2022 قطر ثبت شده است، اعلام کرد که شهروندان کشورهای 
آرژانتین،برزیل، انگلیس، فرانسه، مکزیک، عربستان و آمریکا در صدر متقاضیان حضور 
در جام جهانی هستند. فیفا افزود که سه مسابقه ای که بیشترین متقاضی خرید بلیت را 
دارد، شامل بازی میان عربستان و لهستان، انگلیس و آمریکا و مسابقه فینال جام جهانی 
می شود که قرار است روز 18 دسامبر برگزار شود. فیفا ابتدای ماه جاری میلادی پس از 
گروه بندی تیم های حاضر در جام جهانی اعلام کرد که روز 31 ماه مه نتیجه درخواست 
ثبت نام کنندگان برای حضور در جام جهانی، اعلام خواهد شــد تــا اقدامات بعدی و 
پرداخت هزینه بلیت را انجام بدهند. فدراسیون جهانی فوتبال پیش تر اعلام کرده بود 
که هزینه بلیت برای ساکنان قطر حدود 11 دلار و برای شهروندان دیگر کشورها حدود 
69 دلار خواهد بود و بلیت بازی فینال هم هزار و 607 دلار قیمت گذاری شــده است. 
قرار است مسابقات جام جهانی 2022 از تاریخ 21 نوامبر تا 18 دسامبر در قطر برگزار 

شود. )میدل ایست نیوز(

   کارنامه تحصیلی احمدشــاه قاجار، تاریخ 6 و نقاشــی 5؛ آفرین امامی مدیر 
مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان روز شــنبه دهم اردیبهشت 1401 از اهدای دو 
سند عکس و کارنامه تحصیلی احمد شاه قاجار به مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان 
خبر داد و گفت: کارنامه تحصیلی دوران کودکی احمد شــاه، آخرین شاه قاجار همراه 
با تصاویر معلمان و همکلاسی هایش از طرف یک دوستدار میراث فرهنگی با همکاری 
مجموعه فرهنگی تاریخی ســعدآباد به مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان اهدا شد. 
مدیر مجموعه میراث  جهانی کاخ گلســتان افزود: در کارنامه احمدشاه قاجار، نام 12 
همکلاسی به همراه نام پدران آن ها قید شده است، همچنین محمدحسن میرزا برادر 
و ولیعهد احمدشاه نیز جزو همکلاسی های او اســت. وی افزود: در این کارنامه که نام 
10 معلم احمدشاه قاجار و همکلاسی های او قید شده است، اسامی شاخصی از جمله 
کمال الملک، عمادالکتاب، حاجی ملاباشی و ابوالحسن خان ذکاءالملک )پدر محمدعلی 
فروغی( آمده است. مدیر مجموعه میراث  جهانی کاخ گلستان گفت: از درس های مهمی 
که به همراه نمرات احمد شاه قاجار و دیگر همکلاســی های او در کارنامه آمده است، 
می توان به تاریخ، مشق نظام، حساب هندسه، زبان روسی و فرانسه، جغرافیا، نقاشی، 
مشق خط، شرعیات )عربی و فارسی( و اخلاق اشاره کرد. امامی اظهار کرد: این دو سند از 
طرف دختر غلام علیخان، فرزند مخبرالممالک به مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان 

اهدا شده است. )ایرنا(

   ستاره سابق تنیس به دو سال و نیم زندان محکوم شد؛ بوریس بکر، ستاره سابق 
تنیس آلمان به دلیل پنهان کردن دارایی هایش توسط دادگاهی در لندن به دو سال و 
نیم زندان محکوم شد. دادگاه ساوت وارک لندن روز جمعه 29 آوریل رأی نهایی خود 
را در مورد پرونده ورشکستگی بوریس بکر 54 ساله صادر کرد. بر اساس حکم دادگاه، 
نیمی از حکم زندان آقای بکر لازم الاجرا و نیمی دیگر به صورت تعلیقی خواهد بود. بکر 
در سال 2017 اعلام ورشکستگی کرد و نتوانست بازپرداخت بدهی هایش را انجام دهد 
اما بعد مشخص شد که او صدها هزار پوند از حساب شخصی خود را به حساب های افراد 
دیگر واریز کرده است. همچنین مشخص شــده که او ملکی در آلمان، 825 هزار یورو 
وام و سهام در یک شرکت فناوری را پنهان کرده است. بکر با رد اتهاماتش گفته که او 
با مسئولانی که وظیفه بررسی دارایی های او را بر عهده داشتند، همکاری کرده است. 
اما دادستان در جلسه صدور حکم این قهرمان سابق تنیس گفت که او »غیرصادقانه« 
رفتار کرده است. این ستاره سابق تنیس 24 اتهام داشــت که دادگاه او را از 20 اتهام 
تبرئه کرد اما در 4 فقره مجرم شناخت. ستاره سابق تنیس آلمان که 6 قهرمانی گرند 
اسلم را در کارنامه ورزشی خود دارد از ســال 2012 در بریتانیا زندگی می کند. آقای 
بکر پس از بازنشستگی در ورزش در سال 1999 به تفســیر رویدادهای ورزشی روی 

آورد. )یورونیوز(

   پاپ فرانسیس: مردم با مادران همســر خود مهربان باشند؛ پاپ فرانسیس 
از زوج ها خواست با مادر همسرشان مهربان تر باشــند و گفت که آن ها اغلب قربانی 

»کلیشه هایی« اند که آنان را شخصیتی منفی نشان می دهد. 
او روز چهارشــنبه، در دیدار هفتگی با مخاطبان عمومی خود در میدان سنت پیتر 
واتیکان، درباره روابط بین نســلی موعظه  کرد. پاپ 85 ســاله گفت: »نمی گویم که 
]مادر همسر[ به چشم ما ابلیس است، اما همیشه به شکل ناشایستی معرفی می شود. 
مادر همسر، مادر شوهر و مادر زن شما اســت.«   او خطاب به عروس ها توصیه کرد 
که به مادران شــریک زندگی خود احترام بگذارند و تاکید کرد که آن ها »همسرتان 
را به دنیا آورده اند«. و ادامه داد: »دست کم خوشحالشــان کنید.« پاپ گفت: »ما به 
خودمان می گوییم هرچه مادرهمسرمان دورتر، بهتر. اما نه- او یک مادر است، بزرگ تر 
اســت. یکی از زیباترین چیزها برای زن نوه اســت. بچه هایش که بچه دار می شوند، 
زندگی دوباره به او برمی گردد.« با این حال، رهبر کاتولیک های جهان مادرشوهرها 
و مادرزن ها را نیز نصیحت کرد و گفت: »با شما هستم؛ مراقب حرف زدنتان باشید.« 

)ایندیپندنت فارسی(

   تیم والیبال بانوان باریج اســانس در دیدار رده بندی رقابت های والیبال قهرمانی 
باشگاه های زنان آسیا نتیجه را به دایموندفود تایلند واگذار و به کسب عنوان چهارمی 

اکتفا کرد. /خبرورزشی

   مطیعی برای شعرخوانی عید فطر دعوت نشد؛ بسیاری این روزها و در آستانه 
عید فطر که یادآور شعرخوانی های میثم مطیعی مداح اهل بیت)ع( در مراسم نماز در 
مصلای امام خمینی)ره( است، در فضای مجازی مطرح می کردند که آیا مطیعی امسال 
هم شعرخوانی خواهد کرد؛ باتوجه به اینکه در مراسم راهپیمایی 22 بهمن، شعرخوانی 
حماسی داشت و انتقاداتی هم از دولت کرد، آیا با همان کلید واژه مشهور عید فطرهای 
خود »ای نشســته در صف اول« بازهم شــعر خواهد خواند؟ از میثم مطیعی در این 
خصوص در فضای مجازی سوالی مطرح شد و او پاسخ داد: »دوستان شاعر و مشاورینی 
که در مضمون پردازی از آن ها کمک می گیریم و بنده، ایده ها و برنامه هایی برای طرح 
مسائل روز داخلی و جهان اسلام داشــتیم، اما اساساً برای شعرخوانی در نماز عید فطر 

امسال دعوت نشده ام.« )جهان نیوز(

اهالی جنوب ایران این روزها به خاطر صعود فولاد به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، حسابی خوشحالند 
اما اوضاع در شمال کشور هم فوق العاده است. همین 
چند روز پیش بود که نســاجی قائمشهر برای اولین 
بار در تاریخ این باشــگاه قهرمان جام حذفی شــد 
و باعث شــد تا مردم تا صبح در ســطح شهر جشن 
بگیرند و پایکوبی کنند. 24 ساعت قبل از این اتفاق 
تاریخی، تیم امیدهای نساجی هم با پیروزی بر تیم 
ملی حفاری قهرمان امیدها شده بود و توانسته بود از 
عنوان قهرمانی خود در فصل گذشته دفاع کند. این 
دو قهرمانی وقتی باارزش تر جلوه می کند که بدانیم 
نساجی در این فصل نتوانست از استادیوم خانگی خود 
یعنی ورزشگاه شهید وطنی استفاده کند و تیم های 
این باشــگاه به معنای واقعی کلمه از امتیاز میزبانی 
محروم بودند. آنها در تمام طول فصل مهمان بودند و با 
وجود این توانستند دو قهرمانی پیاپی را به مردم شهر 

خسته خود هدیه کنند.
اما همه اتفاقات خوب ورزشــی در شــمال کشــور 
محدود به قائمشــهر و نساجی نیســت. این روزها 

هواداران ملوان هم برای صعود تیم شان به لیگ برتر 
لحظه شماری می کنند. قوهای سپید هفته گذشته 
مهمان مس کرمان بودند که نزدیک ترین و جدی ترین 
تعقیب کننده این تیم است. شاگردان مازیار زارع اما 
توانستند مس را متوقف کنند تا اختلاف 5 امتیازی 
آنها با این تیم حفظ شود. حالا 8 هفته تا پایان فصل 
مانده اما ملوانان آنقدر خوب کار کرده اند که می توان 
آنها را از همین حالا یکی از تیم های فصل بعد لیگ 
برتر دانست. ملوان در لیگ پانزدهم به تراژیک ترین 
شکل ممکن به لیگ آزادگان سقوط کرده بود. سقوط 
استقلال اهواز از هفته ها قبل مســجل شده بود و از 
بین ملوان و سیاه جامگان هم یک تیم راهی لیگ یک 
می شد. دو تیم در هفته آخر مقابل هم قرار گرفتند 
و ملوان حتی با باخت یک بــر صفر هم در لیگ برتر 
می ماند اما در دقیقــه 90 گل دوم را دریافت کرد و 
ناباورانه به لیگ یک سقوط کرد. حالا 6 سال پس از 
آن روزهای تلخ و تاریک، قوهای سپید شایسته ترین 
تیم برای صعود به لیگ برتر هستند. این تیم می تواند 
اواخر خرداد، خاطره آن سقوط تراژیک را با یک صعود 

دراماتیک به لیگ برتر عوض کند.
شمالی ها البته منتظر یک جشــن زودهنگام دیگر 
هم هستند. جشنی که شاید همین امشب برپا شود. 
شهرداری گرگان در لیگ برتر بســکتبال به فینال 
رسیده و در دو بازی از سه بازی برگزار شده توانسته 
ذوب آهن اصفهان را شکست دهد. برخلاف دو بازی 
اول که کاملا پایاپای بود، بازی سوم کاملا یکطرفه بود 
و جمعه شب گرگانی ها توانستند رقیب را با اختلاف 
بیش از 30 امتیاز شکست بدهند. شهرداری گرگان 
حالا برای قهرمانی فقط به یک برد نیاز دارد. امشب 
دو تیم برای چهارمین بار به مصاف هم می روند و اگر 
گرگانی ها پیروز شوند، بر بام بسکتبال ایران خواهند 
ایستاد. بازی های فینال در سالن بسکتبال مجموعه 
ورزشی آزادی برگزار می شود اما قهرمانی گرگانی ها 
می تواند صحنه های زیبای جشن و پایکوبی هواداران 
نســاجی را این بار در گرگان تکرار کند. شهرداری 
فصل گذشته هم در یک رقابت به یادماندنی مهرام را 
شکست داده و برای اولین بار در تاریخ 60 ساله این 

باشگاه قهرمان ایران شده بود.

 واگویه های انتظار
داستانی شدم که پایانش

مثل یک عصر جمعه دلگیر است...

 دستور زبان عشق
مرا میانِ جنگلِ بلورِ دست های خود،

پناه ده / به زهرِ مرگبارِ بوسه، التیام ده.
 نصرت رحمانی  مهدی فرجی مرا، مرا، بِکش، بُکش / نجات ده...

  یکشنبه دهم اردیبهشت 1357. صفحه 
اول هنوز در شوک کودتای افغانستان است 
و درک ذره ذره این اتفاق که کمونیست ها 
پشت این کودتا بوده اند. صفحه 3 گزارشی 
کار شده از حواشی مرگ اســدالله علم در 
نیویورک و این که اردشیر زاهدی تا آخرین 
لحظه پیگیر حال علم بــوده و این که دوتا 
دختر از علم باقی مانده و ســه نوه دختری 
و یک نوه پسری. جالب ترین بخش مطلب 
جایی است که نویســنده در مورد خاطرات 
احتمالی علم ابراز کنجکاوی کرده اســت و 
خب سال ها بعد در هفت جلد و با سرپرستی 

علینقی عالیخانی منتشر شدند. گزارشگر اطلاعات 
از وفور مردان و زنان سیگار به دست در جشن سالگرد 
رادیو ابراز شگفتی کرده اســت. اطلاعات نوشته که 
در تظاهرات روزجمعه در قم یک پاســبان با گلوله 
مخالفین کشته شده اســت. کوهنورد آمریکایی که 
سه ماه پیش در توچال و در یک طوفان زمستانی گم 
شده بود دیروز جسدش پیدا شد. کریگ ونسون فقط 
15 سال سن داشته است. در صفحه 20 گزارشی کار 
شده که چرا دانشجویان ایرانی از تحصیل در کانادا 
استقبال نمی کنند در حالی که شرایط تحصیل در 
کانادا بسیار خوب است و ایرانی ها ترجیح می دهند 
راهی آمریکا شوند. اســماعیل پوروالی به انتقادات 
الهه خواننده قدیمی از مدیریت هوشنگ ابتهاج بر 
موسیقی رادیو پاســخ گفته و نوشته که استاد بنان 
دوازده سال است که خانه نشین هستند در حالی که 
ابتهاج تنها 5 سال است که سکان موسیقی رادیو را 

در دست گرفته است. 
  دوشنبه 11 اردیبهشــت. تیتر اول باز هم درباره 
کودتای افغانستان است و این بار اصل ماجرا را نوشته 
اســت: حزب کمونیست بر افغانســتان مسلط شد. 
می شــود حدس زد که چنین اتفاقــی چقدر برای 
زمامداران ایران ترسناک بوده است. همچنین نوشته 
شده که یک سپهبد بازنشسته به اسم عزیزالله کمال 

رفته پاریس تا رضا شــایگان رئیس متواری و سابق 
کشتیرانی را متقاعد کند که به ایران بازگردد اما در 
همین حیص و بیص سکته کرده و نیمه فلج شده و 
در بیمارستانی در پاریس بســتری شده است. رضا 
شایگان به جرم اختلاس تحت تعقیب است و البته 
خواهرزاده سپهبد کمال محســوب می شود. بانک 
مرکزی اعلام کرده که شــاخص هزینه زندگی در 
سال 1356 نسبت به سال 1355 بیش از 25درصد 
افزایش پیدا کرده است. یعنی 25درصد تورم سالانه 
که خب آن دوران امر عجیبی بود و به شــدت ایجاد 
نارضایتی کرده بود. ماجرای اشعار پروین اعتصامی 
همچنان دستمایه جدل میان محققان در صفحات 
فرهنگی روزنامه است. سرمربی تیم پرو که همگروه 
ایران در جام جهانی اســت ادعا کرده که اسکاتلند 
و ایران را شکســت می دهند. خب ایــن ادعا کاملا 
درســت از آب درآمد و پرو ایران و اسکاتلند را چهار 
بر یک و سه بر یک شکست خواهد داد. کارخانجات 
آزمایش در شــیراز باب جدیدی در چاپلوســی باز 
می کنند و ورود محمدرضا به شیراز را این گونه تبریک 
گفته اند: فرخنده پاسدار شاهنشاهی ایران، خدایگان 
شاهنشاه آریامهر! فیلم مرثیه ســاخته امیر نادری 
پس از سال ها توقیف در ســینما کاپری اکران شده 
اســت. چند روز قبل نیز فیلم دایره مینا اکران شده 

بود. گروه رقص محلی تراکیا از بلغارســتان 
هر شب در تئاتر شــهر برنامه اجرا می کند. 
سید علی محمودی مدیر داخلی کاباره افق 
طلایی در لاله زار توسط یکی از کارگرهایش 
در آشپزخانه کافه کاباره کشته شده است. 
در خانه داریوش فروهر یک بمب ســاعتی 
منفجر شــده که خســارت های فراوانی به 
همراه داشته و کمیته انتقام مسئولیت آن 
را به عهده گرفته. این کمیته هفته پیش در 
خانه وکیلان دانشجویان دستگیر شده نیز 

بمب های مشابهی را منفجر کرده بود. 
  سه شنبه 12 اردیبهشــت 1357. خبر 
مهم صفحــه اول دســتگیری تظاهرات کنندگان 
و توزیع کنندگان نوارهای ســخنرانی در 4 شــهر 
اســت و البته اطلاعات جدید از کودتای افغانستان. 
هدایت الله متین دفتری هــم از فعالیت گروه انتقام 
علیه وکلا انتقاد کرده است و اعلام کرده که شخصا 
تهدید به مرگ شده اســت. در ادامه ماجرای پروین 
اعتصامی، احمد ســهیل خوانســاری ادعا کرده که 
خودش شــاهد تشــکیک علی اکبر دهخدا درباره 
شــعرهای پروین اعتصامی بوده و آنها را منتســب 
به پدر پروین می دانسته اســت. در صفحه 24 و در 
ادامه داستان های موســیقی در رادیو، مصاحبه ای با 
غلامحسین بنان منتشر شده که حاوی اظهارنظرهای 
جالبی است. او مثلا گفته که خانم نسرین که صدای 
بسیار بدی هم دارند از روی ارتباطات وارد رادیو شدند 
و بعد وارد بازار موسیقی و یا اینکه چیزهایی که ستار 
می خواند نه اپراست و نه اپرت و نه موسیقی سنتی 
است و نه موسیقی خارجی. فقط پر است از غم و اندوه 
بیهوده و یا اینکه:  شیدا مرد،  رهی معیری که  بهترین 
تصنیف ساز بود مرد،  آدم های خوب و کاردان رفتند و 
حالا دور به دست چشم آذرها افتاده است! بنان البته 
دوری خود را از رادیو کاملا خودخواســته می داند و 
می گوید ابتهاج مدام او را به رادیو دعوت می کند اما 

خودش مایل نیست.  خداحافظ.

  روزنامهخوانی)درروزهایيکشنبه،سهشنبهوپنجشنبه(آرشخوشخو

انتقادهایتندبنان
   گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روزها  در 44 سال پیش

آقا به نظر من عملی زشــت تر از این که تو تاکسی 
یا اتوبوس یا مترو یا هر جایی، چشــمتو بندازی تو 
گوشی مردم و به چت ها یا عکس هاشون نگاه کنی، 

وجود نداره.
خود من از مخالفین سرســخت این عمل شــنیع 
بوده و احترام بســیار زیادی برای حریم خصوصی 

قائل هستم.
آقا به نظر من، کســانی کــه در کمــال وقاحت، 
نگاهشــون رو به گوشی شــما میندازن، به نوعی 
مرتکب جرم می شــوند. یک چیزی مثل دزدیه. یا 
نوعی از تجاوزه... ولی میدونین مشکل کجاست؟ آدم 
بعضی مواقع قصد و غرضی نداره؛ فقط حوصله ش 

سر میره...
خود من تو تاکسی که باشم، به این حق شهروندی، 
بسیار پایبندم. بالاخره، خیابان ها و مغازه ها رو نگاه 
می کنی و یه جوری سرگرم می کنی خودت رو. ولی 
باور کنین تو مترو، حوصله آدم سر میره... میخوای 

به این حقوق پابند باشی ها... ولی نمیشه.
امروز، با تمام احترام به حریم خصوصی و تمدن و 
این حرف ها، وارد مترو شدم. سیل جمعیت، یک آقا 
پسر جوانی را از بخت بدش، به کنار من کشاند. خب 
در فاصله کمتر از سه سانتیمتری صورت ها، کاری 
برای انجام دادن نداشتم و حداکثر موفق می شدم که 
مردمک چشمم را بچرخانم. برخلاف اصول اعتقادی 
و تربیتیم، چشمم به گوشــی این آقا پسر افتاد که 

فارغ از کل جهان، مشغول بازی بود...
آقا بسیار بازی هیجان انگیزی بود و داستانش به این 
شکل بود که باید با سرعت عمل بالا، مساحت یک 
دایره را با شعاع های مختلف پُر می کرد، بدون این که 

با هم برخورد کنند.
 در آن کشاکش جمعیت و حرکات واگن ، بدنم به 
جهات مختلف در حرکت بود ولی گردن و ســرم از 
روی شانه پسر جوان، تکان نمی خورد و تداعی کننده 
حرکات موزونی شــده بودم که با توجه به متنش، 
تاکید دارد هر چقدر هم شما ناز بکنید، اصلا مهم 

نیست و کماکان، دلدار من خواهید ماند.
جوان مذکور، بسیار در بازی خود متبحر و مشخص 
بود که کار و زندگی را رها کرده و ســفت و سخت 
چسبیده به این بازیه، بلکه برای خودش و مملکتش، 
افتخار بیافرینه... آنچنان در میان آن واویلا، غرق در 
بازی بود که اصلا متوجه من نشده بود که با چشمانی 
گشاد و دهانی باز، از روی شــانه اش با تمام وجود 
در داخل گوشــی اش فرو رفته ام و نفس هایم که از 
هیجان زیاد بر گردنش می خورد، توجهش را جلب 

نکرده بود...
خنده ابلهانه ای از هیجان، بر صورتم نقش بسته بود. 
بازی، وارد مراحل بسیار سخت و هیجان انگیزی شده 
بود ولی چه باک؟...این جوان ایرانی در فشــردگی 
جمعیت، با ســرعت عمل انگشــتانش بر صفحه 

موبایل، معجزه می کرد.
در مرحله ای بود که نفسم را در سینه حبس کرده 
بودم. ســختی این مرحله، غیر قابل توصیف بود. 
ناگهان اتفاقی افتاد که آواری از ناامیدی و خشم بر 
سرم آوار شد. گوشیش زنگ خورد و بازی، قطع شد.

اما اتفاق مهم تر این بود که مشخص شد در این غم 
بزرگ تنها نیستم. شــش هفت نفر به این فاجعه، 
عکس العمل نشان دادند که بیانگر این موضوع بود 
که در تمام این مدت، همگی با تمام وجود، پیگیر 

تبحر ایشون بوده ایم:
- » اِ...« / » چی شد پَ...« / » خوب داشتی می رفتی 
ها...« / » اهَ...حیــف شــد.« / » ای باباااا...چه وقت 
زنگ زدن بود...« / » کی هســت حالا این خروسِ 

بی محل؟« / » بجنب قطع کن.«
جوان بخت برگشــته که ناباورانه برگشته بود و به 
چهره های ما خیره شــده بود، با شرمندگی و حیا 

گفت:
- » ببخشید...مادرمه...«

بدون این که چشم از ما برداره، گوشی رو جواب داد 
و برای مادرشون توضیح داد که یک ایستگاه بیشتر 
نمانده و به زودی به ایشون ملحق خواهد شد. بعد 
از این که به درخواســت ما، صحبت رو قیچی کرد، 

برگشتیم سرِ کارمون:
- » ماشالا...شروع کن.« / » بدو بدو...ایستگاهِ بعد هم 
میخوای پیاده شی...چیزی نمونده.« / » ایشالا تو این 
فاصله رکوردِ خودت رو بزنی  ها.« / » ببینم چیکار 

می کنی ها...« ...
خب دیگه رودروایسی و خجالت و ملاحظه حریم 
خصوصی، مفهومی نداشــت و این جوان دلاور هم 

جراتی برای مخالفت و شکایت نداشت.
ولی واقعا متاســف شــدم... آدم اینقدر بی اعتماد 
به نفس آخه... تا فهمید شــش هفت نفر نگاهش 
می کنند، رکورد خودش که هیچ، از یک مرحله ساده 
هم نتونست بگذره. اصلا نتونست با این فشارِ نگاه 
تماشاگر، کنار بیاد. شاید هم اشتباه از ما بود... نباید 
به روش می آوردیم و همونجوری بی خبر باید نگاه 
می کردیم... حیف از آن همه تشویق و ماشالا گفتن 

و شانه ها را ماساژ دادن...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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تولید خودروی اقتصادی!
شرایط تولید خودروی اقتصادی به عنوان یکی از بندهای 

فرامین هشت گانه ریاست جمهوری
نایب رئیس انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو در خصوص تولید 
خودروی اقتصادی به عنوان یکی از بندهای فرامین هشت گانه ریاست جمهوری 
گفت: قیمت خودرو به چند فاکتور از جمله نرخ مواد اولیه، حقوق و دستمزدها، 
بهای تکنولوژی و درصد سرمایه گذاری وابسته اســت و در گردونه رقابت است 
که تمامی ســازنده ها ســعی بر افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها دارند. اصغر 
خسروشاهی نایب رئیس انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو در 
خصوص جایگاه اقتصاد دانش بنیان در صنعت قطعه ســازی و ســطح همکاری 
خودروسازان و قطعه سازان در راستای تولید بر پایه دانش بنیان ها اظهار داشت: 
به نظر می رسد تعریفی برای اصطلاح دانش بنیان ها ارائه نشده و در موضوع همکاری 
صنعت خودرو با شرکت های دانش بنیان ابهاماتی وارد است. ضمن اینکه نمی توان 
گفت صنعت خودرو از دانش و تکنولوژی بی بهره است، چرا که صنعت خودرو اعم از 
قطعه سازی و خودروسازی صاحب تکنولوژی است. وی با بیان اینکه چالش کنونی 
صنعت خودرو و قطعه فقدان تکنولوژی نیست، افزود: شرکت های دانش بنیان در 
حوزه صنعت خودرو می بایست در بخش نوآوری در حوزه هایی همچون مواد اولیه 
و پروسه تولید ورود کرده و به بهبود و ارتقای این حوزه ها کمک نمایند. نایب رئیس 
انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو با تصریح بر اینکه قطعه سازان 
و خودروسازان از همکاری با شرکت های دانش بنیان دارای سابقه و پیشنهادات 
آنها در حوزه نوآوری، ارتقا و اصلاح تکنولوژی استقبال می کنند، بیان کرد: پس 
از تحریم های آمریکا، تعدادی از شرکت های قطعه سازی که دانش بنیان هستند، 
توانستند با تدوین تکنولوژی قطعات الکترونیکی و نرم افزارهای مربوطه، مشکل 
تولید این نوع قطعات را مرتفع نمایند. خسروشــاهی در ادامه با تاکید بر ساخت 
داخل اکثریت قطعــات وارداتی در دوران تحریــم از تخصص و مهارت تیم های 
مهندســی در طراحی و تدوین نرم افزارهای موردنیاز برای داخلی سازی قطعات 
هایتک از جمله ECU و EMS و آغاز تولید این قطعات در داخل کشور خبر داد و 
گفت: ممکن است تبلیغات بیرونی علیه صنعت خودرو یا تکنولوژی خودروهای 
داخلی منفی باشد اما در واقعیت به این صورت نیست و قطعه ای نیست که توانایی 
تولید داخل آن وجود نداشته باشد. وی در پاسخ به این پرسش که تولید خودروی 
اقتصادی و ارزان قیمت بر اســاس یکی از بندهای فرامین هشــت گانه ریاست 
جمهوری و همچنین وعده معاون حمل ونقل وزارت صمت مســتلزم وجود چه 
شرایط و سازوکارهایی است، تصریح کرد: قیمت خودرو به چند فاکتور از جمله نرخ 
مواد اولیه، حقوق و دستمزدها، بهای تکنولوژی و درصد سرمایه گذاری وابسته بوده 
و تولید با قیمت مناسب منوط بر وجود رقابت سالم است. در گردونه رقابت است 
که تمامی سازنده ها سعی بر افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها دارند. نایب رئیس 
انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو نوع تکنولوژی به کار رفته در 
تولید خودروی ارزان قیمت را حائز اهمیت دانست و افزود: این موضوع که در تولید 
این نوع خودرو، خواهان اعمال چه نوع تکنولوژی هستیم باید مشخص شود زیرا 
اگر تولید خودروی اقتصادی همراه با تکنولوژی روز باشد، دیگر نمی توان عنوان 
خودروی ارزان را به آن اطلاق نمود مگر اینکه بخواهیم تولید خودروی بسیار ساده 
و فاقد تکنولوژی و آپشن های روز را در دستور کار قرار دهیم تا بتوان کاهش قیمت 
را محقق کرد. خسروشاهی در رابطه با ارزان سازی خودرو به ضرورت برنامه ریزی و 
تدوین مسیر راه و همچنین به قیمت بالای مواد اولیه حتی فراتر از نرخ های جهانی 
اشاره کرد و گفت: تعیین بازه قیمتی خودروی ارزان قیمت و مناسب سازی نرخ 
مواد اولیه، از مسیرهای تحقق تولید خودروی ارزان قیمت است. وی با بیان اینکه 
خودروهای پرتیراژ و ارزان قیمت فعلی با بازه قیمتی ۵ تا ۶ هزار دلار به دلیل عدم 
رعایت استانداردها و زیان دهی تولید در نوبت خروج از خطوط تولید قرار گرفته اند، 
گفت: سرمایه گذاری جدید برای تولید خودروهای جدید به همراه برخورداری از 
تکنولوژی روز، ارزان تر از خودروهای پرتیراژ فعلی نخواهند بود. اکنون سود تولید 
خودروهای پرتیراژ نصیب بازار می شود و تیراژ پایین تولید و شرایط اقتصادی حاکم 
بر کشور منجر به افزایش تقاضا و تبدیل خودرو از یک کالای مصرفی به سرمایه ای 
شده، بازار است که قیمت را دیکته می کند و گرنه خودروسازان با حداقل قیمت 

محصولات خود را به فروش می رسانند.

لاچ
م ک
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پژو ۲۰ میلیون تومان گران شد
نوسانات قیمتی از چهارشنبه گذشته تا شــنبه نهم اردیبهشت ماه، در بازار خودرو 
شدت گرفته است به طوری که در بین خودروهای موجود در بازار پژو ۲۰۰۸ مدل 
۱۳۹۸ در این بازه زمانی ۲۰میلیون تومان گران شده است.همسو با به اتمام رسیدن 
تعطیلات و از سرگیری معاملات، بازار خودرو جهش قیمتی دیگری را تجربه کرده 
است به طوری که پراید ۱۱۱ از ۲۰۰ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته، شنبه به 
۲۰۱ میلیون تومان رسیده است.این افزایش قیمت ها بیشتر در بین خودروهای پژو 
مشهود است به طوری که پژو ۲۰۰۸ مدل ۱۳۹۸ از یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان 
در چهارشنبه گذشته، شنبه به یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان رسیده است و مدل 
۱۳۹۹ این خودرو نیز در این مدت ۲۰ میلیون تومان گران شده است و این خودرو 
در حال حاضر یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان قیمت خورده اســت. در بین سایر 
خودروهای پژو نیز افزایش قیمت ها مشهود است به طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل 
۱۳۹۹ از ۲۷۹ میلیون تومان در چهارشــنبه گذشته به ۲۸۳ میلیون تومان رسیده 
است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت ۵ میلیون تومان گران شده است و این 
خودرو در حال حاضر ۲۹۵ میلیون تومان قیمت خورده است و مدل ۱۴۰۱ این خودرو 
نیز از ۳۰۲ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته، شنبه  به قیمت ۳۰۵ میلیون تومان 
رسیده اســت و ۲۰۶ تیپ ۵ نیز از ۳۴۰ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته، شنبه 
به قیمت ۳۴۵ میلیون تومان رسیده است. خودروهای دنا نیز در این مدت افزایش 
قیمت ها را تجربه کردند به طوری که دنا معمولی مدل ۱۴۰۰ از ۳۷۵ میلیون تومان در 
چهارشنبه گذشته روز شنبه  به قیمت ۳۷۷ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۱ 
این خودرو نیز در این بازه زمانی ۵ میلیون تومان گران شده است و این خودرو در حال 
حاضر ۳۹۰ میلیون تومان قیمت خورده است. خودروهای تیبا نیز در این مدت گران 
شدند به طوری که تیبا ۲ مدل ۱۴۰۰ از ۲۰۰ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته 
روز شنبه به ۲۰۲ میلیون تومان رسیده است و تیبا صندوقدار مدل ۱۳۹۹ نیز از ۱۸۴ 

میلیون تومان در چهارشنبه گذشته، روز شنبه به ۱۸۵ میلیون تومان رسیده است.

     بازارچه

مرسدس بنز T کلاس ۲۰۲۲ رونمایی شد

سگمنت خودروهای تجاری ســبک در عمده جهان به خصوص اروپا با سرعت زیادی 
در حال رشد است. بسیاری از خودروسازان اصلی مانند رنو، فورد، فولکس واگن، پژو و 
سیتروئن محصولات کامپکت جذابی را در این سگمنت معرفی کرده اند که هم امکان 
استفاده توسط ارگان ها و هم خانواده ها را دارد. جدیدترین عضو این سگمنت مرسدس 
بنز T کلاس ۲۰۲۲ بوده که همزاد لوکس تر رنو کانگو محســوب می شود و به صورت 
رسمی رونمایی شد. نسل جدید مرســدس بنز T کلاس ۲۰۲۲ بر پایه نسل جدید رنو 
کانگو توسعه  یافته که در نوامبر سال ۲۰۲۰ معرفی شد. رنو در واقع به طور همزمان دو 
خودروی تجاری ســبک را معرفی کرد که روی یک پلتفرم توسعه  یافته بودند. یکی از 
آنها همین کانگو بود و دیگری رنو اکســپرس بود که همزاد لوکس تر و مدرن تر داچیا 
Dokker محسوب می شود. مرسدس هم پس از معرفی مینی ون سیتان در تابستان 
گذشته، به سراغ یک محصول جدید یعنی T کلاس رفت تا از این سگمنت رقابتی سهم 
ببرد. مرسدس بنز T کلاس نسبت به رنو کانگو لوکس تر، با کیفیت تر و گران قیمت تر بوده 
و دارای تکنولوژی های بیشتر و استایلی زیباتر است. اما بنز هرکاری هم کند نمی تواند 
شباهت ظاهری T کلاس را با رنو کانگو به خصوص از نمای جانبی از دید ما پنهان کند. 
ولی مرسدس سعی کرده با طراحی یک پروفیل جلو جدید، طراحی رینگ های آلیاژی و 
رنگ های جدید برای بدنه تا حدودی T کلاس را نسبت به کانگو متمایز کند. بسیاری از 
خودروهای کامپکت حال حاضر بازار اروپا، با موتورهای سه سیلندر به فروش می رسند. 
اما مرسدس بنز T کلاس دارای پیشرانه چهار سیلندر است. نسخه پایه دارای یک موتور 
دیزلی ۱.۵ لیتری چهار سیلندر با ۹۵ اسب بخار قدرت بوده که یک نمونه قدرتمندتر 
۱۱۶ اسب بخاری نیز از همین موتور طراحی شده است. دو موتور بنزینی ۱.۳ لیتری نیز 
برای T کلاس عرضه شده که یکی ۱۰۲ و دیگری ۱۳۱ اسب بخار قدرت تولید می کند.

     دنده معكوس
اجرای دو طرح فروش فوق العاده ایران خودرو 

ســی و هفتمین مرحله فوق العاده محصولات گروه صنعتی ایران خودرو و طرح 
فروش فوق العاده ویژه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از یکشنبه ۱۱ اردیبهشت 
به مدت پنج روز، اجرا می شود. در این طرح، پنج محصول پژو پارس سال سفارشی 
)ELX( با موتور XU۷P، پژو پارس ســال سفارشــی با موتور XU۷P، پژو پارس 
TU۵، پژو ۲۰۷ اتوماتیک شش سرعته سقف قرمز )MC( با موتور TU۵P و پژو 
۲۰۷ دستی سقف شیشه ای، به روش قرعه کشی و با موعد تحویل سه ماهه، عرضه 
خواهد شد. ثبت نام در این طرح، از روز یکشنبه یازدهم اردیبهشت آغاز و تا پایان 
روز پنجشنبه پانزدهم اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.  مراسم قرعه کشی پس 
از پایان مهلت ثبت نام، در روز شنبه هفدهم اردیبهشت با حضور مراجع نظارتی به 
صورت زنده از طریق سایت رسمی ایران خودرو به نشانی ikco.ir و صفحه رسمی 

این شرکت در آپارات به نشانی ikco_ir پخش خواهد شد.
چنانچه در طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تعداد متقاضیان مشــمول، 
بیش از ظرفیت شرایط فروش باشد، تخصیص خودرو در قالب قرعه کشی صورت 
می پذیرد و در غیر این صورت، برای تمامی مادران مشمول که شرایط آنها به تایید 
سازمان های ذیربط برسند، امکان واریز وجه میسر خواهد شد. متقاضیان می توانند 
در موعد مقرر با مراجعه به سایت فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو به نشانی 

esale.ikco.ir مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام اولیه اقدام کنند.

   چهارچرخ

خودروهای مجهز به گیربکس دستی روز به روز کمتر 
می شوند و جای خود را به ماشــین هایی با گیربکس 
اتوماتیــک می دهند. خبــر خوب بــرای طرفداران 
گیربکس های دستی این بوده که تویوتا سوپرا ۲۰۲۳ 
را با گیربکس دســتی رونمایی کرده که قرار است در 
کنار مدل های اتوماتیک عرضه شود. حتی قبل از اینکه 
وارد کابین شوید، با مشــاهده لوگوی ۶MT متوجه 
دستی بودن گیربکس این تویوتا سوپرا می شوید. این 
گیربکس شش سرعته دستی به صورت ویژه برای موتور 
۳ لیتری شش سیلندر خطی توربوشارژ تویوتا سوپرا 

طراحی شده. 
البته همانند موتور سوپرا که دقیقا از ب ام و قرض گرفته 
شده، این گیربکس نیز عینا مشابه با نمونه نصب شده 

روی محصولات ب ام و است. 

   مشخصات فنی تویوتا سوپرا ۲۰۲3
نصب گیربکس دســتی روی تویوتا سوپرا باعث شده 
که ۴۰ کیلوگرم وزن این مدل نســبت به مدل مجهز 
به گیربکس اتوماتیک سبک تر باشد. همچنین تویوتا 
سوپرا ۲۰۲۳ به رینگ های ۱۹ اینچی سبک تری نسبت 
به قبل مجهز شده که ضمن دارابودن وزن کمتر نسبت 

به رینگ های قبلی، باعث می شــوند که جرم در حال 
گردش هر چرخ نیز کمتر شود که موجب شتاب گیری 
بهتر سوپرا می شوند. علاوه بر اینها، تویوتا سعی کرده 
با حذف تودوزی چرمی صندلی ها، تنظیم الکترونیکی 
صندلی های جلو و تکیه گاه جانبی وزن این خودرو را 
کاهش دهد. سیستم صوتی نصب شــده روی تویوتا 
سوپرا ۲۰۲۳ با دنده دستی نیز نسبت به مدل اتوماتیک 
متفاوت است. نتیجه همه این تلاش های تویوتا کاهش 
۳۹ کیلوگرمی وزن این خودرو شده است. تویوتا اظهار 
کرده که گیربکس دنده ای هوشــمند سوپرا ۲۰۲۳ یا 
iMT دارای یک نرم افزار اختصاصــی با هدف بهبود 
عملکرد و شــتابگیری اســت. اما این سیستم به چه 
صورت فعالیت می کند؟ گشتاور پیشرانه هنگام گرفتن 
پدال کلاچ و رها کردن آن به هنگام تعویض دنده بهینه 
می شود. همین داستان در خصوص کاهش دنده ها نیز 
صورت می گیرد. ولی با فعال کردن مد رانندگی اسپرت 
می توان این حالت iMT یا تعویض دنده هوشــمند 

گیربکس را خاموش کرد. 

   مشخصات ظاهری تویوتا سوپرا
در حالی که تویوتا ســوپرا با گیربکس اتوماتیک درایا 

ضریب رانندگی نهایی ۳.۱۵ است، ولی در مدل مجهز 
به گیربکس دســتی با هدف بهبود شــتابگیری اولیه 
و شــتابگیری در هر دنده، ضریب نهایی رانندگی به 
۳.۴۶ تغییر پیدا کرده اســت. جالب است بدانید که 
شیفتر دنده نصب شده برای تویوتا سوپرا ۲۰۲۳ دنده 
دستی تنها ۲۰۰ گرم وزن دارد و به نوعی طراحی شده 
که تعویض دنده ها بــرای راننده در راحت ترین حالت 
ممکن باشــد. در تویوتا ســوپرا با گیربکس دنده ای 
مقداری محل نصب کلید انتخاب مدهای رانندگی در 
کنسول میانی تغییر کرده و ۱.۷ اینچ فاصله میان این 
کلید با شیفتر دنده وجود دارد. دقت داشته باشید که 
تویوتا سوپرا دنده دستی با گیربکس شش سرعته تنها 
در مدل مجهز به پیشرانه شش سیلندر قابل سفارش 
بوده و نســخه مجهز به پیشرانه ۴ ســیلندر همچنان 
تنها با گیربکس اتوماتیــک به بازارهای جهانی عرضه 
می شود. تویوتا ســوپرا دنده ای به یک موتور ۳ لیتری 
شش سیلندر خطی دو توربوشارژ ساخت ب ام و مجهز 
شــده که در اروپا قادر به تولید ۳۴۰ اســب بخار و در 
بازار آمریکا قادر به تولید ۳۸۵ اسب بخار قدرت است. 
بیشینه گشتاور این پیشرانه نیز ۵۰۰ نیوتن متر اعلام 

شده است. 

دیگنیتی پرستیژ جدید ترین محصول بهمن موتور است 
که قرار اســت نواقص دیگنیتی پرایم را برطرف کند اما 
تفاوت های دیگنیتی پرســتیژ و دیگنیتی پرایم در چه 
چیزی است؟ قطعا مهمترین تفاوت مربوط به پیشرانه 
دیگنیتی پرســتیژ با دیگنیتی پرایم است.دیگنیتی را 
می توان خودروی پر سر و صدا در  تولید داخل طی سال 
گذشته دانســت. طراحی دیگنیتی به شکلی است که 
هم ایمن است و هم در آن عناصر زیبایی شناختی قرن 
۲۱ میلادی رعایت شده است. همین تناسب و طراحی 
هارمونیک باعث شد با ورود دیگنیتی به ایران به سرعت بر 
سر زبان ها بیافتد و در خیابان ها چشم های خیره رهگذران 
را به خود جلب کند و فاتح زیبای خیابان ها شود.طراحی 
به روز این خودرو مورد اقبال جوانان قرار گرفت و ساختار 
اطمینان بخش آن نظــر خانواده ها را به خود جلب کرد. 
این تناسب دیگنیتی را به خودروی محبوب سال گذشته 
تبدیل کرد.خودروسازی بهمن با تولید و مونتاژ دیگنیتی 
در ایران کیفیت آن را تضمین کرد و افق های جدیدی را 
برای بازار SUV کوپه مونتاژ ایران گشود. حال طبق اعلام 
قبلی، شرکت بهمن موتور قصد دارد »دیگنیتی پرستیژ« 
را با ویژگی های منحصر به فرد در اوایل تیر ماه سال جاری 

به بازار معرفی نماید. خودرویی که با مرور ویژگی های آن 
متوجه خواهیم شد که یک کوپه با قوای محرکه و توان 
استثنایی و شاید بی رقیب باشد.دیگنیتی پرستیژ ظاهر 
خود را به روز کرده و گامی به جلو برداشته است. طراحان 
این خودرو به جزئیات اهمیت داده اند. جزئیاتی که این 
خودرو را جوان پسندتر کرده است. ایجاد تغییراتی جزئی 
در سپر جلو و چراغ مه شکن این ماشین را به خودروی 
اروپایی و آمریکایی تبدیل کرده است. به همین ترتیب 
طراحی رینگ ۲۰ و بازطراحی اگزوز ابهتی چشمگیر به 
دیگنیتی پرستیژ داده است.توجه به رفاه و زیبایی کابین 
در دیگنیتی پرســتیژ با صندلی برقی ده حالته راننده، 
نورپردازی داخلی هفت رنــگ و صفحه کلید دیجیتال 
به اوج می رسد. همچنین با نصب سیستم صوتی با برند 
Pioneer و آمپلی فایر مجزا ۱۵۰ وات تجربه خوبی از 

سفر را به سرنشینان می دهد.

  تفاوت دیگنیتی پرستیژ و پرایم چیست؟
تفاوت اصلی بین پرســتیژ و پرایم در قوای محرکه آنها 
Euro-( است. این خودرو مجهز به یک موتور ۲ لیتری

HD( توربو شارژ با سیستم پاشش مستقیم GDIساخت 

بوش که توانی معادل ۲۳۰ اســب بخار و گشتاور حدود 
 AT۶ ۳۶۰ نیوتن متر را تولید می نماید. گیربکس پرستیژ

جدیدترین نسل PowertechHyundai است.

  معنای قدرت ۲3۰ اسب بخار بودن
پرستیژ چیست؟

قدرت ۲۳۰ اسب بخاری پرســتیژ را به خاطر بسپارید یا 
گوشه ای آن را یادداشت کنید. می خواهیم دست به یک 
مقایسه بزنیم تا بتوانیم درکی از قدرت این SUVقدرتمند 
بازار ایران داشته باشــیم. برای همین منظور دیگنیتی 
پرستیژ را با یکی از خودروهای SUV شرکت رنو که در 
 KOLEOS ایران شناخته شده، مقایسه می کنیم. رنو
موتوری با حجــم ۲.۵ دارد که حدود ۱۷۱ اســب بخار 
نیرو تولید می کند یا هیوندای ســانتافه ۱۸۸ اسب بخار 
و هیوندای توسان ۱۵۵ اسب بخار قدرت دارد. به همین 
ترتیب می توان به تولیدات شرکت کیا هم اشاره کرد. کیا 
اسپورتیج ۱۷۶ اسب بخار و سورنتو ۱۸۸ اسب بخار قدرت 
دارد. حال این توان تولید نیروی هیوندای، کیا و رنو را با 
قدرت دیگنیتی پرستیژ مقایسه کنید تا بتوانید اقتدار این 

ماشین را در جاده ها تصور کنید.

   دیگنیتی پرستیژ چه زمانی  وارد بازار می شود؟
شرکت بهمن وعده داده اســت دیگنیتی پرستیژ را در 
سال ۱۴۰۱ عرضه کند. پیش از این بهمن همواره خوش 
قول بوده و به وعده های خود عمل کرده اســت. بنابراین 
ماشین بازها و دوست داران دیگنیتی می توانند روی وعده 
این شرکت خودروسازی شناخته شــده، بدون نگرانی 

حساب باز کنند.

  قیمت دیگنیتی پرستیژ چقدر است؟
هنوز به طور رسمی قیمت دیگنیتی پرستیژ اعلام نشده 
اســت. تاکنون سبک کاری خودروســازی بهمن اینطور 
بوده است که قیمت خودروها تا رونمایی رسمی محصول 
اعلام نشود. به نظر می رسد این سنت در خصوص دیگنیتی 
پرستیژ نیز حفظ شــده اســت و آنها این قاعده را رعایت 
کرده اند. بنابراین خودرو دوستان باید منتظر برنامه رونمایی 
دیگنیتی پرستیژ که در تیرماه ۱۴۰۱ خواهد بود صبر کنند.

  گاراژ

دیگنیتی پرستیژ اوایل تیر به بازار می  آید
بررسی تفاوت های دیگنیتی پرستیژ و دیگنیتی پرایم 

تویوتا سوپرا 2023 با گیربکس دنده ای معرفی شد، اگرچه مشابه مدل ب ام و است!

استقبال طرفداران گیربکس دستی
از تویوتای جدید

ب.ام.و از iX تک ساخت 
با  ظاهری خاص رونمایی کرد

شاســی بلند الکتریکی ب.ام.و iX از نظر طرح و رنگ بدنه کمبودی ندارد ســومین 
 RE:DESIGN خودروی هنری طی یک ماه اخیر است. پس از معرفی مدل های رنگی
iX از اسلوونی و iX برای کوچلا، حالا نمونه ای تک ساخت برای بازار هند نیز معرفی 
شده است. این خودروی بدون آلایندگی که برای حضور در نمایشگاه هنر هند ۲۰۲۲ 
معرفی شده است از پوشــش بدنه خاصی ســود می برد. ب. ام. و می گوید ایده اصلی 
رونمایی از این خودرو تبلیغ دایره ای پایدار بوده است و این طرح نهایی از بین چهار 
پیشنهاد انتخاب  شده است. فائزه حســن به عنوان برنده نهایی انتخاب شده و طرح 
او حالا روی iX نقش بسته اســت. این هنرمند که در حیدرآباد به دنیا آمده فرهنگ 
جامعه خود را برای نمایش انتخاب کرده است. عبارات فارسی امید و تصور هم روی 
بدنه خودرو خودنمایی می کنند. شاسی بلند پیشرفته ب. ام. و تنها محصول این گروه 
خودروسازی نیست که در نمایشــگاه هنر هند حضور پیدا می کند زیرا مینی نیز با 
کوپر SE در این رویداد حاضر خواهد بود. احتمال دارد ژرمن ها درباره یک خودروی 
الکتریکی دیگر یعنی سدان لوکس i۷ نیز صحبت کنند و جزئیات بیشتری از آن را ارائه 
نمایند. نمایشگاه هنر هند از امروز در دهلی نو شروع به کار کرده است و تا اول می به 
کار خود ادامه خواهد داد. اگرچه ب. ام .و iX و مینی کوپر SE چند وقت پیش رونمایی 
شده اند اما از معرفی آن ها در دومین کشور پرجمعیت دنیا زمان زیادی نمی گذرد. این 
شاسی بلند در اواخر سال ۲۰۲۱ عرضه شــد و چند ماه بعد نیز هاچ بک جذاب مینی 
رخ نمایی کرد. گرن کوپه الکتریکی i۴ نیز قرار است تا چند هفته دیگر در هند عرضه 
شود. ب. ام .و این اواخر در هند مشــغول بوده است و چندین خودروی ویژه را معرفی 
کرده است که از جمله آن ها می توان به X۳ لاکچری ادیشن و ۲۲۰i گرن کوپه بلک 
شادو اشاره کرد. این خودروساز همچنین با تولید یکصد هزارمین خودروی خود در 
هند چنین دستاوردی را گرامی داشت. یکصد هزارمین خودروی تولیدی نسل پیشین 

سری ۷ یا به صورت دقیق تر مدل ۷۴۰Li M Sport بود.

     داشبورد
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ساعت اوج بار مصرف برق اعلام شد
سخنگوی صنعت برق می گوید از ابتدای سال 1401 تاکنون 

نه تنها همه نیاز صنایع تامین شده، بلکه برق ارسالی به 
مشترکان صنعتی نسبت به سال گذشته 10.5 درصد رشد 
کرده است. به گفته مصطفی رجبی مشهدی اوج بار مصرف 
درسال 1401، تا این لحظه در تاریخ هفت اردیبهشت ماه 
به میزان 44 هزار و 617 مگاوات به ثبت رسیده است. در 

حال حاضر که در فصل غیر گرم قرار داریم، ساعت اوج بار 
مصرف برق از ساعت 19 تا 23 شب است که در این ساعات 

از مشترکان خانگی تقاضا داریم نسبت به صرفه جویی و 
استفاده نکردن از وسایل برقی پرمصرف اقدام کنند.

ارزش بخش قابل فروش سهام عدالت
 ارزش سهام عدالت در پایان معاملات روز شنبه 10 اردیبهشت 

ماه بورس، در مقایسه با روز چهارشنبه  هفتم اردیبهشت ماه 
1401، تغییر نکرد و ارزش سبد 532 هزار تومانی، یک میلیون 

تومانی و 492 هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ١4 
میلیون و 444 هزار تومان، 27 میلیون و 217 هزار تومان و 13 

میلیون و 393 هزار تومان رسید. با احتساب این موضوع، ارزش 
6٠ درصد قابل فروش سبد 532 هزار تومانی سهام عدالت به 

هشت میلیون و 666هزار تومان رسیده است. با این حساب 
ارزش سهام عدالت در نخستین روز هفته همان 14 میلیون و 

444 هزار تومانی که چهارشنبه بود، باقی ماند.

تعداد متقاضیان وام فرزندآوری اعلام شد
براساس اعلام بانک مرکزی، 2۸0 هزار متقاضی دریافت 

تسهیلات فرزندآوری از زمان راه اندازی سامانه، ثبت نام کرده اند 
و بر اساس آمار، پرداخت تسهیلات در 13 استان آغاز شده 

است. هاشم مولایی رئیس گروه اعتبارات بانک های تجاری اداره 
اعتبارات بانک مرکزی درباره پرداخت تسهیلات فرزندآوری 

می گوید مقرر شده است که تسهیلات فرزندآوری به کودکانی 
که از ابتدای سال 1400 متولد می شوند، به ازای فرزند اول 20 

میلیون تومان، فرزند دوم 40 میلیون، سوم 60 میلیون و چهارم ۸0 
میلیون تومان و پنجم و بیشتر 100 میلیون تومان تخصیص پیدا 
کند. این قانون از 31 فروردین به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.

فرصت سه ماهه به دارندگان ارز خانگی
دارندگان ارز بالاتر از 10 هزار یورو و معادل آن از روز 10 

اردیبهشت ماه، سه ماه فرصت دارند که اگر سند معتبر خرید از 
بانک ها و صرافی های مجاز در این خصوص ندارند، این ارزها را 

به صرافی های مجاز بفروشند. مرتضی ستاک مدیرکل سیاست ها 
و مقررات ارزی بانک مرکزی با اعلام این خبر می گوید این افراد 

می توانند ارز خود را در اختیار بانک ها قرار دهند و با افتتاح حساب 
سپرده گذاری و سود دریافت کنند. بانک ها نیز مجاز هستند که هرگاه 

مردم مبالغ ارزی خود را بخواهند، عینا در اختیار سپرده گذاران قرار 
دهند. در مورد خروج ارز از طریق پروازهای هوایی حداکثر تا پ نج هزار 

یورو و از طریق زمینی تا دو هزار یورو و معادل آن امکان پذیر است.
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هزا 10 18/6 280 شاخص کل بورس رشد کرد
شاخص بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

شنبه 10 اردیبهشت با رشد هزار و 60 واحدی همراه شد و 
به رقم یک میلیون و 522 هزار و 4۸3 واحد رسید. ارزش 
بازار در بورس به بیش از شش میلیون و 5۸ هزار میلیارد 
تومان رسید. معامله گران امروز در بورس تهران بیش از 
9.1 میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 60۸ هزار 
فقره معامله و به ارزش پنج هزار و 2۸0 میلیارد تومان 

دادوستد کردند. در این روز نمادهای پالایش نفت اصفهان، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی و پالایش نفت بندرعباس 

بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را         داشتند.

ســاکنان جزیره کیش که از آنها با عنوان کیشوند )احتمالا بر 
وزن شهروند( یاد می شود، از اول اسفند 1400، به طور آزمایشی 
در طرح باز توزیع یارانه بنزین شرکت داده شدند. براساس این 
طرح، به کدملی هر نفر فارغ از اینکه افراد صاحب خودرو باشند 
یا نه، 20 لیتر بنزین واریز شد و آنها اجازه داشتند سهمیه خود را 
مصرف کنند یا بفروشند. خبر از این منظر اهمیت دارد که قرار 
بود پس از تکمیل دوره  آزمایشی، در صورت موفقیت آمیز بودن 
طرح باز توزیع یارانه بنزین در کل کشور اجرا شود. 70 روز بعد از 
شروع مرحله آزمایشی، نشانه هایی به چشم می خورد که شاید 

باعث انصراف دولت و کنار گذاشتن این طرح پرحاشیه شود. 
خبرگزاری تسنیم می نویسد: بررسی ها نشان می دهد، اجرای 
طرح جدید ســهمیه بندی بنزین که بر مبنای اختصاص 20 
لیتر سهمیه بنزین به هر کد ملی انجام می شود، احتمالا باید با 
اختصاص مقدار بیشتری سهمیه پیگیری شود اما همین مسئله 
نه تنها »امنیت انرژی« و »کسری بودجه« ناشی از فروش بیشتر 
بنزین یارانه ای را تحت الشــعاع قرار می دهد، بلکه مخاطرات 
»درگیرکردن 85 میلیون ایرانی با معاملات بنزینی«، »اتلاف 
اضافه بنزین یارانه ای« توزیع شده و »تشــدید جریان قاچاق 

سوخت« را در پی خواهد داشت.
انتخاب کیــش به عنوان محل اجرای آزمایشــی طرح جدید 
ســهمیه بندی بنزین یکی دیگر از انتقادات مطرح شده است. 
منتقدان می گویند بافت اجتماعی جزیره کیش نمونه مناسبی 
از کشور نیســت و اجرای آزمایشی طرح در این نقطه از کشور 
نمی تواند باعث نمایان شــدن نواقص طرح شود. ضمن اینکه 

اختصاص همزمان بنزین بــه خودرو و کد ملی افــراد، واریز 
نشــدن ســهمیه بنزین برخی افراد دارای کارت کیشوندی، 
پیوست ضعیف رسانه ای طرح )حتی در منطقه آزمایشگاهی( 
و سردرگمی ساکنان جزیره در حوزه مبادله سهمیه یارانه ای 
از عمده ضعف هایی هستند که در این مرحله به چشم آمده اند.

پرویز محمدنژاد، عضو کمیســیون انرژی مجلس عقیده دارد 
مردم جزیره کیش، از وضعیت اقتصادی مطلوب تری نسبت به 
سایر مناطق کشور برخوردار هستند و نمی توان از آنها در اجرای 
طرح بازتوزیع یارانه بنزین نسبت به مردم سایر مناطق کشور 
انتظار رفتار و واکنش یکسان داشــت. محدودیت ها، شرایط 
خاص جغرافیایی و اجتماعی کیش باعث می شود مردم به دلیل 
نداشتن راه خاکی با شــهر های اطراف خود محدودیت هایی 
در مصرف و مبادله بنزین داشته باشــند. در کنار این مسائل، 
ابهاماتی مثل مشخص نبودن وضعیت سهمیه کسانی که قادر 
به فروش سهمیه خود نباشــند، وجود دارد. کسی که خودرو 
ندارد، مجبور است سهمیه خود را بفروشد اما این افراد می توانند 

طعمه سوداگران بشوند.
فریدون عباســی، دیگر عضو کمیســیون انرژی مجلس به 
تســنیم گفته احتمالا این طرح باید بعد از بررســی نتایج و 
انجام مطالعات بیشتر، در یک استان با جمعیت کم، به صورت 
آزمایشــی مجدد اجرا شــود تا نتایج بهتری بــرای تحلیل 
کارشناسی حاصل شــود. بعد از مراحل آزمایشی و مطالعات 
میدانی بیشتر، اجرای طرح به صورت یکپارچه در کشور، باید 

به تصویب کمیسیون انرژی برسد.

   تیتر یک

سهمیهبندیبنزینفعلاتغییرنمیکند

یکی از بزرگترین تغییرات گوشی های موبایل مجهز شدن به 
شارژ بی سیم است. قابلیتی که چندان پیچیده به نظر نمی رسد 
اما هنوز آن را تنها روی گوشــی های گران قیمت می بینیم. 
آقای ChaimGartenberg نویسنده سایت verge سعی 
کرده این وســیله را با توجه به نیاز گوشی جدید اپل توضیح 
دهد. او می نویسد: مخاطب مطلبم احتمالا خریداران آیفون 
هستند. چرا که بقیه دلشان نمی آید برای موبایل گران قیمت 
خود شارژر بدون ســیم بخرند. مالکان آیفون برای اینکه به 
بقیه نشان دهند استحقاق داشتن یک آیفون را دارند هر طور 
شده )حتی به قیمت فروش یکی از کلیه هایشان( یک شارژر 

بی سیم خریداری خواهند کرد. 
1   اپل برخلاف روال همیشــگی خود آیفون را با قابلیت 
شارژ بی ســیم Qi عرضه کرده اســت؛ یک روش استاندارد 
که اجازه می دهد بقیه تولیدکننــدگان هم بتوانند برای این 
گوشی ها شارژر تولید کنند. تقریبا تمام شرکت های معروف 
دنیا از آن استفاده می کنند. با این حال شارژر بی سیم اپل با 

نام AirPower عرضه می شود.
2  دو مدل آیفون به گونه ای طراحی شده اند که با سرعت 
7.5وات شارژ شوند. حواستان باشــد مدلی با سرعت شارژ 

کمتر نگیرید که بخواهید به آیفون تان فحش بدهید. 
3  بعضی از پد های شارژ بی ســیم، آداپتور ندارند. سعی 
کنید به ســراغ خرید این پدها نروید که دردسر خالص است 
ولی اگر رفتید اولا حواستان به قدرت شارژ پد باشد و از طرفی 
آداپتوری که می خرید نیز باید با همین قدرت یعنی 7.5وات 

شارژ کند. یادتان باشد اگر پدی قدرت شارژ 7.5 وات داشته 
باشــد ولی آداپتور تنها پنج وات قدرت داشته باشد، شما در 

نهایت با قدرت پنج وات شارژ می کنید.
4  حتما از برند معتبری شــارژر بخرید. اگر گوشی شما 
مجهز به شارژ بی سیم است یعنی کلی پول پای آن داده اید. 
پس حتما نمی خواهیــد این وســیله گران قیمت به صورت 
 Anker، RavPower، تصادفی آتش بگیرد. برند هایی مثل

Mophie و Belkin از قدیمی های این حوزه هستند.
5  گوشی های آیفون از قدرت شارژ 7.5 واتی استفاده 
می کنند ولی در بازار شــارژرهایی با قدرت شارژ 15 وات 
 Qi 1.2 نیز پیدا می شوند. این شــارژرها که از استاندارد
اســتفاده می کنند مخصوص گوشــی های سامســونگ 
مثل سری S و ســری Note عرضه می شــوند. حال اگر 
می خواهید یــک محصول خــوب بخرید کــه در آینده 
به کارتــان بیاید یــا در خانواده ای زندگــی می کنید که 
گوشی های سامسونگ نیز مورد استفاده هستند بهتر است 

این مدل ها را خریداری کنید. 
6  ممکن است از متعصبان و طرفداران پرو پاقرص شرکت 
اپل باشید و دلتان نیاید گوشی خود را با پد سامسونگ شارژ 
کنید. به همین خاطر ویژگی های شــارژر خــود اپل را هم 
می گوییم تا بهتر بتوانید برای منتظر ماندن تصمیم بگیرید. 
شارژر اپل می تواند  یک آی پد، ساعت هوشمند اپل و آیفون 
را به صورت همزمان شارژ کند. به علاوه از اتصالات لایتینگ 

استفاده می کند که بیشتر به کار کاربران اپل می آید. 

   دیجیتال

ششچیزیکهبایدقبلازخریدشارژربیسیمبرایآیفونبدانید

ما 
لزا

 و ا
ت

اس
د     ه 

 بو
هر

ح ش
سط

ف 
ختل

د      م
ری

ز خ
راك

ز م
ح ا

صب
ت 

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
وم

ه ت
ها ب

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

برن
ي 

ي ها
د     گ

این
 نم

وي
ز س

د     ه ا
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

سهمیلیونو65هزار

13میلیونو770هزار

11میلیونو490هزار

9میلیونو900هزار

15میلیونو990هزار

یکمیلیونو900هزار

دومیلیونو950هزار

سهمیلیونو249هزار

24هزارو445هزار

هفتمیلیونو800هزار

قیمتپرفروشترینتبلتها

سامسونگ

سامسونگ

اپل

سامسونگ

اپل

لنوو

لنوو

سامسونگ

مایکروسافت

لنوو

GalaxyTabA7LiteSM

GalaxyTabS7FELTE

iPad910.2-Inch

GalaxyTABS6Lite

iPadmini8.3inch2021

TabM7

TABM8

GalaxyTabA8.0LTE

SurfacePro7Plus

TabYogaSmart10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعماشینظرفشوییمبله

الجی

جیپلاس

پاکشوما

پاکشوما

جیپلاس

دوو

آاگ

الجی

الجی

جیپلاس

DC75

K351

15302W

15305

L463W

2560

FFB83836

DC45

DE24

K462NS

45میلیونو300هزار

14میلیونو750هزار

17میلیونو465هزار

16میلیونو749هزار

16میلیونو100هزار

20میلیونو700هزار

42میلیونو500هزار

38میلیونو700هزار

33میلیونو900هزار

16میلیونو400هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش28هزارو100

29هزارو630

35هزارو330

هفتهزارو650

هزارو890

13میلیونو180هزار

12میلیونو750هزار

هفتمیلیونو300هزار

چهارمیلیونو280هزار

یکمیلیونو287هزارو455

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

پوندانگلیس

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

گرمطلای18عیار

خرید28هزار

29هزارو480

35هزارو130

هفتهزارو630

هزارو870

13میلیونو30هزار

12میلیونو450هزار

هفتمیلیونو110هزار

چهارمیلیونو160هزار

-

  مسکن

بهترینخانههایدوتاسهمیلیاردی
چطور بی توجه به اعداد و ارقام رسمی در بازار مسکن صاحب خانه های 60 تا 100 متری شویم

توسط قیمت خرید و فروش هر مترمربع مسکونی، 
در فروردین امســال 34 میلیون و 200 هزار تومان 
بود. یعنی اگر یک خانه 100 متری بخواهید باید در 
تهران حدود 3.5 میلیارد تومان پول داشته باشید. 
خانه  100 متری حداقل دو خوابه است اما اگر بتوانید 
با یک خانه یک خوابه یــا دوخوابه نقلی کنار بیایید، 
هنوز می توان با بودجه  ای کمتر از عدد متوســط در 
تهران صاحبخانه شــد. آمارهای رسمی می گویند 
حدود 42 درصد از خریداران مسکن تهران در اولین 
ماه از سال چنین ســراغ چنین خانه هایی رفته اند 
و دســت پر از پای میز مذاکره بلند شــده اند. بین 

خانه های فروخته شده، خانه های یک تا 1.5 میلیارد 
تومان هم به چشــم می خورد اما با دو تا سه میلیارد 
تومان تقریبا در تمام نقاط شــهر می توان به خرید 

خانه فکر کرد.

آپارتمانهایمناســببــرایبودجهدو
میلیاردی

بودجه دو میلیارد تومانی می تواند شما را در پیروزی، 
طرشت، نارمک، سهروردی، ســتارخان، جیحون و 
سلســبیل صاحبخانه کند. این  واحدها عموما 60 تا 
70 متر مساحت دارند و تک خوابه هستند؛ اگرچه در 

میان شان واحد 90 متری با دو اتاق خواب هم پیدا 
می شود. به عنوان مثال ســمت طرشت واحدی 68 
متری با 24 سال سن و دو تا اتاق خواب آگهی شده 
با قیمت یک میلیارد و 988 میلیون تومان.  با همین 
مقدار پول در پیروزی واحدی 70 متری با عمر پنج 

سال و یک اتاق خواب آگهی شده است.
خرید واحدی در نارمک با متراژ 56 متر درحالی که 
17 سال از ساخت آن گذشته و دارای یک اتاق خواب 
است به بودجه ای حدود یک میلیارد و 900 میلیون 
تومان نیــاز دارد. اگر کمــی بودجه را بــالا ببرید، 
می توانید در مرکز شهر هم صاحبخانه شوید. بررسی 

آگهی ها نشــان می دهد ســرمایه لازم برای خرید 
واحدی 56 متری در سهروردی با عمر 14 سال و یک 
اتاق خواب حدود دو میلیــارد و 100 میلیون تومان 
خواهد بود. در ســتارخان با همین پول یک گزینه 
دوخوابه پیش روی خریداران قرار دارد؛ مســاحت 
واحد 74 متر و ســن بنا 25 سال اســت. همچنین 
واحدی 91 متری در جیحون با عمر چهار سال و دو 
اتاق خواب در روزهای گذشته با قیمت دو میلیارد و 
100 میلیون تومان آگهی شــده است. صاحب یک 
واحد 15 ساله در سلســبیل با متراژ 74 مترمربع و 
دو اتاق خواب با پیشــنهاد قیمت یک میلیارد 970 

میلیون تومان دنبال مشتری می گردد. 

آپارتمانهایمناســببرایبودجهســه
میلیاردی

سه میلیارد تومان پول باعث می شود به خرید خانه در 
پونک، نارمک، صادقیه، جنت آباد مرکزی، سهروردی، 
ســتارخان و پیروزی فکر کنید. این واحدها عموما 
70 تا 100 متری هســتند و اگر روی سال ساخت 
حساســیت به خرج ندهید، واحــد دوخوابه هم در 
دسترس خواهد بود. واحدی 68 متری در پونک که 
هشت سال از ساخت آن می گذرد و به دو اتاق خواب 
مجهز اســت، با قیمت ســه میلیارد و 200 میلیون 
تومان آگهی شــده اســت. خرید واحدی 74 متری 
در نارمک با عمر 10 سال و دو اتاق خواب تقریبا سه 
میلیارد و 300 میلیون تومان پول لازم دارد. بودجه 
لازم برای خرید واحدی 100 متری در صادقیه با دو 

اتاق خواب و 18 سال عمر دو میلیارد و 900 میلیون 
تومان خواهد بود. در شــمال غربی، سمت جنت آباد 
یک واحد تقریبا تازه ساز آگهی شده است. مساحت 
آن به 68 متر می رسد اما تک خوابه است. برای خرید 
آن باید دو میلیارد و 700 میلیــون تومان پول جور 
کنید. آنهایی که مرکز شهر را ترجیح می دهد هم باید 
از متراژ کم کنند، هم بودجه را کمی بالا ببرند. میان 
آگهی ها یک واحد 58 متری در سهروردی به چشم 
می خورد که 19 ســال از زمان ساخت آن گذشته و 
تنها یک  اتاق خواب دارد. قیمت آن به ســه میلیارد 
و 150 میلیون تومان می رســد. در ستارخان ارزش 
واحدی تقریبا 30 ســاله با متــراژ 89 متر و دو اتاق 
خواب 150 میلیون تومان ارزان تر است. این طرف در 
پیروزی که شرق تهران است هم واحدی 97 متری 
با عمر شش سال و دو اتاق خواب وجود دارد. برای آن 

باید سه میلیارد تومان پرداخت کنید.

افزایشقیمتهادر40روزنخست1401
قیمت برنج از سال گذشــته بالا رفت ولی پیش 
از نوروز تا حدودی شــاهد آرامش بازار آن بودیم. 
الان می توان انواع برنج  پرطرفدار ایرانی را بین 80 
تا 90 هزار تومان و گاهی بالای 100 هزار تومان 
خرید. قیمت برنج که بر اســاس طرح تنظیم بازار 
دولت توزیع می شوند 65 هزار تومان است. گوشت 
سرنوشتی مشابه دارد و از پاییز سال گذشته مدام 
روی مدار صعودی حرکت می کند. قیمت هر کیلو 
راسته گوسفندی در حال حاضر 160 تا 170 هزار 
تومان و هر کیلو گوشت خورشتی بین 260 تا 280 
هزار تومان است. ران گوساله را 180 هزار تومان و 
راسته آن را بیش از 200 هزار تومان می فروشند. 
هر کیلو گوشــت چرخ کرده مخلوط بین 120 تا 
140 هزار تومان به فروش می رســد. روغن جزو 
گزینه هایی است که امسال زمزمه افزایش قیمتش 

به گوش می رسد. جنگ اوکراین، قاچاق به خارج 
از کشور و کاهش توزیع، می توانند در آینده بازار 
روغن را تهدید کنند اما برخــلاف آنچه در اخبار 
می شنوید، قیمت ها نســبت به اسفند ماه تفاوت 
چندانی نکرده. ماکارونی هفته قبل از هفت، هشت 
هزار تومان برای بسته 500 گرمی به حدود 15 تا 
16 هزار تومان رسید. قیمت گوجه فرنگی در همان 
تعطیلات عید بالا رفت و حتی در برخی از موارد به 
قیمت 35 تا 40 هزار تومان فروخته شد. شاید باور 
نکنید اما قیمت بادمجان فعلا از 11 هزار و 400 
تومان اسفند پارســال، تا حدود 27 هزار تومان 
پیش رفته است. ســیب زمینی 17 هزارتومانی و 
پیاز 11 هزارتومانی هم چیزهایی هستند که در 

بازار با آنها ملاقات می کنید.
قیمتهادرکفبازارچگونهاست؟

قیمت هــا اغلــب در کــف بــازار و در میــان 

خرده فروشــی ها بــا بازارهای عمده فروشــی و 
میدان های تره بار متفاوت اســت. علاوه بر این 
شهرها و مناطق شــهری هم بر کم یا زیاد بودن 
قیمت کالاها اثر دارد. به همین خاطر اگر نگاهی 
به آمارهای مرکز آمار در مــورد قیمت کالاهای 
ضروری بیندازیم با حداقــل و حداکثر قیمت ها 
مواجه می شویم. برای خرید هر کیلو برنج درجه 
یک عطــری ایرانی که گران ترین نــوع برنج در 
بازار اســت، باید 115 هزار تومان پرداخت. برنج 
کشت دوم آقاجانیان هم 97 هزار و 500 تومان 
قیمت دارد و صدری 95 هــزار تومان به فروش 
می رسد. برنج طارم هاشمی هم 84 هزار تومان 
قیمت دارد. قیمت برنج فجر در خرده فروشی ها 
64 هزار تومان و شیرودی 55 هزار تومان است. 
قیمت مرغ برای هر کیلو 32 هزار تومان شده و 
هر کیلو ران مرغ 45 هزار و 750 تومان و سینه 

مرغ 61 هزار و 500 تومان به فروش می رسد. اگر 
دنبال مرغ تنظیم بازار که یخ زده اســت باشید، 
برای هر کیلو از آن باید 20 هزار تومان پرداخت 
کنید. هر کیلو شقه گوسفند 167 هزار تومان و 
خورشتی گوســفندی 288 هزار و 800 تومان 
قیمت دارد. قیمــت ران 194 هزار تومان بوده و 
راسته با اســتخوان 179 هزار تومان است. برای 
خرید یک کیلو ران گوساله به 187 هزار تومان 
و برای سردســت به 176 هزار تومان نیاز دارید. 
قیمت گوشت خورشتی گوســاله هم 178 هزار 
تومان اســت. چرخ کرده از 145 هــزار تومان تا 
162 هزار تومان قیمت دارد. اگر به دنبال خرید 
ارزان ترین نوع ماکارونی باشید، یک بسته 500 
گرمی رشته ای را باید به قیمت 15 هزار و 900 
تومان بخرید. ماکارونی فرمی به سختی در بازار 
پیدا می شــود. اما قیمت برای 500 گرم آن 12 

هزار و 900 تومان اســت. مدل هــای فانتزی تر 
مثل ماکارونی مناســب پنه، 17 هــزار و 900 
تومان قیمت دارد و وزنش 350 گرم اســت. هر 
کیلو ماهی قزل آلا شکم خالی 147 هزار تومان 
فروخته می شــود و درصورتی که منجمد باشد 
قیمت آن 86 هزار و 500 تومان اســت. قیمت 
یک شــانه تخم مرغ 20 عددی تنظیم بازار 38 
هزار تومان و 30 عددی 51 هزار تومان اســت. 
اما برای خرید نوع 15 عــددی از برندهای دیگر 
بایــد 28 هــزار و 500 تومان بدهیــد. اگر یک 
روغن مایــع 800 گرمی از برند ویســپو بخرید 
قیمت آن 13 هزار تومان تمام می شــود و روغن 
آفتاب گردان اویلا با همین وزن 14 هزار تومان 
قیمت دارد. برای خرید روغن سرخ کردنی غنچه 
باید 12 هــزار و 750 تومــان بپردازید. روغن 
گیاهی جامد غنچه 900 گرمی 17 هزار و 550 

تومان قیمت داشته و روغن جامد گیاهی اصیل 
یک کیلویی 198 هزار تومان اســت. قیمت هر 
کیلو ســیب زمینی 14 هزار تومان بوده و برای 
خرید هر کیلو گوجه فرنگی باید 15 هزار و 500 
تومان هزینــه کرد. پیاز هم هفــت هزار و 200 
تومان اســت. برای خرید بادمجان دلمه ای باید 
11 هزار تومان کنار بگذارید. بادمجان معمولی 

کیلویی 15 هزار تومان قیمت دارد.
بهصرفهترینغذاهایایرانیکدامهستند؟

یکی از به صرفه ترین غذاهای ایرانی که می شود 
با صرف مدت  زمانــی کم در خانــه آماده کرد، 
کوکوسبزی است. پخت این غذا برای چهار نفر 
به 500 گرم سبزی کوکو نیاز دارد که قیمت یک 
بسته آن 29 هزار تومان اســت. برای تخم مرغ 
یک بسته شش عددی با قیمت 11 هزار و 400 
تومان کافی بوده و به مقدار لازم روغن مایع هم 

نیاز دارید که یک 800 گرمی اش 14 هزار تومان 
قیمت دارد. در برخی از دستورالعمل ها زرشک 
هم جزو اجزای اساســی این غذاســت که 200 
گرم از آن 50 هزار تومان قیمت دارد. البته شما 
تنها به میزان کمی از زرشک برای طعم دادن به 
کوکوسبزی نیاز دارید که حداکثر 10 هزار تومان 
می شود. با این حساب می شــود گفت اگر برای 
یک وعده غذایی چهارنفره به فکر درست کردن 
کوکوســبزی باشــید هزینه آن حدود 60 هزار 
تومان و برای هر نفر 15 هزار تومان می شود. اگر 
خورشتی دوست دارید که در آن گوشت باشد، 
یکی از گزینه هایــی که زیاد به جیبتان فشــار 
نمی آورد قیمه اســت. برای این کار به نیم کیلو 
گوشت خورشتی به قیمت 95 هزار و 500 تومان، 
دو عدد پیاز و دو ســیب زمینی متوسط با قیمت 
هرکدام سه هزار تومان نیاز دارید. ازآنجایی که لپه 
یکی از اجزای جدانشدنی از این خورشت است و 
باید کنارش سرخ شــود، به 200 گرم از آن نیاز 
دارید. بااین حال کمترین میزان لپه بسته بندی 
شــده 36 هزار تومان و 400 گرمی است و 200 
گرمش 18 هزار تومان تمام می شود. اگر بخواهید 
از برنج طارم هاشــمی به قیمت 84 هزار تومان 
استفاده کنید، باید 50 هزار و 400 تومان بابت 
600 گــرم از آن پول بدهید. با این محاســبات 
می شــود گفت یک خانواده چهار نفره اگر برای 
وعده غذایی خود قیمه در نظر داشته باشند باید 
169 هزار تومان هزینه کننــد. این هزینه برای 
هر نفر 42 هزار و 250 تومان تمام می شــود. در 

میان غذاهایی که با مرغ پخته می شوند، می شود 
به باقالی پلو با مرغ اشــاره کرد. برای آماده کردن 
این خوراک به 600 گرم برنج با هزینه 50 هزار و 
400 تومان نیاز خواهید داشت. علاوه بر آن لازم 
است چهار تکه ران یا ســینه مرغ داشته باشید. 
قیمت هر کیلو ران مــرغ 45 هزار و 750 تومان 
و سینه مرغ 61 هزار و 500 تومان است. قیمت 
یک بسته 800 گرمی باقالی سبز خشک شده 37 
هزار و 500 تومان بوده که شما فقط به دو پیمانه 
از آن نیاز دارید. ارزان ترین زعفرانی که می توانید 
به غذایتان اضافه کنیــد، 17 هزار و 400 تومان 
قیمت دارد. با این حساب و کتاب ها با 128 هزار 
و 500 می شــود برای چهار نفر باقالی پلو با مرغ 
درست کرد و هزینه پخت برای هر نفر 32 هزار 
و 100 تومان می شود. اگر به بادمجان حساسیت 
نداشــته باشــید، یکی از غذاهایی که نیازی به 
گوشت و مرغ ندارد، کشک بادمجان است. برای 
آماده کردن این غذا به شــش عدد بادمجان نیاز 
دارید که هــر کیلو از آن 15 هزار تومان اســت. 
چهار حبه سیر هم حدوداً سه تا چهارهزار تومان 
بوده و با ســه هزار تومان می توان دو عدد پیاز به 
آن اضافه کرد. مغز گردو کیلویی 500 هزار تومان 
است. اما شما نهایتاً به 20 هزار تومان مغز گردو 
برای پخت کشــک بادمجان برای چهار نفر نیاز 
دارید. این غذا در فهرســت ما ارزان ترین گزینه 
است و با 42 هزار آماده خواهد شد. هزینه پخت 
کشک بادمجان برای هر نفر هم 10 هزار و 500 

تومان می شود. 

زنده باد کوکو،
 لعنت به ماکارونی!

گزارشی درباره هزینه پخت محبوب ترین 
غذاهای ایرانی در خانه

گروهبازار|متوسطقیمتهرکیلوبرنجدرجدیدترینگزارشمرکزآمار74هزارو500توماناست.
دربازارارزانترینبرنجایرانیرامیتوان59هزارو369تومانوگرانتریننوعآنرا82هزارو915
تومانخریداریکرد.متوسطهزینهخریدیکبسته500گرمیماکارونیهمدرآخرینروزهای
قرنگذشتههفتهزارو417تومانبودکهالانبهحدود17هزارتومانرسیدهاست.قیمتیک
کیلوگوشتگوسفندیبه156هزارو700تومانمیرسدوقیمتگوشتگوسالهبهطورمتوسط
155هزارو404توماناست.درکنارآنهابایدقیمتروغنمایع900گرمیرا17هزارو607وقیمت
روغننباتیجامدیککیلوییرا20هزارتوماندرنظرگرفت.حالااگرکسیقصدخریدیککیلو
تخممرغماشینیراداشتبایدبهطورمتوسط28هزارو285تومانهزینهکند.اینچشمهایاز
قیمتاقلامخوراکیموجوددربازاراستوباعثشگفتیآنهاییمیشودکهاخباررادیربهدیر
دنبالمیکنند.برایآنهاکههرروزبابقالیوسوپرمارکتوفروشگاهزنجیرهایسروکاردارندو
برنجوروغنوگوشتومرغميخرند،وضعفرقمیکند.چهدردستهاولباشیدوچهدردستهدوم

خواندناینگزارشکمکمیکندبهصرفهترینغذاهایایرانیرابشناسید.

شركت  بهره  برداري راه آهن شهري تهران و حومه در نظر دارد مناقصه عمومي را به شرح جدول 
ذيل برگزار نمايد 

مبلغ سپرده نوع مناقصهموضوعردیف
)ریال(

نگهداري و تعميرات تاسيسات برقي، مكانيكي، اعلام حريق و سامانه تهويه 1
خط 4

5،830،000،000دو مرحله اي

2،780،000،000دو مرحله اينگهداري و تعميرات خطوط ريلي، سوزن ها و پايانه هاي خط 22

1،690،000،000دو مرحله ايتجديد مناقصه خريد 1130 اصله تراورس چوبي اشباع از گونه چوب لارچ3

تجديد مناقصه خريد 96800 عدد انواع پيچ و مهره و واشر شامل پيچ تراورس 4
چوبي، پيچ تراورس بتني، پيچ و مهره پابند و پيچ و مهره فيش پليت ايزوله و انواع 

ادوات اتصالات ريلي

710،000،000تك مرحله اي

2،710،000،000تك مرحله ايتجديد مناقصه خريد يك دستگاه ماشين ريلي- جاده اي تست عيوب ريل5

تجديد مناقصه خريد 300عدد بيرينگ دو تكه و 300 عدد بيرينگ سه تكه با برند 6
شركتSKF سرمحور واگن هاي خط 5

4،420،000،000تك مرحله اي

8،250،000،000دو مرحله ايتجديد مناقصه خدمات آبدارخانه هاي ساختمانهاي اداري مترو و اماكن تابعه7

لذا از اشخاص حقوقي واجد شرايط دعوت مي گردد بـه منظور دريافت اوراق مناقصه و كسب اطلاعات بيشتر با واريز 
مبلغ 2،000،000 ريال بابت اسـناد و پاكات مخصوص مناقصه به حـساب جــاري 700802749328 بانك شهر )شعبه 
امام خميني)ره(كد264( در وجه شركت بهره  برداري راه آهن شـهري تهران و حومه تا ساعت 12:00 روز پنج شنبه مورخ 
1401/02/29 به نشاني: تهران- خيابان انقلاب اسلامي- تقاطع حـافظ- شماره956- طبقه پنجم- مديريت امور قراردادها 
)مناقصات و مزايده ها( مراجعه نمايند. تحويل اسناد مناقصه تا ساعت 14:30 روز  شنبه مورخ 1401/02/31 مي باشد. جهت 

كسب اطلاعات بيشتر به  http://metro.tehran.ir مراجعه شود.
تاكيد مي گردد اسناد مناقصه فقط به صورت حضوري و با ارائه معرفي نامه رسمي قابل دريافت است.

اين آگهي در روزنامه هاي كثير الانتشار به چاپ رسيده و هزينه آن بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شركت بهره برداري راه آهن شهري تهران و حومه
835

آگهی مناقصه
1401 -05

قیمتانواعاقلامخوراکی
قیمتمیزاننوع خوراکی

 64 هزار تومانیک کیلوبرنج فجر

55 هزار تومانیک کیلوبرنج شیرودی

84 هزار تومانیک کیلوبرنج طارم هاشمی

15 هزار و 900 تومان500 گرمماکارونی رشته ای 

13 هزار تومان800 گرمروغن مایع ویسپو

17 هزار و 550 تومان900 گرمروغن جامد غنچه

20 هزار تومانیك کیلوروغن نباتی جامد

143 هزار تومانیک کیلوگوشت چرخ کرده

238 هزار تا 288 هزار تومانیک کیلوگوشت خورشتی 

32 هزار تومانیک کیلومرغ 

15 هزار و 500 تومانیک کیلوگوجه فرنگی

15 هزار تومانیک کیلو بادمجان
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دایرکت دبیت یا همان برداشــت خودکار از حســاب 
کاربران یکــی از متداول ترین روش هــای پرداخت در 
دنیای کسب وکارهای آنلاین دنیاست. روشی که به این 
کسب وکارها کمک می کند برای سرویس های تکرارپذیر 
خود زحمت پرداخت های مــداوم ماهانه یا هفتگی را از 

دوش کاربرانشان بردارند. 
اما این روش با موانع زیادی در کشــور از جمله در بانک 
مرکزی روبه روست و به جز چند اپلیکیشن بانکی هنوز 
کسب وکارهای اســتارتاپی و نوآور کشور نتوانسته اند از 

مواهب آن استفاده کنند.

   دایرکتدبیتبهکارچهکسانیمیآید؟
 بســیاری از کســب وکارها می تواننــد از ســرویس 
دایرکــت دبیــت یا برداشــت خــودکار اســتفاده و 
مبلغ خدمات خــود را به  صورت خودکار از حســاب 
مشتریا ن شان برداشت کنند. کسب وکارهای اشتراکی 
در اولویت استفاده از برداشت خودکار هستند، به  همین 
خاطر برخی از مردم به دایرکت دبیت سرویس پرداخت 

حق اشتراک می گویند. 
باشگاه ها، مجلات، کتابخانه  ها، تامین کنندگان اینترنت، 
برنامه های سبک زندگی و ســرویس های ارائه کننده 
ویدئوهای نمایش خانگی از شناخته شده ترین مشاغل 

آبونمان محور هستند.
نتفلیکس یکی از مثال های رایج استفاده از سرویس های 
اشتراکی است. استفاده از ســرویس برداشت خودکار 
برای این نوع پلتفرم ها به کاربران این امکان را می دهد 
که در هر زمانی همراه خانواده خود فیلم تماشا کنند. 
سرویس پخش موســیقی اســپاتیفای هم یک مثال 
شناخته شده دیگر اســت که از دایرکت دبیت استفاده 
می کند. در ایران نیز فعلًا کاربران بانک سامان می توانند 
اکانت فیلیمو خود را به این روش شارژ کنند و به زودی 
این امکان برای حساب های کاربران در تمامی بانک ها 

میسر خواهد شد.

   مزایایبرداشتخودکاربرایکاربران
   صرفه جویی در وقــت: زمانی که یــک کاربر اجازه 
برداشت از حســاب خود را به یک کسب وکار می دهد، 
دیگر نگران تمدید حســاب کاربری خود نخواهد بود. با 
این روش،  هر زمان که حق اشتراک یک کاربر به پایان 
برسد، مبلغ آن از حساب او کسر و سپس تمدید می شود.

   کاهش نگرانی درباره تاخیــر در پرداخت ها: حتی 
اگر از سرویس برداشت خودکار هم اســتفاده کنید، با 
نزدیک شدن به موعد پرداخت ها اضطرابی در درون خود 
احســاس خواهید کرد. با این حال، این اضطراب عمق 
زیادی ندارد و کاربرها پس از تمدید حق اشتراک شــان 
نفس راحتی می کشند. پرداخت ها با سرویس برداشت 

خودکار عقب نمی افتد.

   پرداخت هایی امن و ســریع: ســرعت و امنیت از 
مهم ترین دستاوردهای یک شــرکت خدمات پرداخت 
است. سرویس برداشت خودکار می تواند هر دو قابلیت 
را برای کاربران فراهم کند. برداشــت خــودکار یکی از 
امن ترین روش های پرداختی اســت،  چــون اطلاعات 
کارت بانکی کاربران فقط یک  بار وارد می شــود. بدون 
صدور مجوز از سوی کاربر، هیچ برداشتی انجام نمی شود. 
هر مجوز یا همــان اجازه ای که کاربر برای برداشــت از 
حسابش می دهد، سقف برداشــت دارد و کسب وکارها 
نمی توانند مبلغی بیشتر از ســقف مجاز برداشت کنند. 
همچنین مجوزها تعداد برداشــت های روزانه و ماهانه 
مشخصی دارند،  در نتیجه نمی توان مبلغ بیشتری از آن 

برداشت کرد.

   گرچه روش »دایرکت دبیت« بــرای کاربران ایرانی 
هنوز چندان آشــنا و ملموس نیســت، اما کشورهای 
بسیاری در دنیا سال هاست در شبکه بانکی خود از این 
روش استفاده می کنند و بخش زیادی از تراکنش های 
خود را از این طریق انجام می دهند. آمارها نشان می دهد 
اکنون حدود 30 درصد از تمامــی تراکنش ها در دنیا با 
روش »دایرکــت دبیت« انجام می شــود و محبوبیت و 

کاربرد این روش، روزبه روز در حال افزایش است.

   طبــق اعــلام ukfinance.org.uk در کشــور 
انگلســتان تنها در ســال 201۹، تعــداد 4.5 میلیارد 
تراکنش دایرکــت دبیت انجام شــده کــه ارزش این 
تراکنش ها مبلغی در حدود 132۷ میلیارد پوند برآورد 
شده اســت. بنا بر اعلام این منبع، از هر 10 انگلیسی، 
۹ نفر بــه ایــن روش پرداخــت اعتماد دارنــد و برای 
پرداخت های منظــم و دوره ای مانند پرداخت قبوض و 

آبونمان ها از آن استفاده می کنند.

بانکمرکزیچراغسبزیک
سرویسرایججهانیرامیدهد؟

دایرکتدبیت؛پاشنهآشیلوفاداری
مشتریاندراستارتاپهایایرانی

     گزارش

   چرااتحادیهمهماست؟
منشی پور در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه یکی از مباحث 
مهمی که می تواند بخش های آســیب پذیر این اکوسیستم را 
تقویت کند موضوع اتحادیه کســب وکارهای مجازی است، 
عنوان کرد: »اگــر اتحادیه بخواهد ماننــد بعضی بخش های 
مربوط به رگولاتوری و بدنه حاکمیت به شیوه یک نهاد دولتی 
ناکارآمد عمل کند اوضاع بسیار نامناســبی به وجود خواهد 

آمد.«
مدیرعامل تپسی در این نشســت با توضیح اینکه کاش لازم 
نبود وارد بحث اتحادیه شویم و هرکس تمرکز اصلی خود را بر 
روی پیشرفت کسب وکار خود بگذارد، گفت: »وقتی به گذشته 
نگاه کنیم به یاد می آوریم اتحادیه در بحبوحه بحرانی که برای 
تاکسی های آنلاین در سراسر کشور به وجود آمد تشکیل شد. 
بسیاری از دفاتر اسنپ و تپسی در ایران پلمب شدند. انتخاب 
اکوسیستم در آن زمان این بود که اتحادیه ای تشکیل شود که 
بتوان به کمک آن از نابودی استارتاپ ها در رقابت با بخش های 

سنتی جلوگیری کرد.«
میلاد منشی پور به شش ماه گذشــته و دعوت اتاق از او برای 
ورود به اتحادیه و سروســامان دادن به آن تا قبل از انتخابات 
اشــاره کرد و گفت: »در آن زمان متوجه شدم اتحادیه بیشتر 
از آنکه نهادی کمک کننده باشــد به پاشنه آشیل اکوسیستم 

نزدیک و به نوعی دارای المان های مشکل زا بود.«
او بیان کــرد: »فیلترینگ، انحصار و تفهیــم اتهام به اعضای 
هیات مدیره از جمله معضلاتی بودند که بســیار ســروصدا 
کردند اما به اعتقاد من این ها فقط نوک کوه یخ هستند. برخی 
مشکلات پیش آمده مربوط به ساختار و بدنه اتحادیه بود که 

بر اتفاقاتی که دراکوسیستم افتاد بسیار تأثیرگذار بودند.«
مدیرعامل تپسی در ادامه نشست با توضیح اینکه رسیدگی به 
اختلافات اعضا و شکایات مصرف کنندگان از اعضا دو وظیفه 
از وظایف اتحادیه اســت، عنوان کرد: »در زمانی که مباحث 
انحصاری و ضدرقابتی در اکوسیســتم و بسته شــدن برخی 

کسب وکارها مطرح شد تنها نهادی که به این ماجرا ورود نکرد 
اتحادیه بود. وزارت ارتباطات و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری ورود کردند اما اتحادیه حتی یک جلسه هم در این 

خصوص برگزار نکرد.«
او ادامه داد: »یکی از اشتباهات رخ داده موضوع بادران است. 
اگر اتحادیه به اختلافات و شــکایات بادران رسیدگی می کرد 
به عنوان یک نهاد بالادست و رگولاتور خیلی سریع تر متوجه 
فعالیت های کلاهبردارانه بادران می شــد اما هیچ شکایتی به 

اتحادیه نرسید و در سیستم اتوماسیون اداری ثبت نشد.«

   اتحادیهضدرقابت!
منشــی پور عنــوان کــرد: »ظاهــراً فرصت ها بــرای همه 
کسب وکارهای این اکوسیستم برابر نیست. من نگران تپسی 
نیستم چرا که تپسی همواره گلیم خود را از آب بیرون کشیده 
است. اگر ساده انگارانه به اشتباهات و عملکرد بد اتحادیه بنگریم 
به دلایلی برمی خوریم که برخی از آن ها ســاختاری، قانونی و 
بنیادی هستند. تبعات عملکرد بد در اتحادیه کسب وکارهای 
مجازی با ســایر اتحادیه های ســنتی متفاوت است. هردو بد 
هستند اما عملکرد اتحادیه کشــوری کسب وکارهای مجازی 

ساختار کل صنعت را تحت تأثیر قرار می دهند.«
هم بنیان گذار تپسی ادامه داد: »برخی از دلایل دیگر مربوط به 
بازیگران و افراد است که امید بیشتری به اصلاح آن وجود دارد. 
مسئله نگران کننده ای که وجود دارد این است که اتحادیه به 
صورت سیستماتیک به شکلی درآمد که نماینده دو هلدینگ 
بزرگ کشور شده است. اگر اعضا را بررســی کنیم یا نماینده 
مستقیم  و یا کسانی هستند که هیچ کســب وکاری ندارند و 
طبیعتاً اهداف آن ها با دو هلدینگ مزبور هاهنگ می شود. در 
دوره جدید فقط نام نمایندگان تغییر کرده اما تناظر یک به یک 
وجود دارد.این ها دلایل ورود من به موضوعات اتحادیه است.«

به عقیده مدیرعامل تپسی اگر اتحادیه بخواهد در مسیر قبلی 
خود حرکت کند دیگر ادامه پیدا نمی کند و ساختار آن تغییر 

می کند. اما شاید بتوان کاری کرد که مسیر فعلی منقطع شود 
و سمت اهداف درست تر حرکت کند.

   چهمیتوانکرد؟
به گفته منشی پور یکی از موضوعات مهم جلوگیری از انحصار 
اســت. اتحادیه باید به قانون گذاران کمک کند مسائلی نظیر 
ایجاد فرصت هــای برابر و جلوگیــری از انحصار کمک کننده 
باشد. اگر ترکیب اتحادیه به گونه ای باشد که اعضای آن اهداف 
عام تری را پیگیری کنند این نهاد می تواند کمک کننده باشد. 
موضوع اصلــی حضور یا عدم حضور یک شــخص در اتحادیه 
نیست. موضوع اصلی وجود چنین ترکیبی است. اتحادیه وظیفه 
دارد به موضوعات عام که هرچند از نظــر ریالی کوچک تر اما 
شامل حال اکثریت اعضا باشند رسیدگی کند. اما اتحادیه تا به 
حال محدود عمل کرده است. اتحادیه می تواند در مسیر اصلی 
و مشترک اعضای خود حرکت کند، چراکه چارچوب حرکت 
در این مسیر مشخص است و ابزار لازم را در اختیار دارد. یکی از 

ایراداتی که به اتحادیه وارد است نداشتن ساختار است.
منشی پور در پاســخ به ســؤال خبرنگار راه پرداخت مبنی بر 
پیشنهاد حضور در ائتلاف تاد توضیح داد: »در ابتدای امر بدون 
اطلاع من و بدون پیشنهاد رســمی نام من را به عنوان یکی از 
اعضای ائتلاف قــرار داده بودند و این درحالی اســت که اصول 
ذهنی من با آنچه اعضای این ائتلاف به دنبال آن هستند متفاوت 
است. حتی اگر به صورت رسمی از من درخواست می شد در این 
ائتلاف حضور داشته باشم نمی پذیرفتم چرا که در این صورت 
باید با اهداف آن ها هم راســتا می شدم. در هرصورت عقیده من 

این است که این ائتلاف رأی نخواهد آورد.«
خبرنگار سایت راه پرداخت با توضیح اینکه در ترکیب کنونی 
اتحادیه افرادی که منتقد هســتند عقیده دارند بازی را به هم 
زده اند اما در عمل اپوزیســیون اتحادیه هستند؛ از مدیرعامل 
تپسی پرسید: »آیا شــما هم قصد دارید در نهایت همین روند 
را در پیش بگیرید؟« منشــی پور در پاســخ به این سؤال بیان 

کرد: »به هیچ وجه. احتمالًا به تفاهمی با اعضا می رســیم. در 
این صورت اهدافی که از آن ها نام بردم قابل دسترسی هستند. 
کمااینکه برخــی اعضا نظیر محمد خلج و اشــکان ارمندهی 

نظرات متفاوتی ندارند و می توان با آن ها تعامل کرد.«
منشی پور در پاســخ به ســؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا شما 
می خواهید لشکر یک نفره باشــید یا قصد دارید جریان سوم 
انتخابات اتحادیه باشــید، توضیح داد: »یــک ترکیب به طور 
طبیعی شــکل می گیرد. اما اگر بخواهیم آن  را به صورت یک 
لیست با به شــکلی دیگر معرفی کنیم یک موضوع تاکتیکی 
است. موضوع اصلی مدل فکری افراد اســت که احتمالا بین 
تعداد زیادی از اعضا مشترک است و همین موضوع آن ها را به 

یکدیگر جذب می کند.«
نگار عرب، مدیر روابط عمومی تپسی در پاسخ به سؤال یکی از 
افراد حاضر در جلسه مبنی بر اینکه چرا ائتلاف دیگری در کنار 
تاد تشکیل نشد که اهداف دیگری را پیگیری کند، تأکید کرد: 
»یکی از دلایل این موضوع اطلاع رســانی نادرست اتحادیه و 

زمان محدودی بود که در اختیار افراد قرار داشت.«
منشی پور در پاســخ به یک ســؤال درباره اینکه روی کمک 
چه کسانی حســاب باز کرده و امکان ورود افراد تازه به لیست 
کاندیداها وجود دارد یا خیر هم عنوان کرد: »باز شدن لیست 
اتفاق مثبتی است نه فقط به دلیل ورود افراد شناخته شده بلکه 
به دلیل ورود افراد کاربلدی که از عهده پیشبرد اهداف مدنظر 
عامه اعضا بر خواهند آمد. این یک اتفاق شدنی است و ما باید 
صدای خود را بلند کنیم. اما اگر شــرایط به قبل پیش رود من 
این احساس مســئولیت را می کنم که با یک عزم راسخ وارد 
شوم و ببینم چه کارهایی می توان انجام داد. برخی افراد حاضر 
نیز افرادی هستند که می توان با آن ها تعامل کرد کافی است 
به جای پیشــبرد اهداف چند عضو خاص کمی عام تر بنگرند 
و اهداف کلی تری را پیگیری کنند. اما بــه طور کلی احتمالا 
یک نظریه بازی را در پیش خواهیم داشت که من در آن تنها 

نخواهم بود.«

چرا مدیرعامل تپسی از عملکرد 
اتحادیه استارتاپ ها ناراضی است؟

صنف کسب وکارهای آنلاین روزهای داغی را 
تا انتخابات اتحادیه خود در پیش دارد

روز چهارشنبه هفته گذشته یعنی درست همان روزی که مدیرعامل اسنپ برای سفر انتخاباتی ائتلافشان به شیراز سفر 
کرده بود نشستی با حضور میلاد منشی پور، مدیرعامل و هم بنیان گذار تپسی، تنی چند از اعضای این شرکت و تعدادی از 
خبرنگاران این حوزه برگزار شد. موضوع اصلی این نشست بررسی نقاط ضعف اتحادیه کشوری کسب وکارهای مجازی و 
انتخابات پیش رو و همچنین برنامه مدیرعامل تپسی برای ورود به این انتخابات بود. به نظر می رسد رقابت بر سر کرسی های 
اتحادیه کسب وکارهای مجازی که در چندماه گذشته حسابی خبرســاز بوده، داغ تر و تنگ تر هم شده است. رقابتی که 
اختلاف ها درخصوص عملکرد این اتحادیه در 5 سال گذشته را بسیار پررنگ کرده و حالا مدیرعامل دو کسب وکار بزرگ 
اینترنتی کشور در حوزه حمل و نقل یعنی اسنپ و تپسی دو چهره اصلی آن شده اند. چهره هایی که به نظر می رسد رقابت 

سختی را در روز برگزاری این انتخابات رقم خواهند زد.

     از خبرها

     رویداد

فراخوانمرکزنوآوریبانکتجارتمنتشرشد
استارتاپهابرایسرمایهگذاریتا31خردادماهفرصتدارند

دفاعقائممقامفناپازارزش1۵۰۰میلیاردتومانیابرآروان
1۰۰میلیاردتومانازسرمایهگذاری۵۰۰میلیاردتومانی،نقدیخواهدشد

فراخواندومیندورهجایزهاستارتاپیبنیانگذار
گلرنگکارخانهاستارتاپیگلرنگبرگزارمیکند

فراخوان ســرمایه گذاری مرکز نوآوری بانک 
تجارت )تکنوتجارت( با هدف رشــد و توسعه 
اســتارتاپ های حوزه های فینتــک و تجارت 
الکترونیک منتشر شد. بر اساس این فراخوان 
که مهلت ثبت نام در آن تا 31 خردادماه 1401 
است، اســتارتاپ های حوزه فینتک، تجارت 
الکترونیک، سرویس های نوآورانه حسابداری و 
مالیاتی، دیجیتال مارکتینگ و هوش مصنوعی 
و بیگ دیتا در اولویت بررســی قــرار خواهند 

داشت.
انطبــاق موضوع درخواســت بــا حوزه های 
اولویت دار ســرمایه گذاری، رسیدن محصول 
به مرحله درآمدزایی و جذب سرمایه با هدف 

رشد و توسعه اســتارتاپ ها شرایطی است که 
تکنوتجارت بــرای اســتارتاپ های متقاضی 

شرکت در این فراخوان درنظر گرفته است.
بر این اساس توســعه بازار استارتاپ از طریق 
اتصــال به شــبکه بــزرگ مشــتریان بانک 
تجارت، بهره مندی از ســرمایه های غیرنقدی 
تکنوتجارت شامل مشاوره کسب وکار، حقوقی، 
تیم ســازی، مالی و حســابداری و دیجیتال 
مارکتینگ، تزریق سرمایه متناسب با مرحله 
رشد استارتاپ و امکان اســتقرار در کارخانه 
نوآوری تجــارت در نزدیکی میــدان آزادی، 
از مزایای این فراخوان برای اســتارتاپ های 

برگزیده به حساب می آید.

کیوان جامه بزرگ در خصوص رقم 
ارزش گذاری  شده شرکت ابرآروان 
که در رویداد سوار ابرها اعلام شد در 
مصاحبه ای از این رقم دفاع کرده و 
ابرآروان را شرکتی با ظرفیت رشد 

و سوددهی بالا عنوان کرده است.
جامه بزرگ که رئیس هیات مدیره 
ابرآروان هم است، در این گفت وگو 
درخصوص نقدها به ارزش گذاری 

انجام  شده پاسخ داده است:
در مــورد عــدد ارزش گــذاری و 
محاســبات آن باید بگویــم که در 
 A راند قبلی سرمایه گذاری که راند

آروان بود، اگر به خاطر داشته باشید، 
روی وب ســایت آروان حتی نحوه 
محاسبه ارزش شرکت و فرمول های 
محاسبات نیز گذاشــته شد. حتماً 
در این مرحله نیز بعد از ثبت نهایی 
افزایــش ســرمایه، باز ایــن اتفاق 
می افتد. درســت اســت که گاهی 
آروان چوب شفافیتش را می خورد، 
ولی بعضی مواقع این شفافیت کمک 
می کند به یکسری از این سؤالات و 

ابهامات پاسخ داده شود.
در حالــت واقع بینانــه این ارزش 
به 2300 میلیارد می رســید و در 

حالــت بدبینانــه 1500 میلیارد 
تومان بود. با افزایش سرمایه 500 
میلیارد تومانی و تأمین مالی 1000 
میلیارد تومانــی، در بدبینانه ترین 
حالت، ارزش شــرکت ابــرآروان 
1500 میلیــارد تومــان بــرآورد 
شــد. انگار داریم درباره یک ارزش 
Pre-money هــزار میلیاردی 
صحبــت می کنیم که با ســرمایه 
500 میلیــاردی و آن تأمین مالی 
فوق الذکــر که به شــرکت تزریق 
می شــود، به 1500 میلیارد تومان 

می رسد.

دانشــگاه گلرنگ اعلام کرده بــا توجه به لزوم 
توســعه و ترویــج کارآفرینی اســتارتاپی در 
کشــور به عنوان مهم ترین رویکرد خودکفایی 
اقتصادی و صنعتی در کشور و با توجه به رسالت 
کارآفرینی و توسعه کســب وکار خود، در نظر 
دارد دومین  دوره جایزه استارتاپی محمدکریم 
فضلی، بنیان گذار فقید گروه صنعتی گلرنگ را 

خرداد ماه  1401 برگزار کند.
گلرنگ از همه  کارآفرینان و شرکت ها به صورت 
حقیقــی و حقوقی در خواســت کــرده ضمن 
تکمیل فرم اولیــه ثبت نام که در ســایت این 

رویداد بارگذاری شده اســت، آمادگی خود را 
برای شرکت دراین برنامه اعلام کنند.  گلرنگ 
اعلام کرده امتیازات شرکت در این برنامه شامل 
دریافت جوایز ارزنده نقدی و غیرنقدی، شناخته 
شدن به عنوان یک کارآفرین برتر در سطح ملی، 
امکان شبکه ســازی در مجموعه شرکت های 
تابعه گــروه صنعتــی گلرنگ، امــکان جذب 
سرمایه گذار در کسب وکارها و ایده های مرتبط 
و معرفی افراد حقیقی و حقوقی شرکت کننده 
در این برنامه به شرکت های تابعه گروه صنعتی 

گلرنگ خواهد بود.

عدم موازنه درآمد و هزینه؛
دلیل زیان انباشته شرکت های آب و فاضلاب استانی

 - شرقی  آذربایجان 
مدیرعامل  مسلمی:  مجید 
فاضلاب  و  آب  شرکت 
آذربایجان شرقی در خصوص 
و  شرکت  این  انباشته  زیان 
زیان ده بودن شرکت های آب و فاضلاب استان ها، اظهار کرد: 
قیمت تمام شده تامین و خدمات دفع فاضلاب بالاست. این 
مقام مسوول افزود: به طور مثال قیمت تمام شده تولید آب 
در حد ۲ هزار و ۲۰۰ تومان برای هر مترمکعب است اما آب 
بهایی که ما از مردم اخذ می کنیم در حد یک سوم قیمت تمام 
شده آب است. وی گفت: در مورد فاضلاب نیز قیمت تمام شده 
خدمات فاضلاب به قیمت سال جاری و به ازای هر مترمکعب 
هزار و ۴۰۰ تومن هست که ۵۰ درصد آن را از مردم اخذ می 
کنیم، در جایی که یک سوم قیمت تمام شده آب و ۵۰ درصد 
بهای خدمات فاضلاب را دریافت می کنیم مسلم است که این 
دو عامل باعث انباشته شدن زیان شرکت شده و در سال های 

قبل هم همین طور بوده است.
عدم موازنه درآمد و هزینه موجب زیان انباشته شرکت 

های آب و فاضلاب استان ها شده است
ادامه داد: معمولا نسبت به قیمت تمام شده مبالغ  وی 
به  ساله  همه  شود  می  دریافت  عزیز  شهروندان  از  کمتری 
خصوص در ۲ سال اخیر هزینه نگهداری خیلی بالا بوده، هزینه 
نگهداری یا بازسازی تاسیسات مواد مصرفی به مواد اولیه لازم 
برای تاسیسات آب و فاضلاب هزینه بالایی داشته و این عدم 
موازنه درآمد و هزینه موجب زیان انباشته شده است. وی یادآور 
شد: در بخش شرب، صنعت و کشاورزی با کمبود آب مواجه 
هستیم، به خصوص میزان بارندگی سال گذشته ۳۴ درصد در 
استان آذربایجان شرقی کاهش داشته است که کمتر از حد 
طبیعی می باشد. وی ادامه داد: برای کمک به تولید و جلوگیری 
از قطعی آب برای مصارف شرب و صنعت دولت مصمم است 
اما تا جایی که می تواند تلاش می کند تا مصارف آب را کاهش 
بازسازی  عملیات  های  هزینه  جبران  برای  ناچار  ولی  دهد 
تجهیزات و نگهداری تاسیسات باید قیمت آب بها تجدید نظر 
شود، البته این قیمت فروش تا جایی که مردم توانایی پرداخت 
داشته باشند باید قیمت ها واقعی بشود. وی خاطرنشان کرد: 
الگوی مصرف در کشور ما برای هر نفر ۱۵۰ لیتر در شبانه 
روز تعریف شده اکنون متاسفانه در سطح کشور به جای ۱۵۰ 
لیتر ۲۲۰ لیتر در هر شبانه روز مصرف داریم در واقع در حد 
۷۰ لیتر در شبانه روز ما بیش از اندازه شاخص تعریف شده، 
مصرف داریم. وی یادآور شد: برای اینکه مردم عزیز به سمت 
مصرف استاندارد یا بهینه سوق داده شوند قیمت ها باید اصلاح 
و افزایش پیدا کند در حد اینکه بتوانیم به قیمت تمام شده 
نزدیک شویم یعنی افزایش قیمت عامل بازدارنده در مصرف 
خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: هزینه انتقال آب از مسافت 
های دور و از استان های دیگر، هزینه برق، فیلتراسیون، هزینه 
های نگهداری و بازسازی تاسیسات آبی قیمت تمام شده آب را 
بالا می برد در برخی از شهرها مثل ورزقان تامین آب از طریق 
چاه های اطراف شهر تامین می شود و هزینه انتقال و تاسیسات 
حداقل است در صورتی که برای رساندن آب به کلانشهر تبریز 
از استان های دیگر اقدام می شود و مستلزم هزینه های بالا می 
باشد بر این اساس پیشنهاد دیگر این است که قیمت آب بها بر 
اساس این هزینه ها تعیین شود.  وی ادامه داد: تعیین آب بها 
به صورت منطقه ای تعیین شود تا درآمدها، کفاف هزینه ها 
را بدهد یعنی شهرهایی که رساندن آب به آنها مستلزم هزینه 
های بیشتر است آب بهای بیشتری را نیز پرداخت کنند یا 
متوسط استانی محاسبه شود و بر همین اساس ضریب قیمت 

تمام شده فرامنطقه ای مورد توجه قرار گیرد. 

فعالیت ۷۰ سامانه شهری توسط سازمان فاوا شهرداری قم؛
تشکیل جلسات مستمر اتاق اندیشه ورز در سازمان

سازمان  سرپرست  قم- 
ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری 
 ۷۰ فعالیت  از  قم  شهرداری 
سامانه خدماتی در سازمان فاوا 
خبر داد و گفت: این ۷۰ سامانه 
در حوزه های برنامه ریزی و مدیریتی، خدمات شهری، حمل ونقل، 
فنی و عمرانی و سایر حوزه ها فعال هستند. علی مؤمن حجازی 
در گفت وگو یی، از انطباق اساس نامه سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری قم با قانون ماده ۸۸ شهرداری ها خبر داد و 
اظهار داشت: طی یکی دو ماه آینده استقلال هویتی سازمان فاوا 
به شکل دیگری رقم خواهد خورد. وی استقلال قانونی سازمان 
فاوا را نقطه عطفی در عملکرد سازمان دانست و افزود: وابستگی 
سازمان به شهرداری ازنظر قانونی مانع عملکرد درست سازمان 
شده و یکی از نمودهای آن اجرای کند برنامه ها و عدم بازدهی 
کامل پروژه هاست. سرپرست سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری قم توجه به درآمدزایی سازمان را پس از استقلال آن مهم 
ارزیابی کرد و گفت: در کنار سرویس هایی که باید در کمترین زمان 
در اختیار شهروندان قرار گیرد، تشکیل اتاق اندیشه ورز در سازمان 
نخستین گامی بوده که برداشته شده است. وی ویژگی های اتاق 
اندیشه ورز سازمان فاوا را موردبررسی قرارداد و تصریح کرد: جلسات 
اتاق اندیشه ورز به صورت مستمر تشکیل شده و علاوه بر متخصصان 
سازمان، از نخبگان حوزه فناوری نیز برای حضور در این جلسات 
دعوت می شود و موضوعات به صورت حوزه به حوزه و با یک نظام 
بندی مشخص موردبررسی قرار می گیرد تا خدمات جدیدی تعریف 
شود. مؤمن حجازی به عملکرد سازمان فاوا در چند سال گذشته 
اشاره و ابراز کرد: خوشبختانه در چند سال گذشته اتفاقات خوبی 
در سازمان فاوا رقم خورده و بسیاری از زیرساخت های موردنیاز 
تأمین شده است و این قابلیت را به ما می دهد تا خدمات شهروندی 
را توسعه دهیم. وی از فعالیت ۷۰ سامانه خدماتی در سازمان فاوا 
خبر داد و خاطرنشان کرد: این ۷۰ سامانه در حوزه های برنامه ریزی 
و مدیریتی، خدمات شهری، حمل ونقل، فنی و عمرانی و سایر 
حوزه ها فعال بوده و مجموع این خدمات در کنار سایر سیستم هایی 
که جنبه داخلی داشته مانند سیستم مالی در حال جمع آوری دیتا 

برای تعریف خدمات جدید است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی:
۴۳ درصد مشترکان استان مرکزی دو برابر الگو آب 

مصرف می کنند
اراک- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: 
متاسفانه با وجود کمبود منابع آبی اما ۴۳ درصد مشترکان بالاتر 
از الگوی مصرف آب استفاده می کنند. یوسف عرفانی در خصوص 
وضعیت منابع آبی استان مرکزی گفت: قیمت آب برای مشترکان 
خانگی که بر اساس الگوی مصرف ماهانه تا ۱۴ مترمکعب آب 
طور  به  داشت:  اظهار  وی  یافت.  نخواهد  افزایش  کنند،  مصرف 
میانگین در سال گذشته ۴۸ درصد از مشترکین خانگی الگوی 
مصرف آب را در استان مرکزی رعایت کردند. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۱ وزارت 
بهینه  مدیریت  منظور  به  آب  تعرفه های  اصلاح  هدف  با  نیرو 
مصرف و تشویق به رعایت الگوی مصرف آب توسط مشترکین 
خانگی تهیه شده و بر اساس آن قبوض آب بهای مشترکین پر 
مصرف با افزایش نرخ آب و به صورت پلکانی محاسبه خواهد شد. 
عرفانی نسب با اشاره به میزان تعرفه آب در ویلاها، باغ ویلاها، خانه 
باغ ها و مجتمع های مسکونی که محل زندگی دائمی و کسب و 
کار افراد نیستند، گفت: در اقامتگاه های غیردائم در صورت رعایت 
الگوی مصرف آب تا ظرفیت قراردادی با افزایش نرخ آب بها مواجه 
نخواهند شد و برای مصارف مازاد بر ظرفیت قراردادی نرخ آب آزاد 

محاسبه می شود. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران:
افزایش ۴5 هزار مشترك به تعداد مشترکین توزیع 

برق مازندران درسال 1۴۰۰
ساری- مدیرعامل شرکت 
مازندران  برق  نیروی  توزیع 
بیش  گذشته  سال  در  گفت: 
به  مشترک   ۸۰۰ هزار   ۴۵ از 
برق  توزیع  مشترکین   تعداد 
مازندران اضافه شد. سید کاظم حسینی کارنامی  اظهار داشت: تعداد 
مشترکین برق در حوزه شرکت توزیع نیروی برق مازندران که از 
شهرستان گلوگاه تا فریدونکنار را شامل می شود  بیش از یک میلیون 
و ۵۱6 هزار مشترک می باشد که تعداد۴۵ هزار  و ۸۰۰ مشترک در 
سال گذشته به آن اضافه شده است. وی  با اشاره به راه اندازی سامانه 
ساتپ جهت خرید کنتور توسط متقاضی به منظور افزایش سرعت 
فرآیند واگذاری انشعاب گفت: در سال های اخیر یکی از دغدغه های 
شرکت های توزیع تسریع در خدمات به مشترکین و از جمله کاهش 
مدت زمان واگذاری انشعاب بوده است. به همین منظور درخصوص 
تامین کنتور و حذف واسطه ها در سال ۱۴۰۰ با راه اندازی سامانه 
ساتپ در شرکت توزیع برق مازندران مشترک مستقیماً می تواند به 

خرید کنتور از تولیدکنندگان اقدام نماید. 

ارائه بیش از 9۴ هزار نفر ساعت آموزش به کارکنان 
شرکت گاز گیلان

ارائه  هدف  با  رشت- 
مردم  به  بهتر  هرچه  خدمات 
گاز  شرکت  مشترکین،  و 
استان گیلان به کارکنان خود 
و  هزار   9۴ گذشته،  سال  در 
۳۱۴ نفر ساعت آموزش داده است. به گزارش روابط عمومی گاز 
گیلان، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
با اعلام این خبر اظهار داشت:  این میزان نسبت به سال ۱۳99 
با بیان اینکه این دوره  بیش از ۵ درصد رشد داشته است. وی 
نفر پرسنل رسمی،  از 6 هزار و ۱۰۰  برای بیش  های آموزشی 
قراردادی و پیمانکاری برگزار شده است، گفت: انجام این آموزش 
ها موجب بهبود سطح کیفی عملکرد کارکنان و ارائه خدمات به 
مصرف کنندگان گاز طبیعی شده است. جمال نیکویی در خصوص 
موضوعات دوره های آموزشی برگزار شده اظهار داشت: تکنیک 
فیزیکی،  های  دارایی  مدیریت  و سازماندهی،  ریزی  برنامه  های 
قوانین و مقررات مالی، مسئولیت حقوقی شرکت های دولتی و 
مدیران و آشنایی با قانون رسیدگی به تخلفات اداری از مهم ترین 
می  سال ۱۴۰۰  در  شده  برگزار  آموزشی  های  دوره  موضوعات 
باشند. مدیرعامل گاز گیلان درخصوص روند برگزاری دوره های 
آموزشی در دوران شیوع بیماری کرونا گفت: این شرکت با تغییر 
روند آموزش از حضوری به مجازی، علیرغم شیوع ویروس کرونا در 
استان، دوره های آموزشی مرتبط با پرسنل را مطابق برنامه ریزی 

های صورت گرفته در زمان تعیین شده انجام داده است.

 صرفه جویی 262 میلیون متر مکعب بنزین 
در منطقه گلستان

گرگان- بیش از ۱۰۵ میلیون متر مکعب گاز طبیعی فشرده 
)سی ان جی( در سال ۱۴۰۰در استان گلستان جایگزین بنزین 
شد.مدیر منطقه در این خصوص گفت: با مصرف ۲6۲ میلیون متر 
مکعب گاز طبیعی فشرده در سال ۱۴۰۰، به همین میزان مصرف 
فراورده استراتژیک بنزین در سال گذشته در منطقه گلستان صرفه 
جویی شده است.عیسی افتخاری مصرف روزانه سی ان جی استان 
گلستان را در بازه زمانی یاد شده نزدیک به ۷۱۷ هزار مترمکعب 
اعلام کرد.وی گفت: مصرف سوخت پاک )سی ان جی( در سال 
۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه)سال ۱۳99( از افزایش 6/۵ درصدی 

برخوردار بوده است.
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         ماجرا چه بود؟   نام رضا رویگری در چند سال اخیر زیاد در 
رسانه و فضای مجازی دیده می شود. گاه به دلیل ابراز مهر و 
علاقه به همســر جوانش و گاه به خاطر گلایــه از همکاران. 
ویدئویی که این بار از رویگری منتشــر شــد، بیش از همه 
خبرهای مربوط به او، بازتاب داشــت. او در شــرایطی ترحم 
برانگیز گلایه می کند که »بعد از شصت سال کار، همسرم مرا 
اینجا )آسایشگاه( انداخته اســت و نه تلفنی دارم و نه کارت 

بانکی«. 
         چه واکنش هایی داشت؟    خیلی زود موج همدلی مجازی 
شــکل گرفت. از آن ســو  مدیرعامل موسســه هنرمندان 
پیشکسوت و  رئیس سازمان سینمایی قول مساعدت دادند. 
طولی نکشــید که پرویز پرســتویی از تهیه خانه ای همراه با 
پرستار برای رضا رویگری خبر داد. این کار به همت علیرضا 
اصغری )خَیر(، شــقایق فراهانی، علیرام نورایی و شــهربانو 
منصوریان انجام شــد. چند روز بعد نام یکی از مالکان بزرگ 
شمیران به میان آمد که گفته بود یک آپارتمان 150 متری با 
تمام امکانات و چند پرســتار، مهیای حضور رویگری است. 

مشروط بر این که همسر جوانش او را همراهی نکند!
         چه فرجامی رقم خورد؟  رویگری پی برد تنها نیســت و 
هنوز محبوبیت و وجاهت دارد. در عین حال از همسرش تارا 
کریمی دفاع کــرد و در مقام دلجویی برآمــد. کریمی هم از 

قضاوت های عجولانه ابراز دلخوری کرد.

         ماجرا چه بود؟   المیرا شــریفی مقدم مجــری و گوینده 
مطرح شبکه خبر است که در ماه رمضان یک بار دیگر نامش سر 
زبان ها افتاد. دلیل این اتفاق طولانی شدن غیبت او است. این 
خبر را یکی از خبرنگاران ورزشی رسانه ای کرد تا بار دیگر توجه 

به سمت شریفی مقدم جلب شود.
         چه واکنش هایی داشت؟    همزمان با دست به دست شدن 
خبر، دلایلی به عنوان »ممنوع الکاری« شریفی مقدم مطرح 
شد. اگر خاطرتان باشد در هفت صبح به تفصیل ماجرا را شرح 
دادیم و گفتیم این ماجرا از توئیت شریفی مقدم آب می خورد. 
او بعد از حاشیه های مسابقه تیم ملی کشــورمان با لبنان در 
مشهد، در حســاب توئیتری خود نوشــت:»فیفا هنوز بیدار 
نشده؟« این توئیت، واکنش شدیدی علیه او به همراه داشت و 
شریفی مقدم خیلی زود توئیت دیگری جایگزین کرد و درصدد 

رفع سوءتفاهم برآمد.
         چه فرجامی رقم خورد؟  المیرا شــریفی مقــدم ماجرای 
ممنوع الکاری خود را از اســاس تکذیب کــرد و و در توئیتر 
نوشت:»ترم چهارم مقطع دکتری علوم ارتباطات؛ وقت گرفتن 
مرخصی و زمان برای کســب آمادگی برای شرکت در آزمون 
جامع اســت. برقرار باشــید.« با این حال فعالان رســانه ای 
همچنان عقیده دارند مرخصی اسم رمز ممنوع الکاری است. 
شریفی مقدم جزو گویندگان و مجریان موفق شبکه خبر است؛ 
مرخصی او به زودی پایان می یابد یا طولانی مدت خواهد بود؟!

         ماجرا چه بود؟   شبکه خبر در سال جدید اقدام به حذف 
دو برنامه از کنداکتور خود کرد: برنامه صبحگاهی »چاپ اول« 

و برنامه هفتگی »شهر فرنگ«.
         چه واکنش هایی داشت؟    ســازندگان »چــاپ اول« در 
فضای مجازی اعتراض خود را به زبان آوردند و سیاست گذاری 
مدیران جدید شبکه خبر را مورد انتقاد قرار دادند. واکنش به 
تعطیلی »شهر فرنگ« پررنگ تر بود تا جایی که فعالان رسانه 

این اقدام را اشتباه استراتژیک شبکه خبر دانستند.
         چه فرجامی رقم خورد؟  درباره تعطیلی »چاپ اول« گفته 
می شود دلیل آن به اختلاف نظر معاونت سیاسی با تولید کننده 
برنامه یعنی بسیج صدا و سیما برمی گردد. عدم همسو بودن در 
رویکرد، این برنامه را توقیف کرد اما درباره تعطیلی »شــهر 
فرنگ«، ظاهرا ماجرا فرق می کند. حمیدرضا مدقق در صفحه 
اینستاگرام خود، علت را »تغییر در جدول پخش« عنوان کرده 
است. در هفت صبح گزارشی نوشتیم و گفتیم حذف »شهر 
فرنگ« با کیفیت کنونی اقدام درستی است. این برنامه بعد از 
سال ها نیاز به بازنگری دارد و اگر قرار است به آنتن بازگردد باید 
شــیوه خود را تغییر دهد. پرهیز از یکنواختی در ســاختار، 
مواجهه محافظه کارانه با سوژه ها و عدم جریان سازی از جمله 
ایراداتی است که دامن »شهر فرنگ« را گرفته بود. و باز تاکید 
می کنیم نداشتن یک برنامه اختصاصی فرهنگی-هنری برای 

شبکه خبر ضعف است.

         ماجرا چه بود؟   در میــان برنامه هــای تلویزیون »عصر 
جدید« موقعیتی یگانه دارد. این برنامه پر مخاطب است و در 
عین حال پر حاشــیه. مثلا آنچه در ویژه برنامه سال تحویل 
درباره مهمان کــم بینــا رخ داد؛ یا ماجرای دعــوت از یک 
تماشاچی )هومن یار محمدی( و اجرای یک قطعه و رفتن به 
مرحله بعد و یا اصرار علیخانی بر توضیحات مکرر و برگرداندن 

رای داوران.
         چه واکنش هایی داشت؟   »عصر جدید« در طول نوروز با 
این انتقاد مواجه بود که چرا امید واهی داده اســت. ماجرا به 
ویژه برنامه سال تحویل برمی گردد که در آن دختری به نام تارا 
صبی مدعی بود با سلول های بنیادی نابینایی مطلقش درمان 
شده. علیخانی با اجرای »هشــتگ عصر جدید« و دعوت از 
کارشناسان شفاف سازی کرد.... اجرای هومن یارمحمدی به 

دل نشست اما شائبه هایی هم وجود داشت.
         چه فرجامی رقم خورد؟  درباره ماجرای تارا، خیلی ها کار 
علیخانی و همکارانش را تحسین کردند. با این حال این نقد به 
تیم ســازنده برنامه وارد اســت که چرا از ابتدا دنبال صحت 
سنجی نبوده است. در ماجرای اجرای یارمحمدی نمی توان 
نقض مقررات برنامه را نادیده گرفت. در »عصر جدید« روال 
این است که شرکت کننده آزمون دهد، راستی آزمایی شود و 
بعد مجوز حضور در مسابقه را به دست آورد. علیخانی اما با نظر 
خودش یارمحمدی را تایید کرد و حتی به مرحله بعد فرستاد.

         ماجرا چه بود؟   فرزاد جمشــیدی با اجرای برنامه های 
مذهبی در تلویزیون به شهرت رسید. او با شیوه متفاوت اجرا 
که مبتنی بر جمله های ادبی بود به شهرت رسید. جمشیدی 
در عین آن که کلامی شیوا داشت، »ساده« حرف می زد و به 
همین خاطر پیش مخاطب عام صاحب محبوبیت شده بود. 
این مجری سال ها است اجازه فعالیت در تلویزیون ندارد؛ با این 
حال تابستان 1400 برنامه ای به نام »روز حسین« در شبکه 
جام جم اجرا کرد. ظاهرا قرار بوده او در رمضان امسال اجرای 
یکی از ویژه برنامه های سحر تلویزیون را برعهده داشته باشد 

که با مخالفت مدیران مواجه می شود.
         چه واکنش هایی داشت؟    ماجرا را خود فرزاد جمشیدی 
در یک پست اینســتاگرامی شــرح داد و درباره لغو اجرایش 
نوشــت:»مردم مملکت ماه خدا، سلام. امســال از دو شبکه 
تلویزیونی برای اجرای برنامه سحرگاهی ماه رمضان، دعوت 
شده بودم اما... اما ناگهان ســفره حرف حساب را برچیدند و 
دوباره بیــن من و شــما در قاب تماشــای ســیما، جدایی 

انداختند!«
         چه فرجامی رقم خورد؟  بعد از حاشیه هایی که در اوایل 
دهه نود برای فرزاد جمشــیدی رقم خورد، اجــازه اجرا در 
تلویزیون از او سلب شد. در این سال ها او بارها در مقام دفاع از 
خود برآمد و توضیحاتــش را ارائه کرد. با این حال شــرایط 

جمشیدی همانی است که بود!

         ماجرا چه بود؟   تجربــه نشــان داده ماه رمضــان برای 
تلویزیون جزو ایام پررونق سال است و معمولا در ویژه برنامه ها 
و ســریال های مناســبتی این ماه مخاطب را با خود همراه 
می کنند؛ که خب امسال اتفاق مطلوب رخ نداده است. نشان به 
آن نشان که نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما حکایت از 
افت مخاطبان نسبت به سال های پیش دارد. در این آمار میزان 
بیننده های تلویزیون،  ۷4.۸درصد اعلام شده، در حالی که این 
آمار سال 1400، ۷۹.۳ درصد، سال ۹۹، ۸1 درصد، سال ۹۸، 

۸4 درصد و سال ۹۷، ۷۶.۳ بوده است.
         چه واکنش هایی داشت؟    طبعا واکنش ها منفی است و گاه 
توام با افسوس. شاید اگر تلویزیون سریال های قبلی را تعطیل 
نمی کرد، وضع تا این حد اســفبار نبود. این که میزان بیننده 
پرمخاطب ترین سریال یعنی »نجلا ۲ « ۲۶.۸ درصد بیننده 
است؛ برای تلویزیون زنگ هشــداری جدی است. سال ۹۹ 
»زیرخاکی« در همین بازه زمانی 44 درصد بیننده داشت. به 
همین نســبت وضع برای برنامه های افطار بد است. »زندگی 
پس از زندگی« با 14 درصد بیننده در صدر قرار دارد آن هم در 

شرایطی که »ماه عسل« سال ۹۷، 55 درصد مخاطب داشت.
         چه فرجامی رقم خورد؟  تلویزیون نیازمند بازنگری اساسی 
در تولیدات خود اســت. دو فرصت طلایی نوروز و رمضان از 
دست رفت و باید دید در ادامه چه فعل و انفعالاتی رقم خواهد 

خورد.

         ماجرا چه بود؟  خیلی معمول نیست که مدیران تلویزیون 
در فضای عمومی، ضعف ها و شکست ها را بپذیرند. پیمان جبلی 
اما در دیدار با هنرمندان چنین کــرد: »در کاهش مخاطبان 
صدا و سیما همه مقصریم«. رئیس سازمان صدا و سیما در این 
دیدار تاکید کرد که هیچ کدام از سریال های تلویزیون متوقف 

نشده اند.
         چه واکنش هایی داشت؟    بخش اول گفته های جبلی تا 
چند روز تیتر اول رسانه ها بود. چهره ها و کارشناسان مختلف 
تعبیری از این صحبــت ارائه کردند و پیشــنهاد خود برای 
بازگشــت تلویزیون به روزهای اوج را به اشتراک گذاشتند. 
واقعیت این است که تلویزیون به موفقیت نمی رسد مگر آن که 
کار به دست کاردان بیفتد. درباره بخش دوم صحبت های جبلی 
یعنی تکذیب توقف سریال اما واکنش پررنگی شکل نگرفت. 
روز گذشته نام سریال هایی که به رغم داشتن قرارداد متوقف 
شدند را نوشتیم. اگر آن ســریال ها )که صاحب کارگردان و 
تهیه کنندگان خوش سابقه هستند( ســاخته می شدند، در 

رمضان امسال شاهد افت مخاطب نمی بودیم.
         چه فرجامی رقم خورد؟   فعلا که تلویزیون با همان دست 
فرمان پیش می رود و در دومین بازه زمانی طلایی 1401 هم 
شاهد انبوه سریال ها و برنامه های کم مخاطب هستیم. حتما 
پیمان جبلی تجربه ناکام نوروز و رمضان را برای بهتر شــدن 

وضعیت آنتن در طول سال به کار خواهد بست.

         ماجرا چه بود؟   ســال پیش در چنین روزهایی بود که 
فصل پنجم برنامه »کتاب باز« به پایان رسید. طبق اعلام 
سازندگان، قرار بود سری جدید آن نیمه دوم 1400 روی 
آنتن شبکه نسیم برود اما این اتفاق رخ نداد. چندی پیش 
شایعه ای در رسانه ها پیچید که مخالفت با اجرای صحت ، 
دلیل پخش نشدن »کتاب باز« است. در این میان از وحید 

یامین پور به عنوان مجری جایگزین یاد شد.
         چه واکنش هایی داشت؟    محبوبیت »کتاب باز« و نیز 
تســلط صحت در اجرای این برنامه باعث شــد خیلی زود 
موجی در حمایت از او راه بیفتد. هم در فضای رسمی رسانه 
و هم در صفحــات مجازی رد حمایت از صحت به چشــم 
می آمد. یامین پور هم خیلی زود شایعه اجرا را تکذیب کرد 
و از صحت و همکاران او به عنــوان بهترین گزینه ها برای 

ادامه ساخت »کتاب باز« نام برد.   
         چه فرجامی رقم خورد؟  محمدرضا خوشرو مدیر شبکه 
نسیم گفت و گویی با ایســنا انجام داد و ضمن تمجید از 
عملکرد سروش صحت، به شــکل تلحویی اعلام کرد او 
دیگر مجری سری جدید »کتاب باز« نخواهد بود. کمی 
بعد چند کانال تلگرامی با نام بردن از برخی اسامی، آنها را 
مقصر حذف صحت دانســتند. همچنان پرونده »کتاب 
باز« و سروش صحت باز است و چه بسا خودش این برنامه 

را اجرا کند.

         ماجرا چه بود؟  در ســال جدید ســهم زیادی از خبرهای 
تلویزیون به عادل فردوسی پور اختصاص یافته است. ابتدا نام او پس 
از انتشار خبر آغاز پیش تولید ویژه برنامه جام جهانی ۲0۲۲ سر 
زبان ها افتاد. از محمدرضا احمدی، محمد حسین میثاقی، رضا 
جاودانی و حسین اسدی به عنوان مجریان برنامه یاد می شود. با این 
حساب، عادل فردوسی پور یک بزنگاه مهم دیگر برای بازگشت به 
عرصه اجرا را از دست داد. بعد از دیدار رئیس سازمان صدا و سیما با 
رهبر انقلاب ، چند کانال تلگرامی و اینستاگرامی نوشتند که ایشان 
نسبت به فردوسی پور نظر مثبت دارد. مدیرکل روابط عمومی صدا 
و سیما اما در توئیتی نوشت: »در این دیدار از افراد و مصادیق نام 
برده نشده.« این همه ماجرا نیست؛ چندی بعد خبری دیگر منتشر 
شد که فردوسی پور برای بازگشت به عرصه اجرا و گزارشگری یک 

شرط مهم دارد: پس گرفتن برنامه نود و تعطیلی فوتبال برتر.
         چه واکنش هایی داشت؟    فردوسی پور درباره دو مورد اول 
نظری نداشت اما درباره شایعه ســوم اینطور واکنش نشان داد: 
»برای بازگشت به شبکه سه هرگز چنین شرطی نگذاشته ام که 
برنامه فوتبال برتر یا هر برنامه دیگری تعطیل شود. این خبر، کذب 

محض است.«
         چه فرجامی رقم خورد؟  تازه ترین خبر درباره فردوسی پور 
به ســاخت یک برنامه اینســتاگرامی به نام »فوتبــال ۳۶0« 
برمی گردد. گفته می شود مبنای برنامه گفت و گو با ستاره های 

فوتبال است.

         ماجرا چه بود؟   شبکه چهار امسال نیز »زندگی پس از 
زندگی« با اجرا و تهیه کنندگــی عباس موزون را به عنوان 
ویژه برنامه افطار خود در کنداکتور قرار داد. سری جدید یک 
تفاوت با فصل های پیش دارد و آن داغ شــدن بحث درباره 
موضوع برنامه اســت. در این برنامه کسانی مقابل مجری 
حاضر می شوند که خروج موقت روح از جسم   یا به عبارتی 
مرگ موقت را تجربه کرده اند. برخی صاحبنظران موضوع 

برنامه را انحراف می دانند و برخی واقعی و البته راه نجات.
         چه واکنش هایی داشت؟    با بالا گرفتن بحــث، روابط 
عمومی شــبکه چهار نظرهای موافق را در قالب یک خبر 
آماده کرد و در اختیار رســانه ها قرار داد. بر این اســاس، 
آیت الله مهدی شب زنده دار عضو فقهای شورای نگهبان و 
حجت الاسلام و المسلمین الله نور کریمی امام جمعه ایلام از 
جمله کسانی هســتند مخاطب را به تشــویق به تماشای 
برنامه کرده اند. در میان مخالفان، نام حجت الاســلام رضا 
غلامی، رئیس مرکز پژوهش های علوم انسانی اسلامی صدرا 
دیده می شود که در یادداشتی مفصل برای خبرگزاری مهر، 
توضیح داده است  »زندگی پس از زندگی« وجاهت دیدنی 

ندارد.  
         چه فرجامی رقم خورد؟   مجری برنامــه در گفت و گو با 
تسنیم و نیز در خود برنامه مدارکی دال بر اثبات »زندگی 

پس از زندگی« رو کرده است.

سههیچبهنفعحاشیهها!
 در ماه رمضان برنامه ها و سریال های مناسبتی ناکام بودند؛ در عوض اتفاقات 

رنگ و وارنگ زیادی در تلویزیون رخ داد. هفت صبح 10 مورد از آن ها را بازخوانی 
کرده است؛ از اعتراف رئیس تا مرخصی های اجباری و حتی حکایت رویگری و بانو

احمد رنجبر|  دومین بازه طلایی تلویزیون در سال 1401 رو به پایان است. در رمضان هم مثل نوروز سریال ها چنگی به دل نزدند و فقط معدودی از برنامه ها 
مثل »عصر جدید« موفق بودند. یک اشتراک دیگر هم میان این دو مناسبت وجود دارد و آن غلبه حاشیه بر متن است. در رمضان امسال تا دل تان بخواهد 
اتفاق جنجالی وجود داشت. 10 مورد از آن ها در گزارش امروز هفت صبح بازخوانی شده است اما باز هم می توان به موارد دیگری اشاره کرد. بارزترین آن ها 
شایعه تغییر مدیران شبکه ها است تا جایی که نام گزینه ها نیز رسانه ای شده. آیا به زودی شاهد پوست اندازی مدیریتی در شبکه های سیما خواهیم بود؟ 
پخش سرود »بر طبل شادانه بکوب« توسط شبکه اســتان مرکزی بعد از اینکه آلومینیوم اراک پرسپولیس را شکست داد  هم از اتفاقات عجیب و پر سر 
و صدای ماه بود. جمله خداداد عزیزی روی آنتن زنده » نکنه شــب بخوابم صبح رأی منم مثل کروبی بره؟« و گزارش های خاص جواد خیابانی هم بخشی 
از حاشیه های ماه را شکل می دهند. اتفاق تلخ ماه درگذشت شهلا ناظریان ، داوود امیری ، مهرداد عشقیان و نادر طالب زاده است. شبکه خانگی هم چند 
حاشیه داشت؛ از جمله شائبه سانسور »از کرخه تا راین« ، دلجویی همکاران علی مشهدی بعد از حواشی »جوکر« از او و بازگرداندن دیالوگ حذف شده 

»درخت گردو« که به شکل آنلاین اکران شده است.

روزگار تلخ سیمااعتراف ماه

غیبت مشکوک المیرامرخصی ماه

افت مخاطبان تلویزیونشکست ماه

فصل توجه به رویگریهمدلی ماه

کتاب باز بدون صحت؟حذف ماه

حذف چاپ اول و شهر فرنگتعطیلی ماه

عادل نیست و هستپرخبر ماه

عصر جدید پر مخاطب و پرحاشیهیکه تاز ماه

بحث داغ خروج موقت روحمجادله ماه

مجوز جمشیدی صادر نشدنُه ماه
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خروج روس ها از اینستاگرام

طبق گزارش جدید موسسه برند آنالیتیکس، تعداد کاربران روسی اینستاگرام 
در طول دو ماه گذشــته 55 درصد کاهش یافته است. این موسسه همچنین 
گفته است که تعداد کاربران روسی شبکه های اجتماعی یوتیوب و تیک تاک نیز 
کاهش چشمگیری داشته است. طبق این گزارش، از زمان شروع جنگ اوکراین 
تا الان تعداد کاربران فعال یوتیوب که عمدتاً شامل خالقان محتوا هستند به 
میزان 21درصد کاهش یافته است. اما تیک تاک با ۸۷درصد، بیشترین کاهش 
تعداد کاربران روسی را داشته اســت. به گزارش فارنت، این اتفاق در نتیجه 
ممنوع شدن فعالیت کاربران روسی در این شــبکه اجتماعی از طرف دولت 
روسیه رخ داده اســت. به این ترتیب، می توان حدس زد که خالقان محتوای 
روســی ضرر مالی هنگفتی را در طول این مدت تجربه کرده  اند. اینستاگرام 
نیز حدود 5۶درصد از کاربران فعال روسی خود را از دست داده است و میزان 
محتوای تولید شده در این شبکه اجتماعی توسط آن ها 55درصد کاهش یافته 
است. گفتنی است اینستاگرام نیز در روســیه مسدود است. در همین مدت، 
میزان مهاجرت کاربران روســی به شــبکه اجتماعی VKontakte  حدود 
22درصد افزایش یافته و میزان محتوای تولید شده در آن نیز 1۷درصد رشد 
کرده اســت. در مورد تلگرام نیز چنین اتفاقی افتاده و تعداد کاربران روسی و 

محتوای تولید شده در آن به ترتیب 24 و 5 درصد افزایش یافته است.

افزایش مهاجرت اندرویدی ها به آیفون

ظاهراً تعداد کاربرانی که از گوشی های اندروید به خرید آیفون روی آورده اند 
درحال افزایش اســت. تیم کوک مدیرعامل اپل به تازگی گزارشی از عملکرد 
مالی این شرکت در سه ماهه  دوم ســال 2022 ارائه کرده است. به گفته  اپل، 
کسب وکار آیفون این شرکت در این بازه  زمانی بیش از پنج درصد رشد کرده 
که نشان دهنده  ادامه  روند رشد درخورتوجه فروش سری آیفون 13 است. به 
گزارش زومیت، کوک در بخشی از توضیحات گزارش مالی سه ماهه دوم 2022 
اپل اعلام کرده فروش آیفون بســیار خوب بوده و علاوه براین تعداد کاربران 
اندروید که به خرید آیفون روی آورده اند رشدی دو رقمی را تجربه کرده است. 
کوک در گفت  وگو با CNBC  اعلام کرد: ما در طول سه ماهه  دوم 2022 رکورد 
جدیدی برای تعداد کاربران اندروید که به خرید آیفون روی آورده اند به دست 
آورده ایم. این آمار نشان می دهد کسب وکار گوشی های هوشمند اپل احتمالًا 
از نگرانی های اخیر درمورد اعتماد مشتریان به این محصول مصون بوده است.

کشف دی ان ای انسان در شهاب سنگ

کشف بلوک های ســازنده DNA و RNA انســان در یک شهاب سنگ فضایی 
باردیگر ایده مبنی بر منشا فضایی حیات را قوت بخشــیده است. این یک باور 
و ایده قدیمی است که بســیاری از عناصر کلیدی و مورد نیاز برای ایجاد حیات 
روی زمین از جمله بلوک های سازنده DNA  و RNA انسان از فضا آمده است. 
تصور بر این بود که منبع اصلی این مواد شهاب ســنگ هایی باشد که میلیاردها 
سال پیش روی زمین فرود آمده اند. به گزارش گجت نیوز، مطالعات انجام شده 
روی ســنگ های فضایی سقوط کرده در طول قرن گذشــته، وجود چندین باز 
نوکلئوتیدی حیاتی را در آن ها تایید کرده است که عناصر کلیدی برای ذخیره 
اطلاعات ژنتیکی در DNA و RNA محسوب می شوند. گرچه عناصر بنیادینی 
چون آدنین، گوانین و اورسیل روی سنگ ها کشف شده بود اما دو عنصر اساسی تر 
که برای تایید این نظریه ضروری هســتند یعنی سیتوزین و تیمین هنوز یافت 
نشده  بود و بدون وجود این دو عنصر در سنگ های فضایی، برای محققان اثبات 
نظریه مربوط بــه ارتباط حیات روی زمیــن با کیهان غیرممکــن بود. اما یک 
پیشرفت مربوط به تکنیک کشف و استخراج مواد همه چیز را تغییر داد و سرانجام 
دانشمندان را به شناسایی ســیتوزین و تیمین روی چهار شهاب سنگی که در 

اواخر دهه ۶0 روی زمین افتاده بودند سوق داد.

متاورس همچنان در کانال ضرر
جدیدترین گزارش مالی متا نشان از افزایش مجدد تعداد 
کاربران فعال روزانــه این شــرکت دارد. البته طبق این 
گزارش واحد متاورس این شــرکت در سه ماهه گذشته 
با ضرر سه میلیارد دلاری مواجه شده است. طبق آخرین 
اطلاعات موجود، آمــار تعداد کاربران فعــال روزانه این 
شرکت برخلاف ســه ماهه گذشــته مجدداً روند افزاشی 
داشته اســت. این دومین  بار اســت که متا پس از تغییر 
نام تجاری خود، گزارش درآمد ســه ماهه خود را منتشر 
می کند. پلتفرم فیسبوک در گزارش سه ماهه قبل، برای 
اولین بار در 1۸ سال گذشته، خبر از کاهش تعداد کاربران 
فعال روزانه داد، اما اکنون تعداد کاربران فعال روزانه این 
شــبکه اجتماعی به 1/9۶ میلیارد نفر رســیده است که 
نسبت به 1/92 میلیارد نفر ســه ماهه قبل، افزایش یافته 
اســت. همانطور که تک کرانچ اشــاره می کند، آمار سایر 
سرویس های متا ازجمله اینســتاگرام، واتساپ و مسنجر 
در این گزارش اعمال نشــده است. همانطور که زاکربرگ 
مدیرعامل این شــرکت توضیح داد، درآمد حاصل از این 
برنامه ها به تأمین مالی پروژه های متــا در حوزه واقعیت 
مجازی کمک می کند. زاکربرگ معتقد اســت پروژه های 
متا در آینده، بــه یکی از مهم ترین کســب وکارهای این 
شرکت تبدیل خواهد شــد. اما ایده متاورس ارزش تغییر 
نام شرکت را داشــت؟ پس از تغییر نام تجاری فیسبوک 
به متا، آزمایشگاه های این شــرکت زیانی 2/9۶ میلیارد 
دلاری را تجربه کردند و ســال گذشــته آزمایشگاه های 
این شــرکت بیش از 10 میلیارد دلار ضرر کرده اســت. 
زاکربرگ می گوید: زمانی که محصولات آزمایشــگاه های 
متا واقعاً به شکلی معنادار و در مقیاس بالا وارد بازار شوند، 
این کسب وکار نتیجه بخش خواهد بود و درآمد زیادی از 
آن به دســت خواهد آمد. این شــرایط، زمینه های بسیار 
هیجان انگیزی را برای سال 2030 فراهم می کند. دنیای 
هورایزن، برنامه اجتماعی واقعیــت مجازی متا، در اواخر 
سه ماهه قبل، امکان کسب درآمد را برای توسعه دهندگان 
فراهم کرد، اما اگر تعداد کاربرانی که به این پلتفرم جذب 
می شــوند به میزان درخورتوجهی افزایــش پیدا نکند، 
خریدهای درون برنامــه ای چندان نتیجه بخش نخواهند 
 Horizon Worlds بود. متا به زودی نسخه تحت وب
را نیز منتشــر خواهد کرد تا افرادی که تمایلی به خرید 
هدســت 300 دلاری واقعیت مجازی این شرکت ندارند، 
بتوانند از آن استفاده کنند. زاکربرگ گفت هورایزن مرکز 
استراتژی  متا برای توسعه متاورس اســت. زاکربرگ در 
بخش دیگری از توضیحات خود گفــت: من می دانم که 
ساخت متاورس بسیار هزینه بر است. متاورس چیزی است 
که قبلًا ساخته نشده و به دلیل سرمایه گذاری در این حوزه، 
سودآوری کلی متا در سال 2022 رشد نخواهد کرد، زیرا 
بخش درآمد تبلیغاتی نیز طبق انتظارات رشد نکرده است. 
متا مثل رقبای خود ازجمله اســنپ چت و یوتیوب، روند 
کاهشی درآمد تبلیغاتی خود را به بحران اوکراین نسبت 
داد، زیرا فعالیت های این شــرکت نیز در روسیه ممنوع 
شده است. درآمد ســه ماهه متا به طور کلی هفت درصد 
افزایش یافته ولی به گفته تحلیلگران، ضرر این شــرکت 
در این بازه زمانی ۷/۸درصد بوده اســت. ترکیب افزایش 
تعداد کاربران فعال روزانه و درآمــد کمتر از حدانتظار را 
می توان با این واقعیت توضیح داد کــه برنامه های متا در 
مناطقی مثل آسیا و اقیانوسیه درحال رشد است؛ مناطقی 
که تبلیغات در آن  نســبت به تبلیغات در ایالات متحده و 
اروپا، هزینه کمتــری دارد. امیدوارکننده ترین محصول 
متا برای کسب درآمد از آزمایشگاه های متا، هدست های 
این شرکت است. متا کوئست 2 در فصل تعطیلات فروش 
درخورتوجهی را تجربه کرد و این شــرکت درحال حاضر 
قصد دارد جدیدترین هدســت خود را اواخر سال جاری 
با نام رمــز Project Cambria  عرضه کند. زاکربرگ 
گفت هدست جدید و رده بالای این شــرکت روی موارد 
اســتفاده  در محل کار و درنهایت جایگزین  شــدن با لپ  
تاپ تمرکز خواهد داشــت. متا همچنین درحال ساخت 
سیستم ردیابی چشــم و ردیابی چهره است تا زمانی  که 
فناوری واقعیت مجازی به طور گســترده مورد اســتفاده 
قرار گرفت، افراد بتوانند حالت های واقعی چهره شــما را 
درک کنند. وی اشاره کرد در ماه های آینده اخبار بیشتری 
درمورد این هدست منتشر خواهد شــد. متا با تیک تاک 
وارد رقابت شــده اســت، زیرا قصد دارد از این پلتفرم در 
بخش ویدئوهای کوتاه، پیشی بگیرد. زاکربرگ همچنین 
اعلام کرد که سرمایه گذاری  شرکتش روی Reels نتیجه 
داده و اکنون 20 درصد از زمانی را که کاربران اینستاگرام 
صرف می کنند، به خود اختصاص داده است. علاوه براین 
کاربران فیسبوک 50 درصد از زمان خود را در این پلتفرم 
ویدئو تماشا می کنند. زاکربرگ گفت: سعی من این است 
شرکت را به گونه ای هدایت کنم که خود را به عنوان شرکت 
برتر برای ساختن آینده تعاملات اجتماعی و متاورس قرار 
دهیم. اگر به این موارد اهمیت می دهید، ما بهترین افراد را 

برای کار به شرکت خود دعوت می کنیم.

   بــا بررســی داده های به دســت آمــده از 
ســخت افزارهای مــورد اســتفاده کاربرهای 
فروشــگاه آنلاین استیم و مقایســه آن با چند 
ماه پس از انتشــار ویندوز 10 چندان اطلاعات 
زیادی در اختیار ما قرار نمی گیرد؛ زیرا کاربران 
اســتیم باید به صورت داوطلبانه اطلاعات خود 
را به اشــتراک بگذارند. بر این اساس داده های 
بخش ســخت افزار و نرم افزار اســتیم چندان 
کامل نیســتند و نمی توان بر اساس این داده ها 
اظهار نظر کرد. در تاریخ 11 اکتبر ســال 2021 
)19 مهــر( وینــدوز 11 برای اســتفاده عموم 
منتشر شــد و این در حالی است که ویندوز 10 
در سال 2015 برای اســتفاده کاربران منتشر 
 Internet Wayback شــد. با اســتفاده از
Machine می توان داده های زمان انتشار هر 
سیستم عامل را استخراج کرد، به همین دلیل 
به سراغ به دســت آوردن اطلاعات هفت ماهه 
اول انتشار این سیســتم عامل ها خواهیم رفت. 
بر اســاس داده ها کاربران ویندوز 10 با سرعت 

بسیار کمی در حال به روزرسانی سیستم عامل 
دستگاه خود هستند و این سرعت، دقیقا نصف 
سرعت نصب ویندوز 10 توسط کاربران ویندوز 

۸ و ۸/1 است.

   پس از گذشت شش ماه از انتشار ویندوز 10 
حدود 31 درصد از کاربران به این سیستم عامل 
به روزرسانی کردند. اما با گذشــت شش ماه از 
انتشار ویندوز  11 تنها 1۷ درصد از دستگاه ها به 
این سیســتم عامل مجهز شدند. در حال حاضر 
به صورت کلی می توان گفت حدود ســه چهارم 
تمام گجت های مجهز شده به استیم از ویندوز 
10 اســتفاده می کنند. با توجه بــه این نتایج 
می توان گفت ویندوز 11 عملکــرد خوبی را از 
خود نشان نداده و به نوعی یک پسرفت محسوب 
می شود. یکی از دلایل بسیار مهم کاربران برای 
اینکه از این سیســتم عامل استفاده نمی کنند 
مربوط به مشخصات سخت افزاری دستگاه است؛ 
زیرا این سیســتم عامل روی تمامی دستگاه ها 

قابل نصب نیست و نیازمند سخت افزار میان رده 
به بالاتر اســت. علاوه بر این موضوع استفاده از 
پردازنده های قدیمی نیز باعث می شود که این 
سیستم عامل قابل نصب نباشــد. ناگفته نماند 
غیر فعال کردن ویژگی های امنیتی نیز می تواند 
باعث جلوگیری از نصب و اجــرای ویندوز 11 
شــود. تمام این موارد باعث شــد که کاربران 
ویندوز 10 را ســریع تر برای مدیریت دستگاه 
خود نسبت به ویندوز  11 انتخاب کنند. به نوعی 
می توان گفــت ویندوز ۸ و ۸/1 برای اســتفاده 
مناسب نبودند و سیستم عامل نسل بعدی برای 
اصلاح مشکلات نسخه های قبلی به بازار عرضه 
شــد. این سیســتم عامل جدید با پشتیبانی از 
تغییراتی در بخش رابط کاربری توانست توجه 
کاربــران را به خود جلب کند. بــه همین دلیل 
انتظار می رفت مایکروســافت با عرضه نســخه 
جدید در ســال 2021 بتواند بیــش از نیمی از 
کاربران را مجبور به آپدیت به ویندوز  11 کند. 
در دو ماه اول پس از انتشــار ویندوز 10، میزان 

استفاده کاربران از ویندوز  ۸کاهش یافت. منظور 
از کاهش استفاده این اســت که قبل از انتشار 
این سیستم عامل 35 درصد از کاربران از نسخه 
قدیمی اســتفاده می کردند، اما پس از انتشــار 
به روزرســانی تنها 19 درصــد از کاربران در دو 
ماه اول همچنان به اســتفاده از نسخه قدیمی 

علاقه داشتند.

   در این میان تعــدادی از کاربران ویندوز ۷ 
نیز به ســراغ نصب این سیستم عامل رفتند، به 
همین دلیل ویندوز  10 محبوب ترین سیستم 
عامل کمپانی مایکروسافت است. نسخه جدید 
که در سال 2021 عرض شــد در ماه نوامبر با 
استقبال نسبتا خوبی مواجه شد، اما با گذشت 
زمان میزان نصب توســط کاربران کاهش پیدا 
کرد. وینــدوز 10 در واقع یک سیســتم عامل 
بسیار مدرن بود که باعث شد کاربران دستگاه 
خود را به روزرســانی کنند. امــا ویندوز 11 به 
دلیل اینکه نیازمند ســخت افزار مناسب است، 

چندان نتوانست توجه کاربران را به خود جلب 
کند. بعضی از افــراد بر این باورنــد که تفاوت 
چنــدان زیادی میــان این دو سیســتم عامل 
وجود ندارد و وینــدوز  10 به راحتی برای تمام 
کاربران در دسترس است. این موضوع به معنی 
ســازگار بودن ویندوز 10 با اکثر دستگاه های 
موجود در بازار اســت. علاوه بــر این موضوع 
به روزرسانی های بیشــتری برای این نسخه از 
سیســتم عامل مایکروســافت منتشر می شود 
و ایــن آپدیت ها باعث از بین رفتن مشــکلات 
نرم افزاری و افزایش فریم هنگام اجرای بازی ها 
خواهد شد. در ماه سپتامبر سال 2021 حدود 
۸0 درصد افراد از ویندوز 10 استفاده می کردند 
و جالب است بدانید حتی ویندوز ۷ نیز از چنین 
آماری پشــتیبانی نمی کرد. لازم به ذکر است 
که مایکروسافت هیچ تلاشی برای جلب توجه 
کاربران برای نصب ویندوز 11 نکرده است و بر 
این اساس باید منتظر یک تغییر بزرگ از سوی 

کمپانی مایکروسافت باشیم.

امیر پایدار|    پس از انتشــار ویندوز 11 کمپانی مایکروسافت به روزرسانی های بسیاری برای این 
سیستم عامل منتشر نکرد. این موضوع باعث شد که سیستم عامل جدید مایکروسافت برای اجرای 
بازی ها چندان مناسب نباشد. زمانی که مایکروسافت Windows 10 را به بازار عرضه کرد، برای 
کاربران نسخه های قدیمی مثل ویندوز 7 و 8 به روزرسانی های بسیاری منتشر شد. علاوه بر این 
تعداد به روزرسانی ها بسیار زیاد بود و این موضوع باعث از بین رفتن مشکلات نرم افزاری )باگ( 
شد. کمپانی مایکروسافت این استراتژی را برای نسخه جدید سیستم عامل خود تکرار نکرد و باعث 
شد که اطلاعات زیادی نیز از تعداد کاربران این نسخه از ویندوز منتشر نشود. به همین دلیل ما با 
بررسی داده های منتشر شده توسط دیگر منابع به راحتی می توانیم تعداد کاربران را مشاهده کنیم 

و متوجه شویم که دلیل اصلی استفاده آن ها از ویندوز 10 چیست؟

  بررسی بازی

بازی هــای ویدئویی در کنــار لذت و 
گذران اوقات فراغت ما، اغلب ســعی 
دارند تا توانایی خاصی را در ما تقویت 
کنند. این مهم به خصوص در بازی های 
موبایلی بیشتر به چشم می آید و تمرکز 
سازندگان بیشتر به این سمت معطوف 
می شود. این بازی ها که با نام بازی های 
جدی شناخته می شوند، هدف هایی 
فراتر از صرفا ســرگرم کردن ما دارند 
و به راحتی می تــوان ادعا کرد که این 
ســبک از بازی ها بســیار مهم و حائز 
اهمیت هســتند و می تواننــد آینده 
درخشــانی را در این صنعت داشــته 
باشند. حال با دانســتن این موضوع 
شاهد این هســتیم که ســازندگان 

داخلی نیــز به خوبی خــود را با این 
موضوع تطبیق داده و شــاهد ساخت 
بازی های بسیار موفق و خوش ساختی 
هســتیم و جایگاه مهمــی را در این 
صنعت به خود اختصــاص داده اند. از 
بازی های موفق در این سبک می توان 
به بازی سوالپیچ و کُـــلمِجور اشاره 
کرد که از نمونه های موفق و محبوب 
به شــمار می آیند و حســابی شما را 
ســرگرم خواهند کــرد. در این نقد و 
بررسی به ســراغ یک بازی متفاوت و 
جذاب رفته ایم که ســعی کرده تا حد 
ممکن متفاوت باشــد تا بتواند با ارائه 
محتوایــی جذاب به بازیکــن، وی را 
ساعت ها ســرگرم کند و ذهنش را به 

چالش بکشد. بازی بمبک، یک بازی 
فکری و ساخته استودیوی گیم استارز 
است که در آن شما در نقش یک فرد 
متخصص در زمینه خنثی کردن بمب 
هستید. در بازی بمبک شما باید به سه 
سوال ریاضی که شامل جمع، تفریق 
و یا دیگر اعمال ریاضی اســت پاسخ 
صحیح دهید تا در نهایت در قســمت 
بعدی بتوانید بمــب را خنثی کنید. 
البته بازی به این سادگی ها هم نیست 
و سعی کرده تا حد ممکن بازیکنان را 
به چالش بکشد. در صورتی که به سه 
سوال پاسخ غلط بدهید، بمب منفجر 
شده و مجددا باید از ابتدا مرحله مورد 
نظر را شروع کنید. به این موارد زمان 

محدود تا منفجر شــدن بمب را نیز 
اضافه کنید تا به ســختی بازی بیشتر 
پی ببرید. حال اگر موفق شدید به سه 
سوال ریاضی پاســخ صحیح بدهید، 
نوبت بــه خنثی کردن بمــب اصلی 
می رسد که بدین صورت است که پنج 
عدد به صورت تصادفی به شما نمایش 
داده می شوند و از یک جدول که اعداد 
درون آن نیز در حال حرکت هستند، 
باید اعداد را به ترتیــب نمایش داده 
شــده انتخاب کنید. زمان محاســبه 
شده برای پاسخ صحیح به سه سوال 
ریاضــی 30 ثانیه و زمــان جاگذاری 
اعداد برای خنثی کردن بمب نیز 12 
ثانیه در نظر گرفته شده است تا کاملا 

شما را درگیر بازی کند. دو راهنمایی 
نیز برای بازی در نظر گرفته شده که 
یکی شــامل قرار دادن پاسخ سوال 
و دیگری شــامل اضافه کردن زمان 
برای پاســخ به ســوالات است. در 
ابتدای ورود به بازی شــما پنج قلب 
دارید که در هر مرتبه از منفجر شدن 
بمب یکی از آن ها کم می شود و با به 
اتمام رسیدن قلب ها سه راه در پیش 
دارید. تبلیغ ببینیــد، قلب بخرید و 
یا از ســکه های درون بازی استفاده 
کنید و قلب هایتــان را بازگردانید. 
همانند همه بازی های داخلی امکان 
دریافت ســکه با دیدن تبلیغات نیز 
وجــود دارد. از ویژگی هــای مثبت 

بازی می توان به تنوع سوالات ریاضی 
و اســتفاده از علامات ریاضی مانند 
ممیز و منفی در پاسخ ها اشاره کرد 
که تنوع خوبی را به ســوالات اضافه 
می کنند. محیــط کاربری و افکت و 
صداگذاری و انیمیشن های بازی نیز 
نسبتا خوب طراحی شده اند و بازیکن 
را در طول بازی راضی نگه می دارند. 
از ویژگی های منفی بازی نیز می توان 
به عدم امکان برگشت به منوی قبلی 
توسط دکمه بازگشت موبایل اشاره 
کرد. آهنگ پس زمینه بازی نیز لوپ 
به نسبت کوتاهی دارد و هنگام تکرار 
کاملا مشخص است. امیدواریم که 
استودیوی ســازنده نیز در آینده ای 
نزدیک این مشــکلات جزئی را نیز 
حل کنند تا شاهد یک بازی موفق و 

با کیفیت داخلی باشیم.

ذره بین
مجتبی بوالحسنی

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر 
بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Switch Sports
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بالاخره بعد از سال ها انتظار، 
نینتندو مجموعه بازی ورزشی 

خود که توانسته بود روی کنسول 
Wii به محبوبیت بالایی برسد را با 
شکل و شمایلی تازه روانه نینتندو 

سوئیچ کرد. دارندگان کنسول فعلی 
نینتندو حالا می توانند از طریق 
سوئیچ اسپورت به مجموعه ای 

از ورزش ها به شکل خیلی ساده 
دسترسی پیدا کنند.

  
شازده

          سازنده مبین لند
         متوسط امتیاز 2 هزار

بازی شازده یکی از جدیدترین 
حاضران در میدان رقابت سبک 
کلمه بازی است. تقریبا می توان 

گفت کلیت تجربه بازی همان 
همیشگی با کمی ظاهر متفاوت 
است. سازندگان این بازی عملا 
سعی کرده اند رویکرد ظاهری 

متفاوتی را برای بازی خود نسبت به 
دیگر عناوین موجود در این سبک 

ارائه کنند و می توان گفت در این راه 
موفق بوده اند.  

خنثی سازی بمب با قدرت ذهن

  بررسی کوتاه

عجیب ترین غرب وحشی

Stanley Parable
Galactic Café سازنده          
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نزدیک به یک دهه پیش بود که Stanley Parable در 

قالب یک ماد عرضه شد. اثری نوآورانه که به سرعت 
مسیر محبوبیت را پشت سر گذاشت و حالا بعد از گذشت 

سال ها نسخه بهبود یافته آن همراه با محتوای جدید برای 
کامپیوترهای شخصی و البته کنسول های خانگی جدید 

نیز عرضه شده. اثری که سریال Severance تاثیر زیادی 
از آن گرفته.

  
خواستگاران

          سازنده استودیو بادبادک
          متوسط امتیاز 2 هزار

این روزها برای رسیدن به موفقیت در بازار بازی های ایرانی شاهد 
رقابتی سخت در چند ژانر خاص هستیم. با این حال بازی های 
پازل شاید جایی باشند برای دیدن کمی خلاقیت در طراحی 

گیم پلی و البته وضعیت بصری که شاید آنچنان این روزها مورد 
توجه نباشد. خواستگاران سعی کرده کمی خلاقیت را چاشنی کار 

خود کند و فعلا توانسته عملکرد مناسبی را به نمایش بگذارد.

 Weird ،همان طور که نام بازی به ما یادآوری می کند
 WolfEye یک اثر عجیب است. اولین ساخته West
Studios به رهبری رافائــل كولانتونیو و تعدادی از 
اعضای سابق اســتودیوی آرکین در قامت یک بازی 
مســتقل که خوش نامی ســازندگانش، انتظارات را 
از اثر بالا برده بود. افرادی که ســابقه درخشــانی در 
ســاخت بازی های ایمرسیو ســیم با خلق عناوینی 
چــون Dishonored و Prey را در کارنامه دارند. 
می توان Weird West را یک اکشن نقش آفرینی 
با دوربین از بالا به پاییــن و با حضور تمام قد عناصری 
از ژانر ایمرسیو ســیم توصیف کرد. یک اثر هیبریدی 
که باید ببینیم عجیب بودن آن در چه جهتی است، تا 
چه حد به کیفیت اثر نهایی کمک کرده و با انتظارات 
دوســتداران ژانر چه کرده اســت. همان طور که نام 
بازی وام دار آن اســت، عنوان Weird West شما 

را به غرب وحشی می برد؛ جایی که باید در نقش یک 
جایزه بگیر بازنشســته بازی را آغاز کنیــد و به دنبال 
همسر تحت گروگان خود باشــید. با این که در ابتدا 
داستان بسیار ســاده به نظر می رســد، اما در ادامه با 
برخورد بــه المان های ماورا الطبیعــی و پیچش های 
 Weird West روایی، متوجه خواهید شد که روایت
در بستری نامتعارف جریان دارد و تیم نویسندگی به 
بهترین نحو قصه پردازی می کند. ستینگ بازی یادآور 
آثار وسترن است و یک ایمرسیو سیم وسترن، ترکیب 
عجیب و دور از ذهنی را خلــق کرده که نمونه آن را تا 
به حال ندیده ایم. اما این عناصر غیرطبیعی هســتند 
که بازی را مرموز و دوست داشــتنی کرده اند. جهان 
بازی مملو از رفرنس های وســترن اســت. کابوی ها، 
جایزه بگیرها، دوئل در شهرهای کوچک، همه و همه 
اساس ستینگ بازی را شکل داده اند، اما زیرپوسته این 

ظاهر وسترن، گرگ نماها به شــکل مخفیانه زندگی 
می کنند. جادوگرها افســون می کنند و خون آشام ها 
در ســایه ها می خزند. این نوع پرداخت، بستر روایی 
Weird West در چپتــر اول را قطره چکانــی و به 
مرور معرفی می کند و پس از کشــف لایه های پنهان 
آن، شما را در چپترهای بعدی در نقش کاراکترهای 
غیرانسانی قرار می دهد. دنبال کردن جهان اثر از دید 
این کاراکترها و چالش هایی که با آن روبه رو هستند، 
تصمیم هوشمندانه سازنده مبنی بر تغییر کاراکتر در 
هر چپتر را توجیه می کند. چه شخصیت های اصلی و 
چه نمونه های غیرقابل بازی هر کدام پرداخت خوبی 
دارند و رمز و راز زندگی هر کدام، برای مدت ها در ذهن 
مخاطب نقش می بنــدد و هم ذات پنداری با آن ها که 
مدیون توســعه قابل باور هر کدام است، برای مدت ها 
نام شــان را در قلب مخاطب حــک می کند. هرچند 

انتظار می رفت که کاراکترها به طور کامل صداگذاری 
شوند، اما به صداپیشگی راوی با دیالوگ هایی محدود 
بسنده شده اســت. به هر روی، در یک کلام، داستان 
Weird West متقاعدکننده و شــخصیت های آن 
ماندگار هســتند. مضاف بر این مرمــوز بودن جهان 
بازی باعث شده تا اکتشاف بخش بخش آن لذتبخش 
باشد. اینجاست که گیم پلی با ستینگ و داستان به هم 
 Weird West گره می خورند. هرگوشــه از جهان
قصه ای برای دنبال کردن و رازی برای کشــف کردن 
دارد. محال اســت که بازی حس کنجکاوی شــما را 
بدون پاداش بگذارد. می توان ساعت ها به گوشه گوشه 
نقشه West سرک کشید و هر بار پای صحبت های 
جذاب یک شخصیت غیرقابل بازی نشست و از رازهای 
این جهان مرمــوز پرده برداشــت. در گفت وگو با هر 
شــخصیت و مخصوصا در پیشبرد داســتان، انتخاب 
دیالوگ ها مکانیک تصمیم و تاوان بازی را پیش روی 
 Weird شــما می گذارد. مهم ترین فکت در مــورد
West این اســت که بازی به تصمیمات شما نهایت 

احترام را می گذارد. چــه در کاوش، چه در انتخابات 
داستانی و چه در پیشــبرد گیم پلی. ماهیت ایمرسیو 
سیم بازی چندین و چند مســیر را برای پیش برد هر 
بخش پیش روی تان می گذارد و سیســتم ها در کنار 
هم، یک مفهوم »ایمرجنــت گیم پلی« را ایجاد کرده 
که کارگردان ســکانس رویارویی با دشمنان، هر بار 

خود بازیکن است. آنچه سال هاست به عنوان فلسفه 
دیزاین بر اساس سیستمیک گیم پلی تعریف می شود، 
اینجا نیز پرقدرت حضور دارد. می توانید مراحل را چه 
به صورت مخفیانه و چه به صورت اکشــن پیش برد و 
برای هر دو حالت، تعداد زیادی انتخاب پیش روی تان 

قرار گرفته است. 

  
Rouge Legacy 2
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ژانر روگ لایک چند سالی است که به خصوص 
با افزایش محبوبیت مجموعه سولز توانسته به 

مخاطب های جدیدی دسترسی پیدا کند. یکی از 
جدیدترین آثار در این ژانر که به شکل دو بعدی 

دنبال می شود، روگ لگاسی 2 است. اثری با 
گرافیک چشم نواز و مبارزات نفس گیر که می تواند 

نظر طرفداران این ژانر را جلب کند.

  بی سیم

اولین جزئیات خریداری توئیتر توسط ایلان ماسک
هیات مدیره توئیتر با انتشــار بیانیه ای در روز دوشــنبه 5 اردیبهشت ماه اعلام 
کرد که بر سر فروش این شرکت با ایلان ماسک به توافق رسیده است. در نتیجه 
ثروتمندترین فرد جهان اساسا با پرداخت مبلغ هنگفت بیش از 44 میلیارد دلار 
این رســانه اجتماعی را خریداری می کند. مطابق پیش بینی ها و همانطور که 
خبرگزاری بلومبرگ نیز پیش تر اعلام کرده بود؛ قرارداد میان توئیتر و ایلان ماسک 
بالاخره منعقد شد. بدین ترتیب آقای ماســک برای خریداری هر سهم از توئیتر 
مبلغ 54/20 دلار را پرداخت می کند. موضوع جالب توجه اینکه معامله مذکور به 
هیچ کدام از دارایی های دیگر آقای ماسک وابسته نیست. همچنین پس از نهایی 
شدن قرارداد، توئیتر به یک شرکت خصوصی تبدیل شــده و آینده این رسانه 
اجتماعی به طور کامل تحت کنترل ایلان ماسک قرار خواهد گرفت. ایلان ماسک 
برای تحقق این معامله ارزشمند بایستی تلاش های خود را افزایش می داد. این 
میلیاردر به منظور تهیه بودجه مورد نیاز قرارداد اقدام به دریافت وام 25/5 میلیارد 
دلاری کرد. همچنین وی 21 میلیارد دلار از سرمایه خود را صرف این معامله کلان 
کرد. به گزارش آی تی رسان، دو طرف احتمالا در اواخر سال جاری میلادی، قرارداد 
خرید را منعقد خواهند کرد. در حال حاضر ایــن فرآیند نیازمند تایید از جانب 
سهامداران و نهادهای نظارتی است. شایان به ذکر است که در حال حاضر ایلان 
ماسک با در اختیار داشتن 9 درصد از سهام توئیتر بزرگ ترین سهامدار این شرکت 
محسوب می شود. جهت اطلاع افراد ناآگاه بایستی خاطرنشان کرد که توئیتر در 
سال 2006 تاسیس شد و تعداد کاربران ماهانه آن بالغ بر 215 میلیون نفر است. 
هما نطور که پیش تر اشاره شد؛ پس از تایید معامله، توئیتر دیگر سهام خود را در 
بورس عرضه نخواهد کرد. همچنین ایلان ماســک از این پس برای پیاده سازی 
ایده های خود در آینده این رسانه اجتماعی از اختیار کامل برخوردار خواهد بود. 
موضوع جالب توجه اینکه در ماه گذشته ایلان ماسک وضعیت فعلی این رسانه 
اجتماعی را مورد انتقاد قرار داد و اعلام کرد که توئیتر حقیقتا زمینه آزادی بیان را 

برای کاربران خود فراهم نمی کند. 

 فعلا خبری از مسافرت
 به ویندوز 11 نیست

آمارها از علاقه اندک گیمرها به تغییر و ارتقای سیستم 
عامل خبر می دهند

کاهش 50 میلیونی کاربرهای 
ندای وظیفه

شرکت اکتویوژن اعلام کرده که طی 
یک سال گذشته، تعداد بازیکنان 

 Call of Duty فعال ماهانه مجموعه
از 150 میلیون کاربر به 100 میلیون 
کاربر سقوط کرده است. این آمار 

به طور دقیق تر به بازیکنان فعال در 
ماه های مارس 2021 و 2022 مربوط 

 Call می شود. به رغم اینکه بازی
 of Duty: Modern Warfare
توانست به پرفروش ترین نسخه 

مجموعه تبدیل شود، نسخه آخر 
سری با بازخورد چندان مثبتی از 

سوی منتقدان و طرفداران مواجه 
نشد. اکتیویژن بلیزارد در گزارش 

مالی اخیر خود، چند فاکتور کلیدی 
را در روند کاهشی بازیکنان فعال 
سری کال آو دیوتی موثر دانسته 

است. به گفته اکتیویژن، پایین 
آمدن تعامل بازیکنان با وارزون و 

همچنین فروش پایین بازی ونگارد، 
نقش مهمی را در این روند کاهشی 

ایفا کرده است. از طرف دیگر، 
 Call of اعداد و ارقام مربوط به

Duty Mobile تغییرات چندانی 
نداشته اند.

گ
الو

آن

بهادر نوبخت | بر اســاس گزارش دو رســانه معروف کوتاکو و بلومبرگ، فروش شرکت 
یوبی سافت یک گام به واقعیت نزدیک تر شده و کمپانی های بزرگی در حال بررسی شرایط 
این توافق تاریخی هستند. به دنبال شکســت مایکروسافت در نسل هشتم، ردموندی ها 
چند وقتی است که استودیوها و شرکت های بازیساز و ناشر بزرگی را خریداری می کنند. از 
اکتیویژن بلیزارد گرفته تا بتزدا، همگی در طول یک سال اخیر به زیرمجموعه ایکس باکس 
ملحق شده اند. در طرف مقابل، شرکت ســونی نیز تصاحب برخی از استودیوهای پرآوازه 
همچون بانجی را در دستور کار خود قرار داد و جدا از آن، مالکیت استودیو هاوس مارک و 
بلوپوینت گیمز را از آن خود کرده است. با توجه به این اتفاق ها، می توان گفت که وضعیت 
عجیب و غریبی در صنعت بازی های ویدئویی رقم خورده اســت. نکته جالب اینجا ست 
که روند خرید استودیوها توســط غول های صنعت بازی های ویدئویی به پایان نرسیده و 
بر اساس گمانه زنی های مختلف، همچنان دو شرکت مایکروسافت و سونی به دنبال گسترش 
زیرمجموعه ها و فعالیت های خود هستند. در همین راستا، به تازگی شایعه شده که شرکت 

یوبی سافت نیز به زودی فروخته می شود!

   ماجرا از این قرار اســت که چندی پیش رسانه 
معروف بلومبرگ در گزارشی اعلام کرد که دو گروه 
ســرمایه گذاری Blackstone و KKR در حــال 
بررسی شرایط خرید شــرکت یوبی سافت هستند. با 
انتشار این خبر، طولی نکشید که ارزش سهام کمپانی 
مزبور چیزی در حدود 11 درصد کاهش یافت که در 
پی آن، رسانه کوتاکو ضمن تایید اظهارات بلومبرگ، 
خاطرنشــان کرد که به خاطر کاهش ارزش ســهام 
یوبی ســافت، ظاهرا زمان خرید آن فرا رسیده است. 
 Blackstone بلومبرگ مدعی است که شرکت های
و KKR برای مدت طولانی وضعیت کسب و کار در 
کشور فرانسه را بررســی و در ادامه تحقیقات خود، 
شــرایط تصاحب یوبی ســافت را در نظر گرفته اند. 
البته، گزارش ها نشان می دهد که این دو کمپانی که 
به عنوان دو شرکت بزرگ خصوصی در سراسر جهان 
شــناخته می شــوند، تا به این لحظه به طور جدی با 
مدیران ارشد یوبی سافت وارد مذاکره نشده اند و صرفا 
پیشنهادهایی میان طرفین قرارداد رد و بدل شده که 

نتایج آن در هاله ای از ابهام قرار دارد.

   در همیــن حین، رســانه کوتاکو معتقد اســت 
که شرکت یوبی ســافت در طول ســال های اخیر با 
کمپانی های متعددی مشورت کرده است. هرچند، 
این اقدامات و جلســه ها به طور معمول در راستای 
برنامه ریزی ها و همکاری مشــترک برای سودآوری 
بیشــتر صورت می گیرد، لیکن چندان دور از انتظار 
نیست که در جریان این جلســه ها شرایط و الزامات 
فروش کلی شرکت یوبی ســافت نیز بررسی و مطرح 
شده باشد. شــرکت خصوصی KKR از سال ها پیش 
وارد صنعت بازی های ویدئویی شده است. این کمپانی 
در سال 201۸ میلادی چیزی در حدود یک میلیارد 
و 250 میلیون دلار در اپیک گیمز ســرمایه گذاری 
کرد. در طرف مقابل، Blackstone به طور معمول 
در حوزه املاک و مستغلات سرمایه گذاری می کند و 
تاکنون هیچ هزینه ای برای حوزه ویدئو گیم اختصاص 
نداده اســت. با این حال، ممکن اســت که به خاطر 

کاهش ارزش ســهام یوبی سافت و شــرایط کسب و 
کار در فرانســه، این کمپانی خرید Ubisoft را در 
دســتور کار خود قرار دهد. در خلال این گزارش ها، 
رســانه گیم اســپات نیز به طور جدی به بررسی این 
گمانه زنی هــا پرداخــت. از این رو، یکــی از مدیران 
یوبی ســافت در گفت وگو بــا وب ســایت مزبور به 
ظرفیت های تولید و رویکرد خلاقانه شــرکت اشاره 
کرد و در ادامه، اذعان داشت که این کمپانی به روند 
توسعه بازی های بی نظیر ادامه می دهد. با این وجود، 
او هیچ حرفی از شــایعه های اخیرا پیرامون فروش 

یوبی سافت به میان نیاورد. 

   ســخنگوی یوبی ســافت در این باره می گوید: 
ما در مورد شــایعه و یا حــدس و گمان های فروش 
شــرکت یوبی ســافت اظهار نظر نمی کنیــم. این 
کمپانی با بیش از بیســت هزار بازیســاز با استعداد 
در اقصی نقاط جهان، دارای ظرفیت های خلاقانه و 
تولیدی بی نظیری است. به لطف آن ها و رویکرد بلند 

مدت و برنامه های بلند پروازانه ما برای ریسک های 
خلاقانه، یوبی ســافت برخی از قوی ترین و بهترین 
محصولات اختصاصی صنعت را خلق کرده اســت. 
ما در موقعیت ایده آل قرار داریم تا در رشــد سریع 
صنعت و فرصت های پلتفرم ســرمایه گذاری کنیم. 
با توجه به این گفته ها، تا به ایــن لحظه نمی توان با 
قاطعیت درباره فروش شرکت یوبی سافت اظهار نظر 
کرد و طبق روال همیشه، باید منتظر انتشار خبرهای 
جدید و صدالبته موثــق بمانیم. ناگفتــه نماند که 
همزمان با انتشــار چنین گزارش هایی، جین رایان، 
مدیر ارشد بخش ســرگرمی های تعاملی سونی، از 
خریدهای این شرکت در ادامه سال جاری میلادی 
خبر داده است. در حالی که در ابتدا به نظر می رسد 
که ژاپنی ها به دنبــال تصاحب اســتودیو کوجیما 
پروداکشنز هســتند، اما بعدها شــایعه شد که این 
خرید بزرگ تر از اســتودیو مزبور خواهد بود. در این 
میان، بد نیســت اشــاره کنم که بعد از انتشار خبر 
خرید اکتیویژن بلیزارد توسط مایکروسافت، رسانه 

معتبر فایننشــال تایمز گزارشــی مبنی بر احتمال 
خرید الکترونیک آرتز توســط غول هــای صنعت 
بازی های ویدئویی منتشر شــد. بر اساس اظهارات 
این منبع، ظاهرا سونی یکی از گزینه های احتمالی 
برای خریــد EA و تمامی اســتودیوها و بازی های 
آن به شــمار می رود. با این حال، در کنار ژاپنی ها، 
شــرکت های بزرگ دیگر از جمله تنسنت، گوگل، 
اپل، آمــازون و نتفلیکس نیز پیشــنهادهایی برای 
خرید الکترونیک آرتز ارائه کرده اند. نهایتا باید این 
موضوع را در نظر گرفت که فروخته شــدن هر کدام 
از ناشرهای بزرگ صنعت بازی به کمپانی های دیگر 
می تواند در ادامــه تاثیرات مختلفــی را در جریان 
اقتصاد بازی های ویدئویی داشــته باشــد. از سویی 
نباید فراموش کرد که یوبی ســافت در حال حاضر 
مالکیت تعدادی از محبوب ترین مجموعه بازی های 
این صنعت را برعهده دارد و در انتقال هر کدام از آن ها 
به کمپانی های دیگر می تواند شکل درآمدزایی آن ها 

را متحول کند. 

غول فرانسوی به دنبال مشتری
وضعیت وخیم مالی یوبی سافت یکی از بزرگ ترین 

ناشرهای صنعت بازی
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مانچینی گزینه جانشینی کونته در تاتنهام
آنتونیو کونته که در اوایل فصل جاری جانشین نونو اسپریتو سانتو در تاتنهام 
شد و موفق شد این تیم را به جمع مدعیان کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
بازگرداند، این روزها به شدت بحث حضورش در پاری سن ژرمن مطرح است، 
این در حالی است که گفته می شود مدیران این باشگاه فرانسوی قصدی برای 
ادامه همکاری با مائوریســیو پوچتینو از فصل آینده ندارند. بر اساس ادعای 
نشریه انگلیسی »تلگراف«؛ در صورتی که کونته در پایان فصل از تاتنهام جدا 
شود، روبرتو مانچینی یکی از گزینه های تاتنهامی ها برای جانشینی این مربی 
ایتالیایی است. شــایعاتی وجود دارد که اگر کونته در پنجره نقل وانتقالات 
تابستانی مورد حمایت قرار نگیرد، می تواند تاتنهام را ترک کند. گراهام پاتر 
سرمربی فعلی برایتون نیز در رادار باشگاه تاتنهام قرار دارد و در صورت جدایی 
کونته، مذاکره با این مربی انگلیسی هم در دستور کار آنها قرار دارد. مانچینی 
که سابقه سرمربیگری منچسترسیتی در لیگ برتر انگلیس را دارد، چند هفته 
پیش از به قهرمانی رساندن آتزوری در مسابقات یورو 2020، قرارداد خود را 

با فدراسیون فوتبال ایتالیا تا سال 2026 تمدید کرد.

بارسلونا جدیدترین مشتری مهاجم ناکام چلسی
بارسلونا روملو لوکاکو را از چلســی هدف قرار داده  است. جذب یک مهاجم 
نوک در تابستان، جزو مهم ترین اولویت ها برای آبی اناری ها به حساب می آید. 
ارلینگ هالند از بوروســیا دورتموند و روبرت لواندوفســکی از بایرن مونیخ 
در ابتدا گزینه های مورد علاقه بارســا بودند  اما به نظر می رسد نهایی کردن 
انتقال مهاجمان برجسته بوندسلیگا دشوار خواهد بود. در حالی که لوکاکو از 
شرایطش در چلسی ناراضی   است و در آستانه ترک استمفوردبریج در پنجره 
زمستانی به نظر می رسد، این ملی پوش 28 ساله بلژیکی احتمالا در تابستان 
با علاقه باشــگاه های مختلف اروپایی روبه رو خواهد بود. 12 گل لوکاکو در 
تمامی رقابت های این فصل برای آبی ها نشان از فاصله او با بهترین فُرم خود 
دارد. این بازیکن بلژیکی در دو فصل با پیراهن اینتر 64 گل در 95 بازی به ثمر 
رسانده  بود. مقامات بارسلونا پیش از این با فدریکو پاستورلو، نماینده لوکاکو در 
مورد انتقال احتمالی ملاقات کرده اند. هرچند   شاید این انتقال از گزینه هایی 
مانند هالند و لواندوفسکی محتمل تر باشــد  اما باز هم دشواری های خود را 
خواهد داشت. تا این لحظه، هیچ اقدام آشکاری برای لوکاکو صورت نگرفته 
 است  اما هر دو طرف از وضعیت آگاه هســتند و منتظرند تا با مشخص شدن 
مالکیت جدید چلســی و تصمیم آنها درباره مهاجم بلژیکی تیم شان، اقدام 

لازم انجام شود.

جایگزین های احتمالی کروس در رئال
آینده تونی کروس در ســانتیاگو برنابئو به طور ناگهانی مبهم شده   و رابطه 
بین این بازیکن و باشگاه مادریدی برعکس گذشته متزلزل شده  است. افت 
شدید این بازیکن 32 ســاله در هفته های اخیر این سوال را مطرح کرده  که 
آیا قرارداد او که در پایان فصل آینده در سال 2023 به پایان می رسد، تمدید 
خواهد شد یا خیر. گزارش هایی وجود دارد که رئال مادرید به دنبال جایگزینی 
او و تقویت خط میانی خود در همین پنجره نقل و انتقالات پیش رو است. رئال 
مادرید با نیت جایگزینی تونی کروس و تقویــت خط هافبک خود، به دنبال 
جذب پُل پوگبا و اورلین شوامنی است. شوامنی مدت هاست که هدف محتمل 
نقل و انتقالات کهکشانی ها بوده است، در حالی که انقضای قرارداد پوگبا در 

پایان این فصل شانس دستیابی به هردوی این بازیکنان را افزایش می دهد.

احتمال تمدید قرارداد ترابی با پرسپولیس
در شرایطی که زمان زیادی به پایان فصل باقی نمانده است، موضوع مربوط 
به تمدید قرارداد با بازیکنان پرســپولیس یکی از دغدغه های اصلی مدیران 
پرسپولیس محسوب می شود. مسئله ای که با انتقاد هواداران بابت عملکرد 
مدیران باشگاه همراه شد و درخواســت چند باره کادر فنی و خصوصا یحیی 
گل محمدی را هم در پی داشته است. ترابی اما از روند مثبت مذاکرات با باشگاه 
خبر می دهد و مدعی است طی دو سه روز آینده این مسئله نهایی خواهد شد. 
هافبک پرسپولیس در این زمینه می گوید: »فعلا قصد مصاحبه ندارم و تمام 
تمرکز ما روی بازی های باقیمانده است. با این حال باید بگویم که مذاکرات 
خوبی با باشگاه و آقای درویش و همچنین دیگر مدیران داشته ام. همه چیز 

خوب پیش می رود و طی چند روز آینده احتمالا خبر خوبی خواهد رسید.«

تیم ملی با برند داخلی در جام جهانی 2022
در یکی دو سال اخیر تیم ملی سعی در همکاری با شرکت آل اشپورت داشت 
که یک شرکت آلمانی است اما به تازگی این قرارداد همکاری هم فسخ شده 
و به نظر می رسد تیم ملی با برند داخلی به جام جهانی دوحه می رود. احسان 
اصولی سخنگوی فدراســیون فوتبال درباره این خبر می گوید: »فدراسیون 
فوتبال پیش از این با یک مجموعه قرارداد داشت که در چند نوبت مکاتبه شد 
و در نهایت اعلام فسخ شد. فراخوانی را در این خصوص در دپارتمان حقوقی 
فدراسیون منتشر کردیم ، تا 19 اردیبهشت فرصت است که چه تولیدکنندگان 
داخلی و چه نمایندگان خارجی می توانند در این فراخوان شرکت کنند. تمایل 
و علاقه ما در فدراسیون فوتبال استفاده از برندهای داخلی است.« با توجه به 
صحبت هایی که اصولی انجام داد، پیش بینی می  شود تیم ملی با برند مجید 
راهی دوحه شود. برندی که ایرانی است اما از چند تیم خارجی در رشته های 

مختلف ورزشی حمایت می کند.

بازگشت لک به ترکیب اصلی
صحبت های یحیی گل محمدی با خبرنگاران در تمرین هفته گذشته تیمش 
نشان می دهد که او تمایل دارد از حامد لک در بازی مقابل پیکان در چارچوب 
دروازه تیمش بهره ببرد. در حالی که لک پس از عملکرد ضعیفش از تمرینات 
گروهی پرسپولیس منع شده بود و تنها به صورت اختصاصی تمرین می کرد 
در بازگشت به تمرینات گروهی تیمش نشــان داد که در این مدت توانسته 
آمادگی بدنی خود را حفظ کرده و با توجه به نمایش نســبتا ضعیف گوهری 
این احتمال وجود دارد که لک مقابل پیکان دوباره به دروازه بان اول تیمش 
تبدیل شود. بازی مقابل پیکان از اهمیت بالایی برای پرسپولیسی ها برخوردار 
اســت و عملکرد حامد لک در این دیدار می تواند او را دوبــاره تبدیل به گلر 
اصلی پرســپولیس تا انتهای فصل کند و حالا باید دید در صورتی که لک در 
بازی با پیکان در ترکیب ثابت تیمش قرار بگیرد، چه نمایشــی در آن بازی 

خواهد داشت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

   گزارش

صعود فولاد خوزســتان به مرحله بعدی لیگ 
قهرمانان آســیا، آن هم به عنوان صدرنشین 
اتفاق بزرگی بود. نکته مهم در باره تیم نکونام، 
درخشــش و احیای بازیکنانی اســت که در 
تیم های قبلی خود تا آســتانه کنار گذاشــتن 
فوتبال هم پیش رفته بودند و امیدی به بازگشت 
آنها نبود. نکونام در دو فصلی که هدایت فولاد 
را برعهده داشــت، چنــد بازیکــن را از روی 
نیمکت تیم های سابق شــان به ســتاره های 
شناخته شــده ای در فوتبال آسیا تبدیل کرده 

است.
فرشــاد احمــدزاده: او پــس از جدایی از 
پرســپولیس و رفتن بــه لیگ لهســتان در 
سراشیبی سقوط قرار گرفت. پس از چند هفته 
حضور در ترکیب اصلی اسلاســک لهستان به 
تدریج نیمکت نشــین و سکونشــین شد و در 
پایان فصل با آمار یک گل و یک پاس گل از این 
تیم جدا شد و به پرســپولیس برگشت. اما در 
پرسپولیس هم اوضاع بر وفق مراد او نبود. یک 
نیم فصل در پرسپولیس بود و فقط یک پاس گل 
داد و به خاطر درگیری در دربی، چند بازی را 
هم از دست داد تا کالدرون او را در لیست مازاد 

تیمش قرار دهد. احمدزاده در نقل و انتقالات 
نیم فصل به فولاد خوزســتان پیوست و خیلی 
زود به روزهای اوجش نزدیک شد. در نیم فصل 
دوم دو گل بــرای فولاد زد و 3 پــاس گل داد. 
فصل بعد را هم در فولاد ســپری کــرد و آمار 
5 گل و 3 پاس گل را ثبت کــرد. او با فولاد در 
فینال جام حذفی هم استقلال را شکست داد و 
قهرمان شد. احمدزاده در سپاهان پرستاره هم 

یکی از بهترین هاست.
آیاندا پاتوسی: ستاره استقلال در زمان هدایت 
وینفرد شفر، فقط یک نیم فصل در این تیم بازی 
کرد و پس از رفتن شــفر به امــارات، به تیم او 
یعنی بنی یاس ملحق شد. اما فقط یک نیم فصل 
در این تیم دوام آورد و در حالی که گفته می شد 
استقلال به دنبال جذب دوباره اوست، ناگهان به 
فولاد خوزستان پیوست. در فولاد شروع خوبی 
داشت اما خیلی زود نیمکت نشین و سکونشین 
شــد. جواد نکونام معتقد بود   او چاق شــده و 
نمی تواند در زمین بدود! پاتوسی هم در فصل 
بعد به فرم خوبش برگشت و کارش را با 7 گل 
و 5 پاس گل تمام کــرد. او در فصل جاری هم 
عملکرد مناسبی داشته   و با 5 گل و 4 پاس گل 

یکی از کلیدی ترین بازیکنان تیم جواد نکونام 
بوده اســت. او یک گل به آخال ترکمنســتان 
زد و یک ســوپرپاس گل به ساســان انصاری 
در بازی حســاس مقابل الغرافه داد. نکونام با 
حرفه ای گری و سختگیری، پاتوسی پا به سن 

گذاشته را دوباره احیا کرده است.
مهدی شــیری: او عجیب ترین نــام در این 
فهرســت اســت. بازیکنــی که چند ســال 
در پرســپولیس بازی کــرد و در مجموع این 
سال ها، فقط یک پاس گل و یک گل ثبت کرد. 
اشتباهات او در بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا 
و سوپرجام کاسه صبر گل محمدی را لبریز کرد. 
او اعلام کرد   برای نیم فصــل دوم به او نیازی 
ندارد. شیری هم در یک انتقال غافلگیرکننده 
به فولاد خوزســتان رفت. او خیلی زود در این 
تیم جا افتاد و در همین چند بازی از شــروع 
نیم فصل دوم، بیشتر از تمام دوران حضورش در 
پرسپولیس تاثیرگذار بوده است. یک گل و دو 
پاس گل از او باعث شده تا شیری را در فولاد، 
بازیکنی متفاوت ببینیم. او مقابل الغرافه قطر 
آنقدر خوب بازی کرد که ای اف ســی نتوانست 
از نامش بگذرد و او را که در پست دفاع راست 

بازی می کنــد، به عنوان مدافــع چپ در تیم 
منتخب هفته پنجم قرار دهد. شیری این روزها 
با نمایش های خوبش و البته مصاحبه هایش به 

گل محمدی طعنه می زند.
آرش رضاوند: سوهان روح هواداران استقلال 
بود. آبی ها به عنوان یک فوق ســتاره در سایپا 
او را جذب کردند. در فصــل اول یک گل زد و 
3 پاس گل داد. فصل بعد فقط 3 پاس گل داد، 
بدون اینکه گلی زده باشد. در نیم فصل اول هم 
برای اســتقلال بازی کرد و فقط یک پاس گل 
داد. نمایش های ضعیفش و فشار هواداران باعث 
شد تا مجیدی قید او را بزند و رضاوند تصمیم 
گرفت به فولاد خوزستان برود. با حضور در این 
تیم اما همه چیز برای او تغییر کرد. بازیکنی که 
در دو فصل و نیم حضورش در استقلال، فقط 
یک گل زده بود و سبک بازی دفاعی اش مورد 
انتقاد هواداران این تیم قرار می گرفت، حالا در 
8 بازی لیگ برتری برای فولاد 3 بار گل زده و 
تبدیل به مرد همه کاره میانه میدان تیم جواد 
نکونام شده اســت. او آنقدر خوب کار کرده که 
هواداران استقلال از رفتارشان با او  و مجیدی 
از اینکه به جدایی اش رضایت داده، پشــیمان 

شده اند. احتمال بازگشــت او به استقلال کم 
نیست.

شهاب گردان: او فصل گذشته در ذوب آهن 
اصفهان بازی می کــرد. در 26 بازی 28 گل 
دریافت کرد و فقط 6 بار توانســت دروازه اش 
را بســته نگه دارد. در اواخر فصل هم به دلیل 
حمله به داور در بازی مقابل ســایپا، اخراج و 
تا پایان همان فصل و دو بــازی از فصل بعد، 
محروم شــد. گردان در نیم فصــل اول لیگ 
بیســت و یکم هم در ذوب آهن حضور داشت 
اما حتی یــک دقیقه هم به میــدان نرفت تا 
اینکه در نقل و انتقــالات نیم فصل دوم با نظر 
جواد نکونام به فولاد پیوست. او تا امروز در 8 
بازی لیگ برتر و 6 بازی لیگ قهرمانان آســیا 
برای فولاد بازی کرده است. 5 کلین شیت در 
لیگ برتر و 4 کلین شیت در آسیا، نشان دهنده 
بازگشت فوق العاده او به میادین در تیم نکونام 
اســت. او در این 14 بازی فقط 6 گل خورده 
اســت. دروازه بانی که در ذوب آهن تا آستانه 
خداحافظــی از میادین پیش رفتــه بود، در 
37 ســالگی دوباره احیا شــده و حالا یکی از 

کلیدی ترین بازیکنان تیم نکونام است.

رونالدو بار دیگــر در برابر یکی از پنج تیم 
بالانشــین جدول لیگ جزیره گلزنی کرد 
و نشــان داد همچنان بازیکن بازی های 
بزرگ است. ستاره ای که در ابتدای ناکامی 
منچســتر در این فصل به عنوان مقصر در 
بین رسانه ها و کارشناسان فوتبال انگلیس 
قلمداد و حضورش در رختکن منچســتر 
یک معضل تعریف می شــد، حــالا هیچ 
بازی ای را بدون گلزنی به پایان نمی برد و با 
گل های نجات بخش خودش از رقم خوردن 
یک فاجعه برای منچستر جلوگیری کرده 
اســت. درخشــش رونالدو در بازی برابر 
چلســی و باز کردن دروازه ادوارد مندی 
برای فرار یونایتد از شکســت، بار دیگر او 
را به یکی از ترندهای توئیتر تبدیل کرد تا 
همه از تاثیرگذاری صحبت کنند. در ادامه 

بعضی از این واکنش ها را می بینید.
حساب کاربری شبکه ESPN در انگلستان 
با استفاده از ایموجی بُز که نماد اختصاری 
عبارت »GOAT« یا همان بزرگ ترین در 
تمام تاریخ است، آمار شگفت انگیز رونالدو 

را یادآوری کرده: »هیچ بازیکنی به اندازه 
رونالدو برابر پنج تیــم بالای جدول لیگ 
برتر گلزنی نکرده اســت.« بلیچر ریپورت 
گلزنی هــای رونالــدو را از منظر دیگری 
بررســی کرده و به این نکته اشاره کرده 
که با حضور چندین ســتاره  تــراز اول در 
منچستر، پنج گل آخر این تیم را رونالدو 
به ثمر رسانده است. یک صفحه هواداری 
یونایتد، عملکرد فوق العــاده کریس را به 
حضور اولیه اش در منچستر تشبیه کرده 
و با اشــاره به ذهنیت جنگجوی رونالدو 
نوشــته: رونالدو در 37 سالگی هنوز مثل 
همان رونالدوی لاغراندام 18 ســاله که 
اشتیاق داشــت فرگوســن را تحت تاثیر 
قرار دهد، فوتبــال بــازی می کند. یکی 
دیگر از کاربران هوادار منچســتر یونایتد 
با تمجید از عملکرد کریســتیانو رونالدو 
به رشفورد کنایه زده است: »تصور کنید 
یک بازیکن آماده  24 ساله هستید که برای 
تیم بچگی تان بــازی می کنید و می بینید 
رونالدو از جلو به عقب برمی گردد تا برای 

چندبار جای خالی شما را پوشش دهد و 
باز هم به قدم زدن با اکراه در همان حوالی 

ادامه می دهید!«
فابریزیو رومانو مصاحبه رانگنیک با اسکای 
را بازتاب داده و به نقل صحبت های او در 
مورد آینده رونالدو پرداخته اســت: »این 
به نگرش کریس بســتگی داره، اون 37 
سالشــه و این عادی نیســت اما اگر مثل 
دیشب بازی کنه هنوز می تونه یک کمک 
بزرگ به تیم باشه. این تصمیم تن هاگ و 
البته رونالدو خواهــد بود که در فصل بعد 
چه کاری می تونه انجام بــده اما عملکرد 
این فصلــش فوق العاده بــوده.« یکی از 
فن پیج های رونالدو هم جمله جالب روی 
کین که کارشــناس شبکه بی تی اسپورت 
در بازی مقابل چلسی بود را توئیت کرده 
است: »تصور کنید رونالدو در تیم چلسی 

بازی می کرد. 50 گل می زد!«
ساموئل، سردبیر نشریه منچستر ایونینگ 
هم آمار کریس را با ســال 2006-07 او 
مقایســه کرده و نوشــته: »رونالدو فصل 

2006-07 را با 23 گل برای شیاطین سرخ 
به پایان برد درحالی که 23 ســالش بود. 
او دیشب بیست و ســومین گل فصلش را 
درحالی به ثمر رساند که 37 ساله است.« 
با ایــن حــال، منچســتریونایتد یکی از 
بدترین فصل های تاریخ خودش را پشت 
ســر می گذارد. آنها در حال حاضر ششم 
هســتند و دو امتیاز کمتــر از رده چهارم 
دارند اما این در حالی اســت که دو بازی 
بیشــتر از پنج تیمی که بالاتر از آنها قرار 
دارند انجــام داده اند. بســیار بعید به نظر 
می رســد که یونایتد بتواند در فصل 23-

2022 در لیگ قهرمانان حاضر باشد و به 
این ترتیب رونالدو برای اولین بار در طول 
دوران حرفه ای خودش فرصت حضور در 
این رقابت ارزشمند را ندارد. هرچند، اگر 
او در یونایتد بماند و از این تیم جدا نشود. 
این بازیکن که هشــت گل از 9 گل اخیر 
تیمش را به ثمر رســانده به زودی باید با 
فصلی خاص در زندگی حرفه ای طولانی 

مدتش روبه رو شود.

ظاهرا تقویم ها فقط برای ایران
 پر است!

موضوع آماده سازی تیم ملی برای حضور موفق در جام جهانی 
قاعدتا باید مهم ترین دغدغه فدراسیون فوتبال باشد اما ظاهرا 

دوستان در فدراسیون خیلی حساسیتی روی این موضوع 
ندارند و می خواهند با فرمول »هر چه پیش آید، خوش آید« 

تیم ملی را آماده کنند.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه، چند هفته 

پیش در یک اقدام بی سابقه اعلام کرد   از طریق این سفارتخانه 
می توانستند دو بازی تدار کاتی برای تیم ملی فوتبال ایران 
مقابل سنگال و غنا را هماهنگ کنند اما فدراسیون فوتبال 

ایران این بازی ها را رد کرد. فدراسیون در حالی از این دو بازی 
احتمالی گذشت که دست پری هم در برگزاری بازی های 
دوستانه ندارد و فعلا نتوانسته برنامه بازی های تیم ملی را 
در راه آماده سازی جام جهانی مشخص کند. صحبت های 

سخنگوی وزارت امور خارجه، شایعه دلالی برای برگزاری 
بازی های دوستانه تیم ملی را تقویت کرد. بازی با برزیل یا 

آرژانتین هم از لحظه ای که کامرانی فر دبیرکل فدراسیون از 
آن خبر داد مشخص بود که یک وعده توخالی است و نباید به 

آن دل خوش کرد. نیوزیلند یکی از تیم هایی است که از آن 
به عنوان حریف دوستانه تیم ملی در فیفادی خرداد نام برده 

می شود. مشخص نیست بازی با نیوزیلند چه کمکی به تیم ملی 
در راه صعود به جام جهانی خواهد کرد و چه کسی این دیدار 

دوستانه را در قطر هماهنگ کرده است. در این روزها اکثر افراد 
تصمیم گیر در فدراسیون فوتبال، متهم به دلالی برای برگزاری 
بازی دوستانه هستند و تلخی ماجرا جایی است که هیچ بازی 

دوستانه ای هم برای تیم ملی قطعی نمی شود!
البته حمید استیلی مدیر تیم ملی شایعه دلالی را رد کرده 

و گفته: »پر بودن تقویم کشورهای اروپایی و برخی عوامل و 
دلایل دیگر همچنین فشردگی برنامه بازی های بعضی دیگر 

از کشورها کار ما را بسیار سخت کرده و نگرانی درباره کیفیت 
آماده سازی تیم ملی شامل بر برگزاری اردوهای مناسب و 

داشتن دیدارهای دوستانه، بجا و منطقی است اما اتهام زدن بر 
مبنای بعضی گمانه زنی ها کمکی به تیم ملی نمی کند و بیشتر 

باعث می شود فوتبال دوستان و مردم در این خصوص دچار 
نگرانی شوند.«

حالا ما هم نمی خواهیم روی بحث دلالی پافشاری کنیم چون 
مدرکی وجود ندارد اما باید خدمت مدیر تیم ملی عرض کنیم 
که در همین وضعیت که تقویم کشورهای اروپایی پر است و 
برنامه برخی کشورها هم فشرده است و مسئولان فدراسیون 
فوتبال ایران به همین بهانه نتوانسته اند هنوز حتی یک بازی 
تدارکاتی را هم قطعی کنند، تیم ملی ژاپن 7 بازی تدارکاتی 
خود را با تاریخ و مکان مشخص فیکس کرده است! پاراگوئه، 

برزیل، غنا و یکی از تیم های تونس یا شیلی، 4 حریف تدارکاتی 
سامورایی ها هستند و هنگ کنگ، کره جنوبی و چین، 3 حریف 
این تیم در تورنمنت قهرمانی شرق آسیا با ژاپن بازی خواهند 

کرد. نمی دانیم، شاید هم تقویم ها فقط برای ما پر است!

وز
ه ر

وژ
س

اصلا حسابرس فقط خود شما!
جنجال ماجرای پاداش های عجیب و غریب به بعضی از اعضای فدراسیون و همراهان تیم 
ملی در دوره حضور شهاب الدین عزیزی خادم در فدراسیون همچنان ادامه دارد. ظاهرا 
اولین ترکش ها هم به مجتبی خورشیدی سرپرست سابق تیم ملی خورده   و فدراسیون 
جدید در نامه ای به خورشیدی از او خواســته مبالغی را که فدراسیون سابق به صورت 
غیرقانونی به او پرداخت کرده برگرداند. او 915 میلیون تومان پاداش گرفته و طبق نامه 
باید 850 میلیون تومان به فدراسیون برگرداند. مشابه این نامه به افراد دیگر هم که این 
پاداش ها را گرفته اند، ارسال شده است. در اینکه اینگونه پاداش ها باید حساب و کتاب 
داشته باشد و بقیه دوســتان هم باید مبالغ غیرقانونی را به خزانه فدراسیون برگردانند 
شکی نیست اما نکته مهم اینجاست که نامه مذکور را رئیس کمیته حسابرسی خطاب 
به خورشیدی نوشته است. حالا رئیس این کمیته کیســت؟ کریم بهرامی! حالا کریم 
بهرامی کیست؟ رئیس اســبق هیات فوتبال استان قم! همان کســی که در آن برنامه 
تاریخی نود، صدای عادل فردوسی پور را نمی شــنید اما پاسخ سوال های او را می داد و 
پس از اینکه با سوالات فردوسی پور در تنگنا قرار گرفت خطاب به او گفت: »شما دنبال 
چی هستی آقای فردوسی پور؟« او همان کسی است که بابت بدهی باشگاه صبای قم به 
هیات فوتبال استان، یک دستگاه خودرو این باشگاه را توقیف کرده بود و به جای آنکه 
این خودرو را در اختیار هیات فوتبال قرار دهد یا آن را بفروشد و مبلغ آن را به حساب 
هیات فوتبال واریز کند، از آن استفاده شخصی می کرد، به این بهانه که نباید برای امور 
هیات فوتبال از خودروی شخصی خود استفاده کند! او بعدها با رای اعضای مجمع هیات 
فوتبال قم از این سمت برکنار شد و حالا همین فرد با همین سابقه و این همه حساسیت 
نسبت به بیت المال! رئیس کمیته حسابرسی فدراسیون فوتبال شده   و خواهان بازگشت 

پاداش های غیرقانونی به خزانه فدراسیون شده است! بامزه است نه؟

حداقل پول تعویض پنجره را بده آقای انصاری فرد!
باشگاه پرسپولیس تا پایان وقت اداری امروز فرصت دارد تا مبلغ 86 هزار دلار به حساب 
آنتونی استوکس واریز کند و اگر این کار را انجام ندهد، پنجره نقل و انتقالاتی اش بسته 
خواهد شد. البته این مبلغ در مقایسه با بدهی های قبلی باشگاه ناچیز است اما وضعیت 
مالی باشگاه پرسپولیس در ماه های اخیر آنقدر نامناسب بوده که حتی هزار دلار هم به 
کار مدیران این باشگاه می آید، چه برسد به 86 هزار دلار و بیشتر ... حتی این احتمال 
وجود دارد که تلاش ها برای پرداخت به موقع این مبلغ به نتیجه نرســد و پنجره نقل و 
انتقالاتی باشگاه تا زمان پرداخت بسته شود. این اتفاقی است که در یکی دو سال اخیر 
بارها رخ داده است. یک بار گابریل کالدرون با شکایت به فیفا پنجره پرسپولیس را بست، 
یک بار با شکایت کریستین اوساگونا پرسپولیس تا مدتی از جذب بازیکن محروم شد و 
حالا هم که استوکس زحمت این کار را کشیده است. البته باید منتظر ضرب الاجل فیفا 
برای شکایت بوژیدار رادوشوویچ هم باشیم و با توجه به وضع مالی باشگاه، از همین حالا 
می شود پیش بینی کرد که این اتفاق یک بار دیگر رخ خواهد داد. حلقه اتصال همه این 
ماجراها و باز و بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس، کسی نیست جز 
محمدحسن انصاری فرد! همه این شکایت ها به خاطر اشتباهات فاحش و سهمگین او در 
دوران مدیرعاملی پرسپولیس انجام شده و پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه در این مدت 
بارها باز و بسته شده است! او البته فعلا به نهادهای مربوطه و افکار عمومی پاسخی نداده 
و خبری از او در دسترس نیست اما کاش بداند که پنجره پرسپولیس به خاطر ندانم کاری 
او آنقدر باز و بسته شده که دیگر مستهلک شده است! او که مثل خیلی از مدیران سابق 
باشگاه های پرسپولیس و استقلال قرار نیست بابت هزینه های میلیاردی که به باشگاه 
تحمیل کرده، توضیح بدهد اما کاش حداقل پول بدهد تا این پنجره کارکرده و مستعمل 

نقل و انتقالاتی پرسپولیس را عوض کنند!

متخصص 
احیا!

مرور بازیکنان 
تمام شده ای که با جواد 

نکونام دوباره روی 
پای شان ایستادند و 

ستاره شدند

درخشش توام با کابوس!
کریس رونالدو در 37 سالگی همچنان می درخشد اما 
اگر در اولدترافورد بماند، باید قید لیگ قهرمانان فصل 

آینده را بزند
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 خواستگار کینه ای؛ عکس های خصوصی زن جوان 
را منتشر کرد

رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و کشف پرونده با موضوع هتک حیثیت و انتشار 
تصاویر خصوصی در شــبکه های اجتماعی خبر داد و گفت: متهم با ایجاد چندین 
صفحه جعلی دست به این اقدام زده بود. ســرهنگ داوود معظمی گودرزی افزود: 
خانم جوانی به پلیس فتا پایتخت مراجعه کرد و مدعی شد فرد یا افرادی ناشناس 
در فضای مجازی اقدام به انتشــار تصاویر خصوصی وی کرده و موجب بر هم زدن 
آرامش روانی او و خانواده اش و هتک حیثیت وی شده اند.شاکی در ادامه اظهاراتش 
بیان کرد که بعد از آشنایی بنده با نامزدم فردی ناشناس در فضای مجازی تهدیدم 
می کرد که باید به این رابطه پایان دهم و اگر این کار را نکنم تصاویر خصوصی ام را 
منتشر می کند، بنده اهمیتی ندادم تا اینکه متوجه شدم تعدادی صفحه جعلی با نام و 
شماره تلفن بنده در شبکه اجتماعی اینستاگرام ایجاد شده که اقدام به انتشار تصاویر 
خصوصی ام می کند و موجب برهم زدن آرامش و آبروی خانوادگی بنده شده است. 
گودرزی افزود: افسران سایبری پلیس فتا پایتخت اقدامات خود را آغاز کردند و پس 
از مطالعه اظهارات شاکی و بررســی همه جوانب پرونده با بهره گیری از روش های 
علمی و فنی موفق شــدند ردپای مجرم را در فضای مجازی شناسایی کنند.رئیس 
پلیس فتا پایتخت توضیح داد: کارشناسان این پلیس با استفاده از تجارب سایبری 
و تحقیقات گسترده در فضای مجازی ضمن به دست آوردن اطلاعات هویتی متهم 
پس از تشریفات قضایی مجرم را در یکی از مناطق غربی تهران بزرگ دستگیر و به 
همراه ادله دیجیتال به پلیس فتا منتقل کردند.سرهنگ گودرزی بیان داشت: متهم 
پس از حضور در پلیس فتا تهران بزرگ از موضوع اظهار بی اطلاعی می کرد اما پس 
از روبه رو شدن با شاکی لب به اعتراف گشود و اظهار داشت قصد ازدواج با شاکی را 
داشتم اما وی قبول نکرد و بعد از آشنایی با شــخصی دیگر، به ارتباط با بنده ادامه 
نداد و من هم برای تلافی و انتقام از وی با ایجاد چند صفحه جعلی با نام و مشخصات 
ایشان دســت به این اقدام زدم.رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه 
کرد: فضای مجازی مکان مناسبی برای حل کردن اختلافات و همچنین انتقامجویی 
نیست، با مرتکبان این جرایم در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی طبق قانون 
برخورد خواهد شد، همچنین شهروندان می توانند موارد مشکوک را از طریق تماس 
تلفنی با ۱۱۰ یا مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir با 

کارشناسان این پلیس در میان بگذارند.

گرفتار شدن 4 نفر در ترن هوایی لونا پارک تبریز
معاون عملیات سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری تبریز گفت: به 
دنبال نقص فنی دستگاه ترن هوایی و توقف سیستم ایمنی در لونا پارک تبریز چهار 
شهروند گرفتار شدند. آتش پاد سوم دشــتی گفت: به دنبال توقف سیستم ایمنی 
دستگاه ترن هوایی لونا پارک تبریز، چهار شهروند از جمله سه خانم و یک پسر در بر 
بالای ریل ترن گرفتار شدند که هر چهار نفر توسط آتش نشانان امدادرسانی شدند. 

این حادثه خوشبختانه صدمات جانی نداشت.

بازداشت باند فروش خودروی سرقتی
 به جای صفر!

اعضای دو باند که با ســند نمره کردن، اقدام به فروش خودروی سرقتی به عنوان 
خودروی صفر می کردند، بازداشت شــدند.مأموران اداره مبارزه با سرقت خودرو 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، دو باند سه نفره را که اقدام به سند نمره کردن می کردند، 
بازداشــت کردند.اعضای این باند ابتــدا خودروهای تصادفــی را خریداری و هم 
مدل و مشــخصات خودروی مذکور را نیز از کنار خیابان سرقت می کردند سپس 
با سوءاستفاده از مدارک خودروی تصادفی، شماره شاســی و موتور آن را جابه جا 
می کردند. در ادامه با حک کردن شــماره شاسی و موتور خودروی سرقتی، مطابق 
سند موجود خودروی تصادفی، شماره شاسی آن را با دستگاه روی خودروی سرقتی 
 حک کرده و به عنوان یک خودروی صفر به مردم به فروش می رســاندند.تاکنون 

4۰ دستگاه خودرو از اعضای این باند کشف شده است.

  خرده حادثه 

رئیس پلیــس تهران از دســتگیری 
اعضای باند تبهکار آدم ربایی و سرقت 
مسلحانه خبر داد و گفت: متهمان یک 
مامور را تا یک قدمی شهادت بردند. در 
شانزدهمین طرح کاشف، از آدم ربایان 
تا قاتلان مسافرکش ها حضور داشتند. 
در این طرح کاشف ۶۱ سارق منزل، 
۵۶ ســارق خــودرو، ۲۰جاعــل و 
کلاهبردار، ۳۳ مجــرم حوزه جرایم 
جنایی، ۲۱ نفر از افــراد و محکومان 
فراری دستگیر شدند. سردار حسین 
رحیمی با اشاره به اجرای شانزدهمین 
مرحله از طرح کاشــف پلیس آگاهی 
و امنیت اقتصــادی تهران، بیان کرد: 
در این مرحلــه از طرح کاشــف در 
بخش حوزه پلیس آگاهی ۲۵۸ نفر از 
سارقان حرفه ای که در قالب ۶۰ باند 

فعالیت می کردند، دستگیر شده اند.
  باند آدم ربایی و اخاذی

فرمانــده انتظامــی تهران بــا بیان 
اینکه سارقان به ســرقت ۲ هزار و ۸۷ 
فقره اعــم از موتورســیکلت، خودرو، 
اماکن و مغازه هــا و کیف قاپی اعتراف 
کردند، تصریــح کرد: اولیــن باندی 
که در حاشــیه این طرح منهدم شد، 
باند ۶ نفره مخــوف زورگیری بود که 
منجر به قتل ۲ نفر از شهروندان شده 
بودند. وی افــزود: اعضــای این باند 
در جنوب شــهر فعالیت داشــتند که 
پس از شناســایی رانندگان ســوار بر 
خودروی آن ها شــده و بــه بهانه های 
مختلف به رانندگان آبمیوه مســموم 
می خوراندند و پس از بیهوش شــدن 
افراد، آن ها را به بیــرون پرتاب کرده 

و خودرویشان را ســرقت می کردند. 
سردار رحیمی با اشــاره به انهدام باند 
آدم ربایی خشن و بی رحم، اظهار کرد: 
۲4 فروردین ماه امســال شخصی از 
اتباع کشور افغانســتان با مراجعه به 
پلیس مدعی شد که پسرش برای کار 
به ایران آمده و توسط افرادی ناشناس 
به گروگان گرفته شــده اســت.وی 
افزود: متهمان برای خانواده گروگان 
فیلمی ارسال و از آن ها تقاضای ۱۰۰ 
میلیون تومان وجه نقــد کرده بودند 
که طــی عملیاتی هر ســه آدم ربا در 
جنوب شهرســتان کرج شناسایی و 
دستگیر شــدند.رئیس پلیس تهران 
 با اشــاره به شناســایی اعضــای باند 
4نفره ســرقت مســلحانه، گفت: این 
افراد حدود دو ماه پیــش با مأموران 
ما نیز درگیر شــدند و یکی از افسران 
پلیس نیز در این درگیری تا آســتانه 
شــهادت پیش رفت.وی افــزود: طی 
رصد های اطلاعاتی دریافتیم که این 
افراد آماده انجام ســرقت مسلحانه از 
یک مغازه طلافروشی بودند که قصد 
ســرقت حدود ۵ کیلوگرم طلا را که 
از قبل شناســایی کرده بودند داشتند 
که قبل از هرگونه اقدام دســتگیر و از 
مخفیگاهشان ۵۰ عدد فشنگ کشف 
شد.فرمانده انتظامی تهران با اشاره به 
انهدام ۲ باند سند نمره، بیان کرد: افراد 
سعی داشتند تا 4۰ دستگاه خودروی 
مســروقه که شماره شاســی و موتور 
آن را تغییر داده بودند با جعل ســند 
به سایر شهروندان به فروش برسانند 
که قبــل از هرگونه اقــدام مجرمانه 

شناسایی و این باند نیز منهدم شد.وی 
با اشــاره به انهدام باند 4نفره سرقت 
موتورســیکلت، گفت: از این افراد ۵۰ 
دستگاه موتورسیکلت سرقتی کشف 
شد.ســردار رحیمی ادامه داد: در این 
مرحله از طرح کاشــف ۷ فقره پرونده 
شناسایی و ۱۳ نفر از افرادی که قاتل یا 
مرتبط با قتل بودند، دستگیر و تحویل 
مراجع قضایي شــدند.وی با تشــریح 
اقدامات پلیس امنیت اقتصادی تهران 
در این طرح، اظهار کرد: در این طرح 
یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون انواع کالای 
قاچاق کشف شد که اقلام از قبیل لوازم 
خانگی، ابزار آلات، لوازم الکترونیکی، 
پوشــاک، ســیگار و … بودند.رئیس 
پلیس تهران بــا بیان اینکــه یکی از 
اقدامــات در حال پیگیــری مبارزه با 
احتکار اقلام و کالا ها است، گفت: ۲۸۰ 
تن انواع کالا از قبیل برنج، آرد، روغن 
موتور و شــکر احتکاری کشف شد که 
در این رابطه 4۳ دســتگاه خودروی 
قاچاقچیان توقیــف و ۳۳ نفر از عمده 
قاچاقچیان دســتگیر شدند که ارزش 
کالا های احتکاری مکشوفه ۶۸ میلیارد 
تومان اســت.وی با اشــاره به اینکه 
شناسایی و دســتگیری دلالان ارزی 
فعال در شــبکه های مجازی در حال 
انجام اســت، گفت: در این رابطه ۱۶ 
نفر دستگیر شدند و از آن ها مقادیری 
دلار، یورو و لیر ترکیه کشــف شــد. 
ســردار رحیمی با بیان اینکه چندین 
اقدام ویژه توسط پلیس تهران در حال 
انجام اســت، تصریح کرد: بحث اعلام 
فقدانی افراد یکی از اقدامات ما اســت 

که در اداره ویژه پلیس آگاهی پرونده 
مفقودی ها انجام می شود.در موضوع 
سرقت خودرو ســامانه پلیس من راه 
اندازی شــده که به محض ســرقت 
خودرو سیستم پلیس ۱۱۰ به سامانه 
پلیس آگاهی متصــل و اقدامات برای 
شناسایی سارق آغاز می شود.فرمانده 
انتظامی تهران با اشاره به فعالیت مرکز 
واکنش سریع با ۱۰۰ تیم عملیاتی در 
داخل پلیس آگاهی، گفت: این تیم ها 
در نقاط مختلف پایتخت فعال هستند.

  قتل مسافرکش ها با
 آبمیوه مسموم

معاون مبارزه با جرائــم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ از بازداشت اعضای 
باندی خبر داد که دو راننده مسافرکش 
را با خوراندن نوشــیدنی مســموم به 
قتل رســانده و چهار راننده دیگر را نیز 
مســموم کرده بودند.سرهنگ مرتضی 
نثاری با اعلام خبر بازداشــت اعضای 
یک باند ۶ نفــره که اقدام بــه قتل دو 
مسافرکِش کرده بودند، درباره جزئیات 
فعالیت این باند و بازداشت اعضای آن 
اظهار کرد: همکاران بنده در رصدهای 
پلیسی به باندی رســیدند که به شیوه 
و شگرد خوراندن آبمیوه های مسموم، 
اقدام به ســرقت خــودرو می کردند.

معاون مبارزه با جرائــم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ افزود: اعضای این 
باند در نقاط مرکــزی تهران، خودروها 
را به صورت دربســتی کرایه و در یک 
فرصــت به بهانــه خورانــدن آبمیوه، 
مــواد بیهوش کننده بــه آبمیوه اضافه 
می کردند؛ دُز این مواد نیــز آنقدر بالا 

بود که دو نفر از رانندگان در بیابان های 
اطراف تهران رها شده و به قتل رسیدند.

تا این لحظه متهمان این باند به ۶ فقره 
ســرقت خودرو به این شــیوه و شگرد 
اعتراف کردند؛ اعضای این باند پس از 
سرقت خودرو و رها کردن رانندگان آن 
در بیابان های اطراف تهران، به سرعت 
با تبلیــغ در فضای مجــازی اقدام به 
فروش خودرو یا قطعات آن می کردند و 
سندسازی را نیز به شیوه ماهرانه انجام 
می دادند.به گفته ایــن مقام انتظامی، 
نخســتین قتل این پرونــده، در تاریخ 
۱۷ فروردین، در پــی اعلام فقدان یک 
راننده با خودرو، توسط خانواده اش به 
اداره چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
واصل شد؛ کارآگاهان پلیس آگاهی در 
رصدهای صورت گرفته متوجه شدند 
جســد مقتول در محدوده شهرستان 
زرندیه کشف شــده و در بررسی های 
بعدی نیز فروش خودرو از طریق سایت 
دیوار محرز شــد.در نخســتین قتل، 
خودرو توسط متهمان دربست شده و 
راننده به حوالی جاده ساوه هدایت شده 
بود همچنین در بین راه آبمیوه مسموم 
و آغشته به مواد بیهوشــی با دُز بالا به 
راننده خورانده شــده و وی پس از بد 
شدن حال، در بیابان های اطراف جاده 

ساوه رها شده بود.
  ادامه اعترافات به قتل

معاون مبارزه بــا جرائم جنایی پلیس 
آگاهی تهــران بزرگ با بیــان اینکه 
پرونده دوم نیز حــدود یک هفته بعد 
برملا و کشــف شــد، گفت: اعضای 
بانــد در اعترافات خــود گفته اند که 

حدوداً از اوایل اســفند ســال ۱4۰۰ 
اقدام به ســرقت خودروهــا کرده اند 
هرچند تحقیقات ما ادامــه دارد و با 
اطلاع رسانی که توســط شما صورت 
می گیرد، احتمال دارد شکات دیگری 
به این پرونده اضافه شوند.وی با بیان 
اینکه معمولًا سه نفر از اعضای باند در 
خودروی مسافرکش ها می نشستند و 
فرد یا افراد دیگری نیز با موتورسیکلت، 
به مراقبت از آن ها می پرداختند، گفت: 
خودروهایــی همچون پرایــد و پژو، 
توســط این افراد به سرقت می رفت و 
این افراد به بهانه خستگی یا تشنگی، از 
رانندگان می خواستند در جایی توقف 
کرده تا آبمیوه یا شیرموز تهیه کنند 
و در همین حین مواد پودر شــده را 
داخل آبمیوه می ریختند.به گفته این 
مقام انتظامــی، دو مقتول این پرونده 
حدود 4۸ و ۳9 ســال ســن داشتند.

نثاری ضمن توصیه بــه افرادی که با 
مسافرکشی ارتزاق می کنند، خواست 
به هیچ عنوان اقدام به خوردن غذا یا 
نوشیدنی از دست مسافر نکنند. یکی 
از متهمان اصلی این پرونده نیز ضمن 
تشــریح جنایت های روی داده گفت: 
به بهانه آوردن بیمار از بیمارســتان 
یا آوردن جنس مانند مانتــو از انبار، 
خودرو را دربســت می کردیم، سپس 
قرص خواب داخل آبمیوه یا شیرموز 
ریخته و پس از به خواب رفتن راننده، 
وی را روی صندلــی جابه جا کرده و 
به پارک یــا بیرون شــهر می بردیم، 
رانندگان نیز به راحتــی به ما اعتماد 

می کردند.

 از باند آدم ربایی تا قتل 
مسافرکش ها با آبمیوه مسموم

در شانزدهمین طرح کاشف، مخوف ترین 
تبهکاران دستگیر شدند 
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کروناباکلیهماچهمیکند؟
محققان آمریکایی موفق شده اند نشــان دهند ویروس 
کرونا می تواند سلول های کلیه را آلوده کند و به آن آسیب 
برساند. محققان دانشگاه دوک در کارولینای شمالی موفق 
شده اند نشان دهند »SARS-CoV-۲« که ویروس عامل 
بیماری کرونا به شمار می رود، می تواند سلول های کلیه را 

به شکلی مستقیم آلوده کند.
طبق اعلام مهندسان پزشکی و ویروس شناسان دانشگاه 
دوک آمریکا، این کشف به توضیح این مسئله که چرا در 
افرادی که به کرونا مبتلا شده اند، نارسایی حاد کلیه دیده 

شده است، کمک می کند.
زمانی که بیماری کووید ۱۹ در اوایل سال ۲۰۲۰ شروع به 
پخش شدن در سراسر جهان کرد، پزشکان می دانستند 
که این ویروس در وهله نخست سلول های دستگاه تنفسی 
را آلوده می  کند؛ اما با افزایش موارد ابتلا به کرونا، پزشکان 
به شکلی عجیب دریافتند بســیاری از بیماران، خصوصا 
آن هایی که به کرونایی شدید مبتلا شــده بودند، دچار 

آسیب هایی به کلیه خود نیز شده اند.
 Samira( این مســئله توجــه دکتر ســمیرا موســی
Musah( استادیار رشته مهندسی پزشکی در دانشگاه 
دوک آمریکا را جلب کرد. او در بهار ۲۰۲۰ و زمانی که در 
یک نشست علمی که به شکل مجازی شرکت کرده بود، 
متوجه تحقیقات پزشکانی شد که اعلام می کردند چطور 
بیمارانی که هرگز مشکلات کلیوی نداشتند، پس از ابتلا 

به کرونا، دچار بیماری کلیوی شده اند.
دکتر سمیرا موســی در این باره گفت: این مسئله بسیار 
شگفت آور بود که پزشکان می گفتند چطور بیمارانی که 
در سلامتی بوده اند، به ناگاه دچار آسیب کلیوی شده اند و 
به دیالیز نیاز پیدا کرده اند. مشخص بود که ویروس ]کرونا[ 
کلیه را تحت تاثیر قرار می دهد؛ اما به دلیل آن که آن زمان 
در ابتدای همه گیری بود، هیچ کس مطمئن نبود که چه 

اتفاقی می افتد.
وی و تیم تحقیقاتی اش در پژوهش خود از شبه ویروس 
عامل کرونا استفاده کردند تا بتواند ویژگی های ویروس 
را تقلید کند؛ اما این »شبه ویروس« قادر به تکثیر نبوده 
و همین امر نیز آن ها را برای اســتفاده تحقیقاتی ایمن 

می ساخت.
آن ها در طی تحقیقــات خود دریافتند کــه »پروتئین 
اسپایک« در ویروس می تواند به شکلی مستقیم به شماری 
از گیرنده های سطحی »ســلول های پودوسیت« متصل 
شود. پودوسیت ها، سلول هایی در »کپسول بومن« درون 
کلیه ها هستند که حول مویرگ های گلومرولی پیچیده 

شده اند.
این تیم تحقیقاتی دریافتند درســت مانند شبه ویروس، 
ویروس زنده نیز تمایل شدیدی به سلول های پودوسیت 
دارد و زمانی که ویروس کرونا سلول را آلوده می سازد، به 
تخریب »پودوسیت ها« اقدام می کند و اگر صدمات وارده 

به سلول ها بسیار شدید باشد، پودوسیت ها می میرند.
حال ایــن تیــم تحقیقاتــی از دانشــگاه دوک آمریکا 
امیدوارنــد با گســترش پژوهش های خود، بــه مطالعه 
این مسئله بپردازند که ســویه های مختلف کرونا چطور 
در ســلول های کلیه رفتار می کنند. گفتنی اســت این 
تحقیقــات در ۲۰ آوریــل در مجله »مرز ها در زیســت 
 Frontiers in Cell and( »شناسی سلولی و تکاملی
Developmental Biology( منتشر شد. )باشگاه 

خبرنگاران جوان به نقل از ساینس دیلی(

  سلامت

  ترند

نادرطالبزاده،نساجیو...
10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 9 اردیبهشت:

۱. نادر طالب زاده
۲. ناصرالدین شاه
3. مظفرالدین شاه

4. فیلم گشت ارشاد 3
5. جیران )همسر ناصرالدین شاه(

6. روز قدس
7. رضا رویگری
8. سعید حنایی

۹. ملک جهان خانم
۱۰. شکوه السلطنه

کلماتی که در 4 روز گذشــته بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند 

۱. نساجی
۲. بازی رئال مادرید و منچسترسیتی
3. رضا رویگری، همسر رضا رویگری

4. فیلم 365 روز
5. محمد خاتمی

6. ادعیه ماه رمضان
7. فینال جام حذفی

8. فیلم سینمایی گشت ارشاد 3
۹. عرضه اولیه آسیاتک

۱۰. تارا کریمی
۱۱. روز قدس
۱۲. لیورپول

۱3. بازار جدید
۱4. لیگ قهرمانان اروپا

۱5. مفید آنلاین، کارگزاری مفید
۱6. بازی فولاد

۱7. شبکه سه زنده
۱8. ایزی تریدر

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 10 اردیبهشت بر 
:TGSTAT اساس اطلاعات

۱. در ضیافت افطاری رئیس جمهور و ورزشکاران چه گذشت؟ 
)ورزش سه(

۲. درباره روز خلیج فارس )آپارات(
3. چه افرادی از دادن فطریه معافند؟ )گیزمیز(

4. کمترین آمار واکسیناسیون در سنین 5 تا ۱۲ سال 
)آخرین خبر(

5. صفحه یک روزنامه های ورزشی )زاگرس(

لاله واژگون از گونه های منحصربه فرد گل ها 
و گیاهان بومی و وحشی مناطق کوهستانی 
ایران است. لاله واژگون به گل سربه زیر، لاله 
سرنگون، اشک مریم و اشک سیاوش نیز معروف 
است و عمر این گیاه بسیار زیاد است. گل دهی 
لاله واژگون از اوایل اردیبهشت آغاز می شود. 
تصاویری از این گل زیبا در آستانه دهاقان 
)استان اصفهان( را می بینید. عکس از صادق 
بصیر، خبرگزاری صداوسیما


خاندان سلطنتی 

دانمارک در 
مراسم دینی 

 )Confirmation(
شاهزاده ایزابلا، 
که دختر بزرگ 

این خانواده است. 
عکس از گتی 

ایمیجز


قابی از لباس رنگارنگ متهمین در 
حاشیه طرح کاشف پلیس تهران بزرگ. 
عکس از محسن ونایی، آنا

شهرستان میمند استان فارس در اردیبهشت غرق در عطر گل های محمدی 
می شود و جشنواره گل و گلاب گیری در این ماه برپا می شود. از 1۵00 هکتار گلزار های 

شهرستان میمند سالانه ۵ تن گل برداشت می شود که امسال به علت سرمازدگی به 
2.۵ تن کاهش پیدا کرده است. عکس از علی محمدی راد، خبرگزاری صداوسیما

مراسم پخت مقلوبه )قابلی( به رسم بانوان فلسطینی شامگاه جمعه در مزار 
شهدای گمنام بجنورد برگزار شد. مقلوبه یا مکلوبه یک خوراک مخصوص بلاد شامات از جمله، 

فلسطین، اردن و سوریه است. مقلوبه از برنج، بادمجان، گل کلم، هویج، گوجه سرخ کرده، گوشت 
قرمز یا مرغ و ادویه هفتگانه )عربی: سبع بهارات( درست می شود. تمامی مواد مانند بادمجان و ... 
جداگانه با ادویه سرخ می شود و در پایان با برنج آبکش شده مخلوط شده و در یک قابلمه دربسته 

دم می کشد. عکس از مریم داورنیا، مهر 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- معادل  فارسی رستوران - مفت و مسلم
2- واحد طول انگلیسی- حاجت- دلجویی

3- حرف پوست کنده- پدر آذری- بزرگ 
شمردن- گریز آهو 

4- شکاف- شکل و قیافه-  اشاره به دور- 
تنگ هم

5- از پرندگان- شکسته شده
6- فراموشــی- تجســم روح فرد مرده- 

وسیله تهویه هوا
7- چســبناک- دانه خوراکی- همیشه 
و جاوید-  نوعی دندان که از 7 ســالگی 

می افتد
8- سفید آذری- وسیله ای برای متراکم 

کردن بخار- وزیدن باد
9- بهشــت- از مصالــح ســاختمانی- 

کرشمه- نت ششم موسیقی
10- تر و تازه- پشیمانی- سردسیر

11- گل صحرایی-  جمع نابغه
12- زبانه آتش- سرمای سخت- استوار- 

کشوری در بریتانیا
13- پهلوان- برابر پارســی آیفون-  فلز 

اسفناج- حرف گزینش
14- برنج بی پوست- مدح کننده- تولید 

کننده
15-  تعبیر نویســنده یا شخص متکلم از 

خود- سندیکا

عمودي
 1- غیور- نوعی آجیل

2- یادآور- خصلت ها-  از اعیاد هندی ها
3-  واحد سطح- رونوشــت- موقع افت 

فشار می خورند- هزار کیلوگرم
4- یزدان- اهلی و دست آموز- از جانوران 

دریایی- بلندترین نقطه
5- خوف انگیز- سلاح ضد تانک

6- تباه شــدن- ضمیر مؤدبانــه- گیاه 
تاجریزی

7- مســاوی- خوب و نیکــو- میدان و 
وسعت- سلاح انفجاری

8- واحد تــوان الکتریکی-  نمــاد ویژه 
روی کالاها- ضمیر مفعولی

9- متحیــر- زنــدان- به رخ کشــیدن 
احسان-  بله روسی

10- گودال و مغاک- پست و فرومایه- بی 
شرمی

11- به طوری که- معادل فارسی کامپیوتر
12- حرکت کــرم- ته چــک- آرایش- 

قسمت خارجی ساختمان 
13-  عضو رونده - اجاره بها- باطل کردن- 

دوستی
14- گناهکار- از شــهرهای کشور عراق 

- یار مجنون
15- اغماض- سریالی از  بهرنگ توفیقی با 

بازی امین تارخ و جمشید هاشم پور 

تش

سپ

نك

ن

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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سعادت و 
 علامت خبرچینخوشبختى

 آهنگ مفعولى
انجام کارى 

کردن حرف در پناه از علوم پایه
دهن کجى

زاویه  میوه پرزدار
90درجه دربردارنده

 استان حومه 
 تهران

غذاى ظهر

لوله تنفسىانبار کشتى
هواپیماى 

پرستارىسریع
زمان 

انگلیسى
 از اسباب 

نانوایى
 حیرت مجموعاً

کردن  از آبزیان

حلال رنگ
از وسایل 

علفزاراعدام  بدون 
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وکندن

رنگ قرمزکلمه تصغیر

محصول قومى ایرانى
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زبانه آتش

چیز

فتنه جوى
 از قاره هاى 

جهان

نام ترکى

از مصالح 
ساختمانى

         

         

         

         

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بیدا
 تاکا

 رنین
 شادن
 کرخه
 مقدر
 وردن
وغیش

5 حرفي :
اسواق

 بحرین
 خون شد

 دلستر
 رشیدا
 سادات
 سایان
 کیوتو

 ماچین

 نکروز
 نوسود
 نیاسر
 یانکی

 یعقوب
6 حرفي :

 ابردین
 اشکودر
 بندآور
پروانش

7 حرفي : 
تپه گیان

 ننگ بشری

8 حرفي :
 بازمانده

دنیای وحش
 موتزارلا

 نمایان گر 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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    با تثبیت امام خمینی به عنوان رهبر همه جریان های 
سیاسی در مبارزه با حکومت پهلوی، ساواک تلاش می کرد 
تا هر گونه رابطه   میان مخالفان و به طور خاص روحانیون 
با امام در خارج از کشــور را محدود نماید؛ این امر درباره 
آیت الله سیدعلی خامنه ای که بارها توسط ساواک دستگیر 

شده بود نیز صادق بود:

    سازمان امنیت مشــهد می دانست که امام خمینی در 
پاریس مشتاق دیدار آقای خامنه ای است. آیت الله صدوقی از 
قول سیداحمد خمینی به آقای خامنه ای گفته بود که آقای 

خمینی دلش می خواهد شــما )صدوقی( و آقای خامنه ای 
را ملاقات کند. آقــای صدوقی ۲3 آبان به ســوی پاریس 
پرواز کرده بود و آقای خامنه ای به واسطه نداشتن گذرنامه 
نتوانسته بود او را همراهی کند اما این موجب نشد که او اقبال 
خود را برای دیدار امام خمینی نیازماید.« بنابراین دیدار امام 
و آیت الله خامنه ای تا زمان ورود ایشــان به تهران به تعویق 
افتاد. شاید حضور آیت الله خامنه ای به مبارزات مردم مشهد 

هر چه بیشتر کمک کرد.
 منبع: آیت الله خامنه ای، شرح اسم

)موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی(

  تاج السلطنه دختر ناصرالدین شــاه قاجار از مدافعان 
انقلاب مشــروطه و عضو انجمن حریت نســوان بود و به 
نوشتن خاطرات خود علاقه داشت. بخش هایی از خاطرات 
او به نام »خاطرات تاج الســلطنه« برجا مانده که وسعت 
اطلاعات او را نشان می دهد و منبع تاریخی بااهمیتی است.

 وی در بخشــی از خاطرات خود دربــاره دوران حکومت 
برادرش مظفرالدین شاه قاجار می نویسد:

  صدراعظمی و وزارت در دوره ســلطنت برادر عزیز من، 
خیلی شبیه تعزیه شده بود: که دقیقه به دقیقه، تعزیه خوان 
رفته، لباس عوض کرده، بر می گــردد. هیچ مطمئن نبود 
کسی از صدارت یا وزارت یا حکومت. این برادر عزیز من، به 
حرف یک بچه دو ساله، یک صدراعظمی را فوری معزول؛ و 
به حرف یک مقلدی، یک وزیر را سرنگون می کرد. از جمله: 
قوام الدوله بدبخت را سر الاغ وارونه کرده، از شهر به شمیران 
بردند؛ برای اینکه اتابک با او بد بود و میل داشت او را معزول 
کند و از وزارت مالیه. وزیر مالیه که سوار خر وارونه بشود و از 
شهر به شمیران برود؛ خوب مقیاسی است برای وضع امورات 

و برای فهم ترتیبات دربار هرج و مرج و بی قانون.

  هر کس مسخره بود، بیشــتر طرف توجه بود؛ هر کس 
رذل تر بود، بیشــتر مورد التفات بود. تمام امور مملکتی، 
در دست یک مشت اراذل و اوباش هرزه رذل. مال مردم، 
جان مردم، ناموس مردم تمام در معرض خطر و تلف. تمام 
اشخاص بزرگ عالی عاقل، خانه نشین؛ تمام مردم مفسد 

بی سواد نانجیب، مصدر کارهای عمده بزرگ.

  از آنجایی که جزء همیشــه تابع کل است، این اثرات 
شــوم در مردم هم اثر کرده، تمام ساعات شــبانه روز به 
فسق و فجور، قمار، حرکات ناشایست عمر می گذراندند؛ 
کلاهبرداری، دزدی و مال خوری رواج داشت. تمام مردان 
با حس وطن دوستی در خانه های خود نشسته شبانه روز 

را به حسرت نمی گذراندند.
منبع: منصوره اتحادیه )نظام مافی( 

و سیروس سعدوندیان، خاطرات تاج السلطنه، 
دختر ناصرالدین شاه قاجار 

    معمولا فرح را در مقابل محمدرضا شاه به عنوان شخصی 
دموکرات منش توصیف می کنند. جالب این است که حتی 
برخی از رجال خارجی، من جمله پارســونز، سفیر ایالات 
متحده در ایران  نیز چنین باوری در مورد فرح دارد. این در 
حالی است که به واقع فرح اینگونه نبود. توصیفی از وضعیت 

دفتر ملکه به خوبی می تواند این واقعیت را نشان دهد: 

  »در میان اطرافیان ملکه آدم هــای متکبر و پر نخوت 
فراوان بودند  و به همین جهت برکارمندان دفتر مخصوص 
جوی آکنده از ترس و دلهره حاکمیت داشــت. در چنین 
وضعی هم طبعا هیچ کدام جرات نمی کردیم آزادانه سخن 

بگوییم و ناگزیر به رعایت نوعی خودسانسوری بودیم. یکی 
از مظاهر بارز محیط های خفقان آلود، رشد چاپلوسی و در 
کنار آن گسترش توطئه چینی است؛ که این هر دو پدیده 
نیز در میان کارمندان دفتر مخصوص به شدت رواج داشت  
و دسیسه گری برای بی آبرو کردن رقیب به صورت برنامه 
 عادی روزانه در آمده بود. روسای قسمت های مختلف دفتر 
بی آنکه متوجه قباحت رفتار خود باشند، برای جلب اعتماد 
رئیس دفتر مخصوص ملکه و نزدیک شــدن به او حاضر 
بودند دست به هر کاری بزنند و در این راه بی شرمانه با هم 

رقابت می کردند.« 
 مینو صمیمی، پشت پرده تخت طاووس )کافه تاریخ( 

اشتیاقامامبرایدیدارباآیتاللهخامنهای

حکومتمظفرالدینشاهاززبانخواهرش

رقابتمنفیدردفترمخصوصملکه

مرتضیکلیلی   قاب  

قابتاریخ1
 اولین راهپیمایی روز قدس در ایران؛ روز قدس یا روز جهانی قدس، توسط امام خمینی به عنوان یک روز 

رسمی برای حمایت از مردم فلسطین نامگذاری شد؛ امام خمینی  1۳ رمضان 1۳99.ق )1۶ مرداد 1۳۵۸ش( 
در پیامی خطاب به مسلمین ایران و جهان، آخرین جمعه ماه رمضان را روز قدس نامید  .

قابمشاهیر1
عکس جالبی از علی پروین هنگام فرار از دست خبرنگاران؛ علی پروین اسطوره باشگاه پرسپولیس و تیم 

ملی چهار سال سرمربی ایران بود و توانست عنوان قهرمانی بازی های آسیایی را هم از آن خود کند. او 
سه بار در سه دهه مختلف هم روی نیمکت سرخ پوشان نشست.


قابنوستالژی

مغازه فروش 
تابلو فرش در  تبریز 

- سال 1۳۸2. 
)گتي ایمیجز(


قابمشاهیر2
عكسي از كودكي 
مونا و مارال 
فرجاد فرزندان 
جلیل فرجاد.


قابتاریخ2

ستوان دوم 
چترباز 

در تیپ ۵۵ 
هوابرد شیراز - 

سال 1۳40 

تیم فوتبال زنان ذوب آهن، شامگاه جمعه در چهارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال در 
ورزشگاه انقلاب کرج مقابل نماینده البرز قرار گرفت که بازی با تساوی دو بر دو به پایان رسید. 

حضور پررنگ تماشاگران زن کرجی در این مسابقه از نکات قابل توجه بود. الهام فرهمند، هافبک 
2۸ساله تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان، در نیمه مسابقه تیمش با نماینده البرز، به کودک خردسال 

خود شیر داد. آرنیکا، فرزند الهام فرهمند و حسین پاپی، مهمان ویژه ورزشگاه البرز بود و در زمانی 
که الهام فرهمند در زمین مسابقه بود، در آغوش بازیکنان ذخیره تیم، به تماشای مادر مشغول بود. 

عکس از سارا عبدالهی، برنا 

تصویری از آغاز برداشت توت فرنگی در گلستان. شهرستان رامیان بزرگترین تولیدکننده توت فرنگی در گلستان و یکی از قطب های تولید این محصول 
در کشور است. پیش بینی می شود امسال دو هزار و ۵00 تن توت فرنگی در گلستان برداشت شود. عکس از محمد عطایی، مهر 
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تهدیدِ کیم   

رهبر کره شمالی: لازم باشد در استفاده از
سلاح اتمی پیش دستی می کنیم

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی هشدار داد که 
ممکن است این کشور در حمله ای پیش دستانه 
از تســلیحات هســته ای خود علیه دشمنانش 

استفاده کند. 
کیم ضمن تمجید از مقام های ارشد نظامی کره 
شمالی  به دلیل برگزاری رژه نظامی عظیم هفته 
گذشته در پیونگ یانگ اعلام کرد که این کشور 
»اراده محکمی برای توســعه ارتش و تسلیحات 
هســته ای خود دارد تا بتواند در صورت لزوم، در 
جنگ پیش دســتانه و کامــل تمامی تلاش های 
خطرناک و حرکت هــای تهدید آمیــز، از جمله 
تهدیدات هســته ای فزاینده نیروهای متخاصم 
را مهار و خنثی کند.«  در مبانی علوم سیاســی 
جنگ پیش دستانه به حمله یا اقدام یک کنشگر 
می گویند که به قصــد از میان بردن امکان حمله 
قریب الوقــوع طرف دیگر صــورت می گیرد. این 
حمله که با جنگ پیشگیرانه تفاوت دارد، زمانی 
می تواند آغاز شــود که یکی از طرف های درگیر، 
خطر حمله حریف را اجتناب ناپذیر و فوری فرض 
کند یا برای دســتیابی به برتری راهبردی مدعی 

اجتناب ناپذیری و فوریت حمله شود.
خبرگزاری رســمی کره شــمالی گزارش داده 
که کیم جونگ اون این اظهــارات را در دیدار با 
مقام های نظامی این کشــور مطرح کرده است. 
در آن رزمایش نظامی، پیونگ یانگ بزرگ ترین 
تســلیحات برنامــه هســته ای خــود از جمله 
موشک های بالستیک قاره پیما که به طور بالقوه 

می توانند به آمریــکا برســند و همچنین انواع 
موشــک های ســوخت جامد کوتاه بردتر را که 
تهدیدی فزاینده برای کره جنوبی و ژاپن به شمار 

می روند، به نمایش گذاشت. 
رژه به مناسبت نودمین سالگرد ارتش کره شمالی 
در حالی برگزار شد که کیم در حال احیای توان 
هسته ای کشــورش با هدف وادار کردن ایالات 
متحده به پذیرش ایده پیونگ یانگ به عنوان یک 
قدرت هســته ای و یا رفع تحریم های فلج کننده 

اقتصادی است.
کیم در آن مراسم و در ســخنرانی برای هزاران 
نفری که بــرای این رویداد جمع شــده بودند، 
وعده داد که نیروهای هســته ای این کشور در 
سریع ترین زمان ممکن توســعه یابد و در عین 
حال تهدید کــرد در صورتی که کره شــمالی 
تحریک شــود، از آنها اســتفاده خواهد کرد. او 
همچنین خطاب به نیروهای نظامی این کشور 
گفت: »در شرایطی که ما با تهدیدهای خارجی 
برای منافع اساســی خود روبه رو هستیم، هرگز 
خود را به صرفا محدود به تــوان بازدارندگی در 

جنگ نکنید.«
اظهارات کیم حاکی از آن بود کــه او به اجرای 
تحریک آمیــز آزمایش های تســلیحاتی برای 
افزایش فشار بر واشنگتن و سئول ادامه خواهد 
داد. این در حالی اســت که در ماه مه یک دولت 
محافظه کار در سئول به قدرت خواهد رسید که 
می تواند مواضع سخت تری در قبال پیونگ یانگ 

اتخاذ کند چراکه سیاست های تعاملی مون جائه، 
رئیس جمهوری لیبرال فعلی کره جنوبی تقریبا 

از ریل خارج شده است. 
کارشناسان می گویند تهدید کیم به استفاده از 
نیروهای هسته ای خود برای محافظت از »منافع 
اساسی« کشورش که به طور مبهم تعریف شده 
است، احتمالًا نشان دهنده یک دکترین هسته ای 
تشدیدکننده است که می تواند نگرانی بیشتری 
برای کره جنوبی، ژاپن و ایالات متحده ایجاد کند.

کره شــمالی تنها در کمتر از ۵ ماهی که از آغاز 
سال ۲۰۲۲ گذشــته ۱۳ دور پرتاب تسلیحاتی 
انجام داده کــه از آن جمله نخســتین آزمایش 
تمام برد ICBM این کشور از سال ۲۰۱۷ بوده 
است. همچنین نشــانه هایی وجود دارد که کره 
شــمالی در حال بازســازی تونل هایی در یک 
میدان آزمایش هسته ای است که آخرین بار در 
سال ۲۰۱۷ برای آماده سازی احتمالی آزمایش 
انفجار هســته ای فعال بود. برخی کارشناسان 
می گویند که کره شــمالی ممکن اســت سعی 
کند این آزمایش را در فاصله زمانی بین مراسم 
تحلیف یون سوک یول، رئیس جمهور منتخب 
کره جنوبــی در ۱۰ مه و نشســت برنامه ریزی 
شــده او با جو بایدن، رئیس جمهــوری ایالات 
متحده در ۲۱ ماه مه انجام دهد تا تأثیر سیاسی 
آن را به حداکثر برســاند. در حالی که مجموعه 
موشــک های ICBM کیم توجــه بین المللی 
زیادی را به خود جلب کرده است، کره شمالی از 
سال ۲۰۱۹ همچنین در حال گسترش زرادخانه 
موشک های کوتاه برد سوخت جامد خود است 

که کره جنوبی را تهدید می کند.
ناظران بر این باورند که مذاکرات بی نتیجه دولت 
دونالد ترامپ بر خشم بیشتر کره شمالی افزوده 
و پیونگ یانگ احســاس کرده جز بــا افزایش 
تهدیدهای خود علیــه آمریکا نمی تواند به آنچه 

می خواهد دست یابد. 

  سایت نگار   

بحران مسکن در عراق، ادامه ناامنی در افغانستان و...
   افغانستان؛ دومینوی ناامنی ادامه دارد؛ تعداد کشته های انفجار روز جمعه در 
خانقاه خلیفه صاحب در کابل افغانستان به ۶۶ نفر افزایش یافت. حوالی بعد از ظهر روز 
شــنبه، منابع محلی از انفجاری در چهار راه دهبوری در غرب شهر کابل، خبر دادند. 
گفته می شود این انفجار، ناشی از یک مین مغناطیسی در یک مینی بوس مسافربری 
بوده است. تا زمان انتشار این گزارش، جزئیاتی از تلفات این رویداد، در دست نبود. در 
خبری دیگر افراد ناشناس نیمه شب جمعه دو پایه )دکل( برق وارداتی تاجیکستان و 
ازبکستان در شمال افغانستان در منطقه سالنگ جنوبی استان پروان را مین گذاری و 
منفجر کردند. این انفجار به قطع شدن جریان برق کابل و ۱۰ استان دیگر افغانستان 

منجر شد. )ایندیپندنت(

   اوکراین؛ روسیه می گوید بار اسلحه ناتو را منهدم خواهد کرد؛ سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه از آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، خواست تا »اگر 
واقعا می خواهند بحران اوکراین حل شود« به تسلیح این کشور پایان دهند. وی که با 
آژانس دولتی چین گفت وگو می کرد همچنین گفت که »موجی از سلاح و مهمات ناتو و 
آمریکا« از طریق لهستان وارد اوکراین شده و »اگر آنها می خواهند بحران حل شود پیش 
از هرچیز باید از خواب بیدار شوند و ارسال سلاح را به اوکراین متوقف کنند.« لاوروف در 
این گفت وگو گفت که مسکو »می داند چه کسی به نیروهای اوکراینی تسلیحات می دهد 
و هنگام ورود محموله ها به اوکراین، آن ها را مورد هدف قرار می دهد.« در خبر دیگری 
از اوکراین، زلنسکی در گفت وگو با مجله تایم اعلام کرده که نیروهای تکاور و چتربازان 
روس در ساعت های اولیه آغاز جنگ، برای ترور یا دســتگیر کردن او و خانواده اش به 

مجتمع ریاست جمهوری در کی یف حمله کرده بودند. )یورونیوز و ایندیپندنت(

   ترکیه به اخوان المسلمین هم پشت کرد؛ شبکه تلویزیونی »مکملین« مصر که 
وابسته به گروه اخوان المسلمین است از تعطیلی کامل دفتر خود در ترکیه و انتقال همه 
فعالیت هایش به بیرون این کشــور خبر داد. به گزارش »الشرق«، این شبکه با انتشار 
بیانیه ای تأکید کرد که »با توجه اوضاعی که بر کسی پوشیده نیست« این شبکه تصمیم 
گرفته که همه استودیوها و فعالیت هایش را به بیرون ترکیه منتقل کند. این تصمیم 
پس از آن گرفته شده که ترکیه در تلاش برای بهبود روابط خود با کشورهای عربی، از 
جمله عربستان و امارات و مصر، از اوایل سال ۲۰۲۱ فعالیت های اخوان المسلمین در 
ترکیه را محدود کرد. البته مصر در مذاکرات بر موضوع تحویل افرادی که تحت پیگرد 
قضایی در مصر هستند تأکید کرده اســت، موضوعی که ترکیه نیز کاملا با آن مخالف 
اســت و تأکید کرده که می تواند آن را از خاک خود بیرون کند اما به مصر تحویلشان 

نخواهد داد. )میدل ایست نیوز(

   فلسطین؛ ادامه تنش در کرانه باختری؛ ارتش اسرائیل از کشته شدن یک نگهبان 
ورودی شهرک »ارییل« در کرانه باختری اشغالی بر اثر تیراندازی دو مهاجم که از صحنه 
فرار کردند خبر داد. به گزارش »الجزیره«، رسانه رســمی اسرائیل اعلام کرد که این 
نیروی نگهبانی این شهرک در ورودی شهرک عزون کشته شده است. ارتش اسرائیل نیز 
تأکید کرد که دو فرد سوار بر یک خودرو در ورودی شهرک به سمت نگهبان تیراندازی 

کردند و از صحنه فرار کردند. بیانیه ارتش اسرائیل افزوده که نیروهای ارتش و شاباک 
در حال بررسی پرونده و پیگرد متهمان هستند و تلاش های امنیتی گسترده ای جریان 
دارد و بسیاری مسیرها بسته شده است. شامگاه جمعه همچنین یک جوان فلسطینی 
در درگیری با نیروهای اسرائیلی در کرانه باختری به شهادت رسید. )میدل ایست نیوز(

   روایتی از بحران مســکن با افزایش شــدید قیمت در عراق؛ به نوشته وبگاه 
ایندیپندنت عربی، قیمت املاک و مستغلات در بغداد، پایتخت عراق، پس از کمتر از 
یک سال دوباره افزایش یافته اســت، زیرا بسیاری از شهروندان به سرمایه گذاری پول 
خود در این بخش روی آورده اند و به علت کاهش اعتماد به بانک های عراقی، از مشارکت 
در پروژه ها یا سپرده گذاری آنها در بانک ها خودداری می کنند. قیمت املاک در بغداد 
شاهد افزایش قابل توجهی بوده اســت و در برخی مناطق نسبت به سال های گذشته 
دو برابر شده است. وی در ادامه به این نکته اشاره کرد که تقاضای رو به افزایشی از جانب 
طبقات متوسط جامعه برای خرید املاک با مساحت کوچک بین ۵۰ تا ۱۰۰ مترمربع 
وجود دارد، با وجودی که قیمت یک متر از ســه میلیون دینار)حدود ۲۱۰۰ دلار( در 

برخی مناطق فراتر رفته است. )میدل ایست نیوز(

   آیا امارات در حال تحویل گرفتن گنبد آهنین از اسرائیل است؟ شبکه »کان« 
اسرائیل اعلام کرد که یک هواپیمای باری متعلق به نیروی هوایی امارات متحده عربی، 
شب پنجشنبه در پایگاه نظامی اســرائیل در النقب به زمین نشست. خبرنگار نظامی 
این شــبکه در حســاب توئیتری اش گفت: ۵ هواپیمای باری متعلق به نیروی هوایی 
امارات طی دو هفته گذشته در اسرائیل به زمین نشستند. )بعدا گفته شد که تعداد این 
هواپیماها به هشت فروند رسیده است( وی اشاره کرد که ورود این هواپیماها به اسرائیل 
با اجرای یک توافق محرمانه مرتبط اســت که اخیرا بین ابوظبی و تل آویو در رابطه با 

خرید سامانه های پدافند هوایی رخ داده است. )میدل ایست نیوز(

   نخســت وزیر جزایر ویرجین به اتهام قاچاق مواد مخدر بازداشت شد؛ اندرو 
فیهی، )Andrew Fahie( نخســت وزیر جزایر ویرجین بریتانیا روز پنجشــنبه در 
یکی از فرودگاه های میامی به اتهام پولشــویی و اقدام برای واردات کوکائین به ایالات 
متحده دستگیر شد. در شکایتی که در دادگاه فلوریدا ارائه شده ادعا شده که او در این 
معاملات با عوامل یک گروه سیاسی نظامی در لبنان همکاری داشته است. به گزارش 
میدل ایست آی، ماموران اداره مبارزه با مواد مخدر ایالات متحده )DEA( اندرو فیهی 
را دستگیر کرده اند. گفته می شود او قصد داشت یک طرح قاچاق را آغاز کند که برایش 
۷.۸ میلیون دلار درآمد داشت. بر اساس شکایتی که در دادگاه منطقه جنوبی فلوریدا 
ثبت شده است، طرح  آنها برای واردات مواد مخدر در اکتبر آغاز شد. لیز تراس، وزیر امور 
خارجه بریتانیا با تایید بازداشــت فاهی در ایالات متحده گفت که از این اتفاق متحیر 
شده و قرار است جلسه ای اضطراری به این منظور برگزار شود. جزایر ویرجین بریتانیا 
مجمع الجزایری واقع در دریای کارائیب و عضو کشــورهای مشترک المنافع است. در 
ژوئیه ۱۹۵۶ بریتانیا به این جزایر خودگردانی نسبی داد. جزایر ویرجین بریتانیا قانون 

اساسی و دولت خود را دارد، اما زیر نظر بریتانیا اداره می شود. )ایندیپندنت( 

1   دانمارک که همه محدودیت های مرتبط با 
کووید را از دو ماه پیش کنار گذاشت، حالا به عنوان 
اولین کشور در جهان عرضه واکسن کرونا را متوقف 
می کند.  به گفته مقام های بهداشتی دانمارک، در 
این کشور از ۱۵ ماه مه عرضه واکسن کووید-۱۹ 
متوقف می شــود، زیرا افراد زیادی این واکسن را 
تزریق کرده اند، تعــداد مبتلایان در حال کاهش 
است و تعداد افراد بستری در بیمارستان به میزان 

ثابتی رسیده است. 
دانمارک در ماه فوریه پس از پشت سر گذاشتن 
موج ســوم، همــه محدودیت هــای مربوط به 
کووید-۱۹ را لغو کرد. به گفته مقام های بهداشتی 
این کشور، در حال حاضر ویروس کرونا به کنترل 
درآمده اســت و دیگر جای نگرانی نیست، با این 
حال، اوضاع رصد می شود و ممکن است که برنامه 
واکسیناســیون در ماه های آینده مجددا در این 

کشور آغاز شود. 
بولت ســوبورگ، مســئول بیماری های عفونی 
دانمارکی در این زمینــه گفت: »ما در حال پایان 
دادن به برنامه واکسیناسیون انبوه هستیم با این 
حال همچنان به برخی از گروه های آســیب پذیر 
توصیه می شود که واکسن دریافت کنند. مقامات 
بهداشــتی قصد دارند پس از تابستان در صورت 
لزوم دوباره واکسیناسیون را شروع کنند، اما پیش 

از آن یک ارزیابی حرفه ای کامل در مورد اینکه چه 
کسی و چه زمانی به چه واکسنی نیاز دارد انجام 
می شود.« حدود ۸۱ درصد از جمعیت ۵.۸ میلیون 
نفری دانمارک با دو دز واکســینه شده اند و ۶۲ 

درصد واکسن تقویتی دریافت کرده اند. 
2   در روزهای اخیر بعضی کشــورهای دیگر 
نیز از کنترل ویروس خبــر داده اند. دکتر آنتونی 
فائوچی، کارشناس برجسته بیماری های عفونی در 
ایالات متحده این هفته نسبت به کنترل وضعیت 
همه گیری در آمریکا ابراز خوشبینی کرد. او گفت 
که اگرچه همه گیری هنوز تمام نشده اما به نظر 
می رسد که ویروس تحت کنترل قرار گرفته است. 
با این حال، او هشدار داد که بهتر شدن اوضاع »به 
هیچ وجه به این معنی نیست که همه گیری تمام 

شده است.«
3   با این حــال برخی از کشــورهای دیگر از 
جمله چین دوباره درگیر همه گیری ویروس کرونا 
شــده اند و اقدام های محدودکننده آنها نتوانسته 
موثر واقع شود. در شــانگهای قرنطینه کامل از 
ابتدای ماه آوریل آغاز شد و همچنان ادامه دارد. 
بسیاری از مردم برای مدت طولانی  در خانه های 
خود محبوس شده اند و حالا نوعی خشم و اضطراب 
اجتماعی بر این منطقه حاکم اســت. در روسیه 
نیز میخائیل موراشکو، وزیر بهداشت این کشور 

در مورد افزایش احتمالــی مبتلایان کووید-۱۹ 
هشدار داده و گفته است که خطر افزایش تعداد 
مبتلایان به کووید-۱۹ در ماه ژوئن ۲۰۲۲ وجود 
دارد. مقامات بهداشت و درمان آفریقای جنوبی نیز 
اعلام کردند ممکن است به زودی در این منطقه 

موج پنجم شیوع بیماری کووید-۱۹ آغاز شود. 
4   با این حال، دولت مکزیک روز سه شــنبه 
گذشــته اعلام کرد کووید-۱۹ در این کشــور از 
مرحله پاندمی به مرحله اندمی عبور کرده است و 
این یعنی دولت از این پس با این بیماری به عنوان 
یک بیماری فصلی برخــورد خواهد کرد. آندرس 
مانوئل لوپــز اوبــرادور رئیس جمهوری مکزیک 
گفت: اکنون کوویــد-۱۹ تقریبا به طور کامل در 
حال عقب نشینی است. موارد ابتلا و مرگ ناشی 
از مکزیک کاهش یافته است. این کشور تاکنون 
۳۲۵هزار مرگ قطعی مرتبط با کرونا را گزارش 
کرده اما بررســی ها حاکی از آن اســت که رقم 
واقعی مرگ ها حدود ۴۹۰ هزار مورد است. حدود 
۹۰درصد از جمعیت بزرگسال مکزیک دست کم 
یک دز واکســن کرونا را تزریــق کرده اند. دولت 
مکزیک هرگز زدن ماسک را اجباری نکرد و چند 
تعطیلی موقت کسب وکارها و فعالیت ها نیز هفته ها 
پیش برداشته شدند. )ایندیپندنت و فانا به نقل از 

اسکای نیوز و آسوشیتدپرس(

دانمارک واکسیناسیون کرونا را متوقف کرد؛ مکزیک می گوید پاندمی تمام شده است

فرزند مُرد؛ مادر به اتهام »رها کردن 
فرزند به حال خود« دستگیر شد 

دادستانی بوبینی در حومه پاریس فرانسه یک 
مادر را به اتهام »رها کردن فرزند به حال خود« 
که منجر به مرگ او شده بازداشت کرد. جسد 

این نوجوان ۱۵ ساله که به گفته دادستانی »در 
وضعیتی نبوده که از خود محافظت کند« بامداد 

سه شنبه در خانه  پیدا شد. به گفته مقامات 
قضایی فرانسه مادر این نوجوان بامداد سه شنبه 

با اورژانس تماس می گیرد و مدعی می شود 
فرزندش شب گذشته از هوش رفته است. 

نیروهای امدادی دلیل مرگ را ایست قلبی اعلام 
کرده اند، اما هنوز مشخص نیست مرگ دقیقا 

در چه ساعت و چه شرایطی اتفاق افتاده است. 
پلیس نیز مادر را بازداشت می کند و به گفته 

دادستانی تحقیقات برای بررسی سلامت روانی 
مادر در جریان است. )یورونیوز(
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وال استریت ژورنال در تیتر عکس 
خود نوشته مقاومت اوکراین در 
برابر روسیه باعث افزایش انگیزه 
برای کمک به این کشور از سوی 
متحدانش شده است 

عرب نیوز، چاپ جده تیتر یک خود را 
به تعداد مجروحان تنش با اسرائیلی ها 
در مسجدالاقصی و عکس یک خود را 
به آخرین نماز جمعه در مسجدالحرام 

اختصاص داده است 

   ینگه دنیا

دوران ماسک به پایان می رسد؟

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)29 آوریل(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

۳۱۵.۴۷ کوبا ۱۰۰۰ هند ۲۶۳ آمریکا ۸۶۵۲۳ آلمان

۲۷۲.۵۷ شیلی ۲۵۷.۵ آمریکا ۲۱۶ بریتانیا ۶۲۹۹۳ آمریکا

۲۵۶.۰۶ سنگاپور ۱۹۹.۳ اندونزی ۱۹۵ برزیل ۵۸۸۶۱ ایتالیا

۲۳۱.۴۸ چین ۱۸۲.۶ برزیل ۱۸۶ آلمان ۵۲۹۱۹ فرانسه

۲۰۰.۵۷ برزیل ۱۳۴.۳ پاکستان ۱۶۱ روسیه ۵۰۵۵۱ کره جنوبی

آن ماری ترولیــان، وزیر بازرگانــی بریتانیا گفت که 
تمام زنان شــاغل در پارلمان این کشــور مورد لمس 
نامناسب در محل کار خود قرار گرفته اند یا با واژه های 
جنسیت زده با آن ها صحبت شده است. وی به همکاران 
مرد خــود در پارلمان توصیه کرد که سرشــان به کار 
خودشان باشد. ترولیان به اسکای نیوز افزود: »من فکر 
می کنم همه ما به عنوان زنان عضو پارلمان مورد خطاب 
با زبان نامناسب و یا هدف دســت های سرگردان قرار 
گرفته ایم… هیچ جا این موضوع درســت نیست. در 
وست مینستر]پارلمان بریتانیا[ هم خوب نیست.« وی 
تاکید کرد: »اگر آدم هستید سرتان به کار خودتان باشد. 
مانند زمانیکه دخترتان در اتاق است، رفتار کنید.« رفتار 
نمایندگان پس از آن مورد توجه قرار گرفت که حزب 
حاکم محافظه کار این هفته گفت که در حال بررسی 
ادعاهایی مبنی بر تماشــای فیلم های هرزه نگاری از 
سوی یکی از نمایندگان در صحن پارلمان است. گروهی 
از نمایندگان زن حزب محافظه کار از بوریس جانسون 

شکایت کردند که یکی از نمایندگان هم حزبی آنها در 
پارلمان بریتانیا مشغول تماشای فیلم هرزه نگاری در 

گوشی تلفن همراه خود بوده است.

ماجرای خرید کوکاکولا و 
مک دونالد توسط ایلان 
ماسک یک شوخی بود 

ولی این کاریکاتوریست 
از رسانه بین المللی چین 

آن را دستمایه شوخی 
خود قرار داده است 
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